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Wielkie dzieła Pana zakwitają  
w tajemnicy zawiłej Bożej Opatrzności. 

[św. Jan XXIII] 
        
   Wszystko zawierzył Opatrzności. 
Wiarę w nią  wyniósł z rodzinnego 
domu, gdzie mówiło się „Będzie, co 
Bóg da” i oddawało dzieci na służbę 
Bogu. Jako pierwszy do służby 
kapłańskiej wyruszył brat Józef. Zaraz 
po nim Pan powołał do siebie ojca całej 
rodziny, który zmarł w młodym wieku. 
Władysław z rodzeństwa był najmłodszy 
- żartuje, że gdyby jego poczęcie 
przypadło na czasy współczesne, to 
miałby nikłe szanse na istnienie, bo ile 
rodzin w dzisiejszych czasach decyduje 
się na dziewiąte dziecko? Rodzina  
w Białce Tatrzańskiej przyjęła Jego 
narodziny z  radością i obdarowała 
wielką, Bożą miłością, która miała 
wystarczyć na długie lata życia.   
 

      Najstarszy brat, będąc kapłanem, wspierał rozwój młodszych  
i pociągnął ich za sobą. W trudnych, komunistycznych czasach, kiedy 
głębokie przywiązanie do wartości religijnych wyszydzano, chłopcy od 
Nowobilskich kolejno zostawali adeptami krakowskiego seminarium – 
wpierw Jan a po nim Władysław.  Życie w habicie obrała także ich siostra. 
Dwójka rodzeństwa wiodąca świeckie życie zawsze stanowiła dla nich 
wsparcie materialne i duchowe. Opatrzność skierowała młodego księdza 
najpierw do Zawoi - którą chętnie i z sentymentem wspomina - a następnie do 
Milówki. Wieś ta była zasobna, w 99% katolicka - można było wieść 
spokojną i wygodną pracę duszpasterską. Okazuje się jednak, że zamysł Boży 
był całkiem inny. Obydwaj bracia kapłani wraz ze wspierającym ich starszym 
bratem Stanisławem zostali powołani do wznoszenia świątyń na chwałę Bożą. 
Okazało się, że wyczuli ich brak zarówno w Cichem jak i w Ciścu. Miejscowi 
górale mieli ogromną potrzebę odwiedzania „Pan Bócka” jak najbliżej swoich 
domów a księża Nowobilscy skwapliwie te potrzeby podsycali.  
Ks. Władysław został powołany w sposób szczególny do grona 
budowniczych świątyń. Zważywszy na to, iż wieś nie najbogatsza i niezbyt 
duża, bez rodzin ślących „dulary z jameryki”, zadanie okazało się trudne. 
Prócz zapalczywości miejscowych i dobrego słowa ze strony kardynała 
Wojtyły miał jeszcze zacietrzewienie ze strony władz PRL-u, donosicieli  
i Służby Bezpieczeństwa na karku. Historię kościoła jednej nocy w Ciścu - 
znamy dziś wszyscy doskonale. Sam ks. Władysław mówi, że to pomnik 
Opatrzności… bo to, że świeże mury nie runęły na budowniczych… a to, że 
udało mu się uchronić przed służbami bezpieczeństwa i jeszcze, że w ogóle 
byli ludzie ofiarni, silni niezłomni, którzy oddali działkę, dom i swoje siły na 
budowę kościoła… Czas budowy kościoła w Ciścu wspomina jako czas 
cudów. Nie na ludzką siłę było obliczone to przedsięwzięcie. A jednak 
świątynia się obroniła i piękniała przez następne 40 lat. 
 

     W swoim „Czyśćcu”- jak mówili życzliwi, ks. Nowobilski doczekał 
Jubileuszu 50-lecia kapłaństwa w dobrym zdrowiu i wspaniałej kondycji. 
Opatrzność sprawiła, że nie tylko młodszych od siebie na nartach prześciga, 
ale wciąż ma wizje budowniczego: a to kaplica na Małym Ciścu, a to przy 
kościele kaplica pogrzebowa. Tu parking, tam ogrodzenie, malowanie – komu 
by się jeszcze chciało? Wielu młodszych odpuściłoby już dawno. A ksiądz 
Władysław jeszcze odpust na Baraniej Cisieckiej zorganizuje, żeby biskup  
z Bostwany miał się gdzie na Światowych Dniach Młodzieży zahaczyć, i jako 
kapelan PTTK-owców busikiem w góry zawiezie i tam w górach piękną mszę 
odprawi, że aż ciarki idą. Za Żołnierzy Wyklętych się pomodli i z rodzinami 
chętnie spotka… 
 

      Zadziwiające jest działanie Opatrzności Bożej w życiu księdza 
Władysława. Niepojęta jest uległość kapłana - wojownika o wolność wiary - 
wobec woli Ojca. 
 

Dobrodziejstwo, z jakiejkolwiek strony by nie szło, jest zawsze córką tej 
samej matki, Opatrzności.  

[św. Ojciec Pio] 
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Jak co roku przed Świętami 
Wielkanocnymi przekazujemy 
Państwu kolejny numer gazetki 
gminnej. Tradycyjnie pragnę Pań-
stwa poinformować o najważniej-
szych przedsięwzięciach inwesty-
cyjnych oraz zadaniach Gminy, 
które będziemy realizować w bie-
żącym roku. Nasze rozważania za-
czniemy od budżetu Gminy, gdyż 
środki finansowe są podstawą jej 
działalności.

Należy podkreślić, że wszystkie przedsięwzięcia, które realizujemy 
uwzględniają Państwa sugestie i postulaty zgłaszane podczas spotkań 
z mieszkańcami, jak również w licznie prowadzonych rozmowach czy 
konsultacjach w różnych grupach społecznych, czy instytucjach pu-
blicznych. Każde zadanie jest szczegółowo omawiane i analizowane 
pod względem merytorycznym, a następnie zaakceptowane i przyjęte 
do realizacji przez Radę Gminy i Wójta Gminy. Ponadto należy stwier-
dzić, że działania te wpisują się w przyjętą Strategię Gminy Węgierska 
Górka, Plany Rozwoju Miejscowości corocznie akceptowane na Zebra-
niach Wiejskich, a nade wszystko w konsekwentnie od lat realizowa-
nym Programie Równomiernego Rozwoju wszystkich miejscowości 
wchodzących w skład Gminy Węgierska Górka. W tym miejscu pragnę 
zaznaczyć, że „równomierny” w naszym przypadku nie znaczy jedna-
kowy, gdyż każda miejscowość naszej pięknej Gminy ma inne prioryte-
ty, inne potrzeby, inne ukształtowanie geograficzne, społeczno-gospo-
darcze, czy kulturowe. Ta wspaniała różnorodność sołectw jest naszą 
silną stroną, która tworzy jeden mechanizm społeczno-gospodarczy, 
turystyczny, która przynosi sukces i pomyślność mieszkańcom naszej 
Gminy.

Rada Gminy Węgierska Górka w dniu 29 grudnia 2016 roku przyjęła 
budżet Gminy na 2017 rok. Dochody budżetu Gminy zostały określone 
na poziomie 62 556 171 zł, a wydatki 61 629 815 zł. Nadwyżka budżeto-
wa zostanie przeznaczona na wcześniej zaciągnięte zobowiązania Gminy. 
Budżet Gminy jest bardzo szczegółowym planem finansowym, mieści 
się na kilkudziesięciu stronach, opublikowany jest on w Biuletynie In-
formacji Publicznej Gminy pod adresem: www.bip.wegierska-gorka.pl. 
Niemniej jednak pozwolę sobie go pokrótce zaprezentować w części naj-
bardziej interesującej, czyli wydatkowej. 

Na administrację publiczną planujemy wydać kwotę 4 792 007,00 zł 
(7,8%) – kwota ta przeznaczona będzie na bieżącą działalność Urzędu 
Gminy, Rady Gminy, w tym wynagrodzenia, materiały biurowe, energię 
elektryczną, cieplną, remonty, przesyłki listowe, ubezpieczenia, utrzy-
manie sołtysówek i zakupy inwestycyjne. Na bezpieczeństwo publicz-
ne i  ochronę przeciwpożarową przeznaczymy kwotę 451 500,00  zł 
(0,7%) – w ramach tego działu utrzymujemy gotowość bojową ochot-
niczych straży pożarnych, wspieramy też policję, realizujemy zadania 
z zakresu obrony cywilnej. Na oświatę i wychowanie przeznaczymy 
kwotę w wysokości 21 830 852,00zł (35,4%) – jest to największa pozycja 
budżetu, w ramach której utrzymujemy szkoły i przedszkola. Wydatki 
w tym dziale obejmują: płace nauczycieli i pracowników obsługi, koszty 
remontów, modernizacji i inwestycji, dowóz uczniów, doskonalenie za-
wodowe nauczycieli, utrzymanie stołówek szkolnych i przedszkolnych, 
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, finansowanie 
programów unijnych dla szkół. Na różne rozliczenia i rezerwy prze-
znaczymy kwotę 950 000,00 zł (1,5%) – rezerwa ta przeznaczona będzie 
na nieprzewidziane wydatki z zakresu oświaty i wychowania, zarządza-
nia kryzysowego i inwestycji. Na pomoc społeczną i ochronę zdrowia 
przeznaczona została kwota 18 094 847,00zł (29,4%) – tutaj znajdują się 

wydatki na pomoc dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy 
w zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych, program 500+, 
ubezpieczenie zdrowotne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki stałe i celowe, 
usługi opiekuńcze. W ramach tego działu utrzymujemy Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej, domy pomocy społecznej, w  których prze-
bywają nasi mieszkańcy, współfinansujemy programy unijne w za-
kresie aktywizacji zawodowej. Na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska została przeznaczona kwota w wysokości 5 617 162,00 zł 
(9,1%) – w ramach tej kwoty finansujemy oczyszczanie Gminy ze 
śmieci, utrzymujemy zieleń, oświetlenie ulic, uiszczamy wpłaty na 
rzecz Związku Międzygminnego ds. Ekologii, schroniska dla zwie-
rząt. Na rolnictwo i łowiectwo przeznaczymy kwotę 1  313 384,00  zł 
(2,1%) – w  ramach tego działu będziemy finansować m.in. przyłącza 
wodociągowe i kanalizacyjne, inwestycje realizowane w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich, wpłaty na rzecz Izb Rolniczych. 
Na transport i łączność przewidujemy kwotę 2  718 402,00zł (4,4%) 
– w  ramach tej kwoty będziemy finansować modernizację i remonty 
dróg gminnych - w tym odśnieżanie, inwestycje drogowe w zakresie 
dróg gminnych, rolniczych, budowę nowych wiat przystankowych i bu-
dżety rad sołeckich, dodatkowo będziemy wspierać działania powia-
tu w zakresie budowy chodników dla pieszych. Na turystykę, kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego przeznaczymy kwotę w wysokości 
4 925 963,00 zł (8,0%) – w ramach której planujemy rozbudowę infra-
struktury turystyczno-rekreacyjnej tj. ścieżki pieszo-rowerowe, trakty 
spacerowe, place zabaw, wsparcie dla obiektów zabytkowych, dotacje 
dla Ośrodka Promocji Gminy, bibliotek oraz klubów sportowych. Na 
gospodarkę mieszkaniową i działalność usługową przewidujemy 
kwotę 459 450,00 zł (0,7%) – ta kwota przeznaczona będzie na utrzy-
manie obiektów komunalnych, tj. ośrodka zdrowia, domu socjalnego, 
budynków świetlic, opłaty notarialne, wykup gruntów. 

Gmina jest organem prowadzącym dla publicznych szkół podsta-
wowych, gimnazjów i przedszkoli. Zadania te realizujemy, prowadząc 
5  przedszkoli, 4 szkoły podstawowe, 1 zespół szkół (w skład którego 
wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum), 3 gimnazja oraz dotując 
niepubliczne przedszkole „AKUKU”. Do przedszkoli publicznych 
od września 2016 uczęszcza 473 dzieci, do przedszkola „AKUKU” - 
63 dzieci. Do szkół podstawowych w roku szkolnym 2015/2016 uczęsz-
czało 1050 uczniów, do gimnazjów natomiast 445 uczniów. Do przed-
szkoli i szkół uczęszcza 27 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego, którym przydzielono dodatkowe zajęcia rewalidacyj-
no-wychowawcze oraz godziny zajęć indywidualnych. Dowozem do 
szkół objętych jest 87 dzieci w miejscowościach Żabnica i Cięcina. 
Gmina realizuje również dowóz uczniów niepełnosprawnych do spe-
cjalnych placówek szkolno-wychowawczych. We wszystkich szkołach 
Gmina realizowany jest rządowy program „Darmowy Podręcznik”, 
którego celem jest wyposażenie wszystkich uczniów szkół podstawo-
wych i  gimnazjów w podręczniki, materiały edukacyjne i  ćwiczenio-
we. Gmina Węgierska Górka otrzymała na ten cel w 2016 roku dotację 
celową w wysokości 106 264 zł. Dotacja dotyczyła klas I-V szkoły pod-
stawowej oraz klas I-II gimnazjum. 

Z dożywiania w szkołach i przedszkolach korzysta ogółem 1346 
wychowanków, z czego 265 korzysta z pomocy finansowej w ramach 
„Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania”. Równie ważną formą 
pomocy dla uczniów, u których dochód w rodzinie nie przekracza 
514,00 zł, jest stypendium szkolne. Z tej formy pomocy skorzystało 99 
uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach naszej Gminy. Z zasił-
ków szkolnych dla uczniów znajdujących się przejściowo w trudnej sy-
tuacji materialnej z powodu zdarzeń losowych, skorzystało 2 uczniów. 
Stypendium szkolne otrzymało 165 uczniów.

Gmina udziela również pomocy rodzinom znajdującym się 
w  trudnej sytuacji. I tak w ramach świadczenia wychowawczego 

Raport Wójta Gminy
Z PRACY URZĘDU
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500+ wypłacono 4617 świadczeń dla 1158 rodzin, 1115 rodzin otrzy-
muje zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 63 rodziny otrzymują 
świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego. Ubezpieczenie społeczne 
pokrywamy dla 99 osób, natomiast składki na ubezpieczenie zdro-
wotne opłacono 50 osobom. Zasiłki stałe w  szczególności dla osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności wypłacamy 33 osobom. Zasił-
ki okresowe (z tytułu bezrobocia, długotrwałej choroby) otrzymu-
je 70 rodzin. Zasiłki celowe na zakup opału, energii elektrycznej, 
odzieży, przyborów szkolnych itp. otrzymały 363 rodziny. Pomocą  
w zakresie dożywiania obejmujemy 80 dzieci w przedszkolach 
i 235 uczniów w szkołach podstawowych, gimnazjalnych oraz szkołach 
ponadgimnazjalnych zlokalizowanych również poza terenem naszej 
Gminy. Ponadto z zasiłków celowych na zakup żywności skorzystały 
122  rodziny. Dodatki mieszkaniowe wypłacono 24 rodzinom, dodatki 
energetyczne - 12 rodzinom. Sprawujemy również opiekę nad 7 osoba-
mi samotnymi, chorymi wymagającymi opieki osób trzecich oraz nad 
trójką dzieci z zaburzeniami psychicznymi wymagającymi opieki oraz 
rehabilitacji. Pobyt w domach pomocy społecznej finansujemy trzem 
mieszkańcom naszej Gminy. Wspieramy również finansowo rodziny za-
stępcze, w których przebywa 10 dzieci. 

Realizujemy projekt współfinansowany przez Europejski Fundusz 
Społeczny pt. „Aktywna integracja szansą rozwoju Gminy Węgierska 
Górka”, w ramach którego wypłaciliśmy 9 zasiłków oraz 11 stypendiów 
szkoleniowych. Dwadzieścia osób przeszło szkolenia zawodowe w za-
kresie: ECDL, kucharz, magazynier z obsługą wózka widłowego i ope-
rator koparko-ładowarki. Dzięki tym szkoleniom osiem osób podjęło 
odbywanie stażu pracy. Organizujemy różnego rodzaju pomoc żyw-

nościową w  formie paczek świątecznych. Przy współpracy z Caritas 
w 2016 roku 364 osoby otrzymały pomoc w postaci artykułów spo-
żywczych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020.

Jak Państwo widzicie zakres tej pomocy jest bardzo szeroki, ale 
z pewnością są jeszcze osoby, które z różnych względów z tej pomocy 
nie korzystają. Dlatego też tą drogą zwracam się z apelem, jeżeli ktoś 
wie o takim przypadku, to proszę o zgłoszenie takiego faktu do GOPS-u 
względnie Urzędu Gminy.

Ważnym problemem szczególnie interesującym mieszkańców jest 
gospodarka odpadami komunalnymi na terenie tak dużej i turystycz-
nej gminy, jaką jest Węgierska Górka. Żeby wszystkie aspekty odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych działały sprawnie i bez za-
rzutów, potrzebna jest praca wielu osób. Może nie zawsze harmono-
gramy odpowiadają na potrzeby każdego z nas, ale wszyscy wiemy, że 
ile jest osób, tyle jest odmiennych zdań i pomysłów. Funkcjonowanie 
systemu odbioru i zagospodarowania odpadów w Gminie Węgierska 
Górka pewnie nie jest idealne, ale czy istnieje idealne rozwiązanie ta-
kiego systemu? Radni Gminy Węgierska Górka wraz z pracownikami 
Urzędu i pracownikami Spółki Beskid Eko-System starają się na bieżą-
co usprawniać funkcjonujący system. W miarę zgłaszanych potrzeb ze 
strony przedsiębiorców i  mieszkańców analizowane są nowe pomysły 
i zasady odbioru odpadów komunalnych. Każdy z nas zapewne zauwa-
żył, że z roku na rok tereny w których mieszkamy są czystsze, a „dzikie 
wysypiska” pojawiają się coraz rzadziej. Widać to bardzo dokładnie 
podczas analizowania ciągłego wzrostu nagromadzenia odpadów, co 
można wyczytać z zamieszczonego poniżej wykresu.

NAGROMADZENIE ODPADÓW Z TERENU GMINY WĘGIERSKA GÓRKA W POSZCZEGÓLNYCH LATACH
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ANALIZA FINANSOWA 
SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ROK 2016
ROK 2016

NALEŻNOŚCI
Z DEKLARACJI

WYDATKI 
ZWIĄZANE

Z ODBIOREM 
ODPADÓW

KOMUNALNYCH 
(faktury za 
wywiezione 

odpady)
Razem:

Razem:

kwartał I
[zł]

369 780,26

422 439,30

kwartał II
[zł]

391 996,45

406 190,70

1 558 197,53

1 704 082,36

kwartał III
[zł]

396 253,65

388 787,26

kwartał IV
[zł]

400 167,17

486 665,10

Faktem jest, że im więcej odpadów zostanie zebranych z terenu Gminy 
Węgierska Górka, tym większe pociąga to za sobą koszty. Jednak najważ-
niejsze dla nas jest czyste środowisko. Należy stwierdzić, że obecna wartość 
wszystkich należności z tytułu odbioru odpadów komunalnych nie pokry-
wa kosztów wywozu tych odpadów.

W tym miejscu warto przypomnieć, że obecnie opłaty ponoszone 
przez mieszkańców z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 
naliczane są w zależności od ilości osób zamieszkujących daną nierucho-
mość. W przypadku jakiejkolwiek zmiany ilości osób zamieszkujących, 
należy zgłosić powyższą zmianę w Urzędzie Gminy w terminie 14 dni. 

Ponadto pragnę poinformować, że w okresie wakacji w roku 2016, 
Gmina Węgierska Górka została bardzo wnikliwie skontrolowana przez 
Najwyższą Izbę Kontroli pod kątem prawidłowego funkcjonowania gospo-
darki odpadami komunalnymi. NIK nie stwierdził żadnych nieprawidło-
wości. Tutaj można śmiało powiedzieć, że jest to zasługa przede wszystkim 
mieszkańców, przedsiębiorców, gości przyjeżdżających, którzy dbają o pra-
widłową segregację oraz czystość na terenie swoich posesji.

Pamiętajmy, że tak naprawdę to od każdego z nas zależy, czy tereny 
Gminy Węgierska Górka będą czyste i zadbane. Małymi lokalnymi dzia-
łaniami przyczyniamy się do poprawy całości. W związku z powyższym 
zwracam się z prośbą o przystąpienie do corocznych pozimowych porząd-
ków. W szczególności do uprzątnięcia posesji wraz z terenami przyległymi 
z zalegających pozimowych odpadów. 

W latach 2009 - 2015 Gmina Węgierska Górka podjęła szereg dzia-
łań mających na celu ograniczenie tzw. niskiej emisji. Zmodernizowano 

530 budynków poprzez wymianę 165 kotłów na ekologiczne, zamonto-
wano 140 instalacji solarnych ogrzewających wodę oraz wymieniono sto-
larkę okienną w 225 budynkach. Na przełomie roku 2015/2016 w 28 bu-
dynkach osób fizycznych zamontowano instalacje fotowoltaiczne. Na 
powyższe inwestycje w latach 2009-2016 przeznaczono ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Budżetu Gminy kwotę 3  971 346,59 zł. Kwota ta stanowi 60% wartości 
Projektu, pozostałe 40% to wkład własny mieszkańców. Duża inwesty-
cja, która obecnie przechodzi w stan realizacji, to zadanie pn. „Ochrona 
środowiska naturalnego poprzez wdrożenie efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Węgier-
ska Górka”. W ramach tej inwestycji cztery obiekty publiczne zostaną wy-
posażone w instalację fotowoltaiczną oraz pompy ciepła: Szkoła Podsta-
wowa w Żabnicy, Szkoła Podstawowa w Ciścu, Przedszkole nr 2 w Ciścu 
i Hala Sportowa w Węgierskiej Górce, a jeden obiekt publiczny - Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Cięcinie Górnej w pompy ciepła. Wartość inwestycji 
po przetargu wynosi 1 998 750 zł. Zadanie to wpisuje się w Program Ogra-
niczenia Niskiej Emisji z powodzeniem realizowany na terenie Gminy 
Węgierska Górka. Obecnie, na etapie rozwiązań mających na celu prze-
ciwdziałanie tzw. smogowi, Gmina zgłosiła szereg zastrzeżeń do projekto-
wanej uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 
w  których następuje spalanie paliw. Rozwiązaniami, które naszym zda-
niem skutecznie przyczynią się do poprawy jakości powietrza na obszarze 
naszego województwa są:
1. Całkowity zakaz sprzedaży węgla brunatnego, mułów i flotokoncentratów 

(w miejsce proponowanego zakazu spalania tego rodzaju paliw).
2. Obniżenie kosztów paliw do poziomu akceptowalnego społecznie. 
3. Wprowadzenie programów pomocowych na montaż odpowiednich 

urządzeń grzewczych z jednoczesnym zagwarantowaniem na okres 
10 - 15 lat stałej ceny paliw wykorzystywanych w urządzeniach 
grzewczych.

4. Wprowadzenie programów pomocowych na terenie województwa 
wspierających ciepło systemowe oraz wprowadzenie szczególnych pre-
ferencji na ogrzewanie gazowe i elektryczne.

5. W gminach, gdzie wykorzystywana jest także biomasa drzewna, 
problematyczne mogą okazać się także przepisy określające poziom 
wilgotności drewna jak również zakaz jego używania do spalania 
w okresie całorocznym. Ze względu na fakt, że zapisy wzbudzają wiele 
kontrowersji zdaniem Gminy Węgierska Górka punkt ten winien być 
usunięty względnie w sposób  zwięzły dokładnie sprecyzowany.

6. Jednocześnie uregulowania prawnego wymaga problematyka związana 
z egzekwowaniem obowiązków mieszkańców wynikających z przed-
miotowej uchwały.
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Tak skonstruowana gospodarka surowcami energetycznymi przyniesie 
efekty jedynie w połączeniu ze wzrostem społecznej świadomości dotyczą-
cej nowoczesnych i ekologicznych metod ogrzewania.

W bieżącym roku Gmina Węgierska Górka będzie realizować wiele 
poważnych inwestycji infrastrukturalnych. W budżecie Gminy przewi-
dziano na ten cel kwotę 9 844 151 zł, z czego 6 442 543 zł spodziewamy 
się pozyskać z funduszy zewnętrznych, w tym z programów pomocowych 
Unii Europejskiej.

Pragniemy kontynuować rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej, ten zakres prac planujemy realizować w Cięcinie na ulicy Mickiewicza, 
w Węgierskiej Górce na ulicy Zielonej oraz na Małym Ciścu - w ramach 
funduszy pozyskanych przez Związek Międzygminny ds. Ekologii. Przy 
wsparciu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zmodernizujemy ulicę 
Sołecką i Kolejową w Ciścu oraz ulicę Parkową i Przemysłową w Węgier-
skiej Górce. W miejscowości Cięcina i Żabnica zostaną wybudowane nowe 
wiaty przystankowe. Prowadzimy ożywioną dyskusję w zakresie budowy 
dróg gminnych publicznych i dobudowy nowych lamp oświetleniowych. 
Po zebraniach wiejskich plan ten zostanie uszczegółowiony i skierowany 
do realizacji. Prowadzimy rozmowy ze Starostwem Powiatowym i Firmą 
„Żywiec Zdrój” w zakresie kontynuacji budowy chodników dla pieszych 
w miejscowości Cięcina i Żabnica. Spodziewamy się kolejnych środków 
finansowych na likwidację szkód powodziowych na drogach gminnych. 
Występujemy do FOGR (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) o wsparcie 
finansowe budowy drogi rolniczej ul. Polna w Ciścu. W trybie pilnym przy-
stąpimy do pozimowego remontu dróg gminnych. W zakresie upowszech-
niania turystyki będziemy realizować projekt, który dokończy realizowane 
w ubiegłym roku budowy dróg w centrach miejscowości Cięcina i Żabnica. 
Program skomunikowania terenów rekreacyjnych trasami pieszo-rowero-
wymi uzupełni powstałą infrastrukturę. Przetarg na ten zakres robót został 
już rozstrzygnięty, w chwili obecnej przystępujemy do realizacji inwestycji. 
Dwa zadania chcemy zrealizować w ramach środków pozyskanych z EWT 
(Europejska Współpraca Terytorialna), będzie to: zagospodarowanie 
terenu na potrzeby ruchu turystycznego na wysokości boiska sportowe-
go w Ciścu, a w Węgierskiej Górce: zagospodarowanie terenu i wykona-
nie ścieżki spacerowej w okolicy pola namiotowego i restauracji „Cesar-
ska”. Złożyliśmy wniosek na budowę placu zabaw na Osiedlu Wyzwolenia 
w Węgierskiej Górce i mamy głębokie przekonanie, że obiekt ten zdążymy 
jeszcze w tym roku wykonać. Dobrze mają się sprawy związane z zakupem 
nowego, lekkiego samochodu technicznego dla OSP Węgierska Górka. 

Trwają prace termomodernizacyjne w Przedszkolu w Węgierskiej 
Górce - wykonuje je firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczo-
nego: „Progress” z Połomi. 

Przy oddanym końcem ubiegłego roku Przedszkolu w Cięcinie trwają 
prace porządkowe oraz pozimowe. W dalszym ciągu będziemy moderni-
zować i remontować świetlice i biblioteki publiczne usytuowane na terenie 
naszej Gminy. Celem przygotowania dokumentów, które pozwolą nam na 
pozyskanie kolejnych funduszy Unii Europejskiej, przystąpimy do opra-
cowania nowej Strategii Gminy Węgierska Górka, Programu Rewitalizacji 
i Planów Odnowy Miejscowości. Na bazie tych dokumentów uszczegóło-
wione zostaną projekty zagospodarowania centrum miejscowości wcho-
dzących w skład Gminy Węgierska Górka, zagospodarowania cennych 
przyrodniczo obszarów naszej Gminy, zagospodarowania turystycznego 
i sportowego terenów inwestycyjnych, obiektów sportowych, kulturalnych 
i obsługi ruchu turystycznego. Zlecono prace projektowe budowy zaplecza 
sportowego w Węgierskiej Górce, Punktu Informacji Turystycznej, termo-
modernizacji Przedszkola nr 2 na Małym Ciścu. Chcemy, aby Gmina była 
przygotowana na dalsze pozyskiwanie środków finansowych, co wiąże się 
z jej dynamicznym rozwojem.

Pragnę przekazać mieszkańcom Gminy
podziękowania i świąteczne życzenia. 

Słowa podziękowania kieruję do mieszkańców Gminy, którzy 
w każdym miejscu i czasie wspierają nasze działania. Z satysfakcją i dumą 
obserwuję, jak w wyniku naszych wspólnych kroków przynoszących wy-
mierne efekty, nasza Gmina dynamicznie się rozwija. Wasza pomoc, a nie-
jednokrotnie ofiarność, pozwalają na realizację wielu wspaniałych przed-
sięwzięć. Tylko od nas samych zależy, czy zrealizujemy wszystkie cele, jakie 
sobie postawiliśmy. Pragnę podkreślić, że przed nami kolejne wyzwania. 
Radni oraz moi współpracownicy zrobią wszystko, aby ten rok był kolej-
nym rokiem wszechstronnego rozwoju Gminy.

Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, czas odrodzenia się 
wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka. Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składam życzenia wszelkiej radości, pokoju, wzajemnego zrozumienia 
i życzliwości.

Z poważaniem 
Piotr Tyrlik

Wójt Gminy Węgierska Górka

Zwrot podatku akcyzowego w 2017 roku
Wójt Gminy Węgierska Górka  informuje, że  każdy rolnik, który chce odzyskać w 2017 r. część pieniędzy wydanych na 

olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:
• w terminie od 1 lutego 2017 r. do 28 lutego 2017 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do Wójta Gminy, w zależności od miejsca 

położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT, stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2016 r. do 
31 stycznia 2017 r.,

• w terminie od 1 sierpnia 2017 r. do 31 sierpnia 2017 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do Wójta Gminy, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT, stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2017 r. do 
31 lipca 2017 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2017 r.

Limit zwrotu podatku w 2017 r. wynosi:
86,00 zł  x  ilość ha użytków rolnych

Pieniądze wypłacane będą w terminach:
• 3 - 28 kwietnia 2017 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
• 2 - 31 października 2017 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie gotówką w kasie Urzędu Gminy albo przelewem na 

rachunek bankowy podany we wniosku.

Wójt Gminy 
Piotr  Tyrlik
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ZA WYPALANIE TRAW GROZI KARA !
WYPALANIE TRAW I ZAROŚLI

JEST ZABRONIONE !
Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska. Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żadnych 

korzyści, a wręcz przeciwnie - przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. Świadczy o tym poniższe zesta-
wienie faktów:
I. Negatywny wpływ wypalania traw na ludzi.
II. Wypalanie traw a zwierzęta.
III. Ujemne skutki wypalania traw w rolnictwie.
IV. Zagrożenie pożarowe lasów.
V. Łamanie prawa jest karane!!!

Zmorą pożarową jest wiosenne wypalanie traw, a późnym latem i jesienią wypalanie resztek pożniwnych. 

W naszej świadomości zalągł się mit, że wypalanie traw i słomy poprawia jakość gleby, jest swoistym rodzajem jej nawo-
żenia i użyźniania. Rolnicy nadal sądzą, że ogień to „najtańszy herbicyd” do zwalczania chwastów. Okazuje się, że aby grunty 
rolne utrzymywane były w tzw. dobrej kulturze rolnej, przy zachowaniu wymogów ochrony środowiska zabronione jest wypa-
lanie traw. Wiele lat temu naukowcy udowodnili, że takie pożary są szkodliwe. Ogień nie tylko zabija żyjące w trawie zwierzęta 
i mikroorganizmy, ale także wyjaławia glebę - z takich „zabiegów oczyszczających” nie płyną żadne korzyści. Po wypaleniu 
gleba ubożeje. Łąka czy pastwisko po wypaleniu się zazielenią, ale będą bezwartościowe. Jest to najgorsza opcja przygotowania 
gleby do nowego cyklu. W trakcie wypalania ginie cała mikroflora i mikrofauna, które ożywiają glebę.

Łamanie prawa jest karane!!!
Artykuł 59 rozdziału 8 ustawy o ochronie przyrody mówi, że “kto wypala roślinność na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, 

rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych, w strefie oczeretów i trzcin, podlega karze aresztu lub grzywny”.
Według art. 82, § 1 Kodeksu wykroczeń nr 6, poz. 29 (ustawy z dnia 20 maja 1971 rok, z nowelizacjami do 1995 r.) za wy-

kroczenie tego typu grozi kara aresztu, grzywny lub nagany. Natomiast art. 24, § 1  w związku z art. 82 mówi jasno: „…grzywnę 
wymierza się w wysokości do 5 000 zł, chyba że ustawa stanowi inaczej”.

Jeżeli wypalania traw dopuści się rolnik grożą mu także inne kary przed którymi ostrzega Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa. Mogą to być kary finansowe w postaci zmniejszenia należnej wysokości wszystkich rodzajów płatności 
- nawet 20 procent. Jeśli jednak ARiMR stwierdzi, że rolnik dopuszcza się „uporczywego wypalania traw”, może pozbawić 
rolnika nawet całej kwoty płatności obszarowych za dany rok.

Wójt  Gminy
Piotr Tyrlik
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Integracyjne Spotkanie

Mikołajkowe
We wtorkowe popołudnie - 6 grudnia -  w Restauracji Melaxa odbyło 

się Integracyjne Spotkanie Mikołajkowe dla Dzieci Niepełnosprawnych.
O muzyczną oprawę tego wyjątkowego wydarzenia - już tradycyj-

nie - zadbał zespół Hamer Band. Wszyscy w wielkim napięciu czekali na 
wizytę najważniejszego gościa - Świętego Mikołaja. Gdy tylko się przybył, 
na wszystkich twarzach pojawiły się uśmiechy. Nie zabrakło rozmów ze 
Świętym Mikołajem, wspólnych zdjęć i oczywiście prezentów.

Mamy nadzieję, że uczestnicy  ten dzień jeszcze długo będą wspomi-
nać z radością.

Dziękujemy wszystkim, którzy okazali swoje wsparcie przy organizacji 
tego spotkania!

10 lat
Herbaciarni Literackiej
„Z herbatą i piórem”

Dopóki Ciebie, Ciebie nam pić 
Póty jak w niebie, jak w niebie nam żyć
Herbatko, Herbatko, Herbatko

J. Przybora „Herbatka”
W piątkowy wieczór 9 grudnia Członkowie 

Szkolnej Grupy Teatralnej Maska, uczniowie 
i nauczyciele Publicznego Gimnazjum im. K.K. 
Baczyńskiego w Węgierskiej Górce zaprosili 
nas do udziału w niezwykłym wydarzeniu. Ju-
bileuszowa Herbaciarnia Literacka „Z herba-
tą i  piórem” zgromadziła tłumy   absolwentów, 
członków Szkolnej Grupy Maska, stałych gości 
oraz miłośników tych wspaniałych spotkań. 

Z PRACY URZĘDU // KULTURA

W programie znalazło się wiele atrakcji. 
Etiudy teatralne w wykonaniu Szkolnej Grupy 
Teatralnej Maska oraz absolwentów widzowie 
oglądali z nieukrywanym zachwytem nad grą 
aktorską i zaangażowaniem występujących. Nie 
zabrakło podziękowań i wspomnień, ale także   
konkursów czy anegdot. Na scenie kilkukrot-
nie pojawiał się kwartet bluesowy Garage 
Blues Band, urozmaicając program wyda-
rzenia. Zaprezentował się także Baczyński 
Band. Jubileuszowa Herbaciarnia Literac-
ka nie mogła się odbyć bez tortu i grom-
kiego „Sto lat”.

Dziesięć lat Herbaciarni Literackiej 
to 39 niezwykłych spotkań z historią, 
sztuką, religią, socjologią i nauką. To 
niezliczone młode talenty, które rozwi-
jają swoje umiejętności dzięki Szkolnej 
Grupie Teatralnej Maska. To wspaniałe, 
inspirujące spotkania z gośćmi specjalny-

mi. To chwile zadumy, refleksji, ale też radości 
i śmiechu.

Herbaciarnia Literacka na stałe wpisała się 
w życie kulturalne naszej gminy. Wszystkim zaan-
gażowanych w realizację tego projektu składamy 
serdeczne podziękowania i życzymy wielu sukce-
sów oraz niesłabnącej pasji.

KOMUNIKAT  DO  WSZYSTKICH
UŻYTKOWNIKÓW GRUNTÓW

Każdy właściciel zobowiązany jest  do właściwej pielęgnacji gruntów stanowiących jego 
własność. Pod pojęciem pielęgnacji należy rozumieć między innymi wykaszanie traw, od-
chwaszczanie itp. Zachwaszczone grunty są zagrożeniem dla upraw rolniczych, gdyż doj-
rzewające chwasty rozsiewają się z wiatrem na pola uprawne sąsiadów. Ponadto nieskoszo-
na trawa  i chwasty są siedliskiem wielu szkodników glebowych, gryzoni i ślimaków. 
- Niewykoszone zeschnięte trawy i chwasty stanowią poważne zagrożenie pożarowe 

w okresie wiosennym, letnim i jesiennym na wskutek niedopuszczalnych praktyk ich 
wypalania.

- Niewykoszone trawy w pobliżu ciągów komunikacyjnych zmniejszają widoczność 
i bezpośrednio wpływają na bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych.

(Powyższe reguluje: Ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. 
(t. jednolity Dz. U. 2015.0. 909)). 

W związku z powyższym Wójt Gminy Węgierska Górka prosi o przestrzeganie wyżej 
wyszczególnionych przepisów. W przypadku nie zastosowania się do powyższego, Wójt 
Gminy będzie zmuszony egzekwować ten obowiązek poprzez wydanie stosownej decyzji.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

INFORMACJA  I  OSTRZEŻENIE 
DLA  MIESZKAŃCÓW
GMINY  WĘGIERSKA  GÓRKA

Z nadejściem pory wiosennej Wójt Gminy 
Węgierska Górka  przypomina o  pilnym obo-
wiązku przystąpienia do wiosennych prac po-
rządkowych związanych z  uporządkowaniem 
swojej posesji wraz z  terenami przyległymi 
tj. wzdłuż drogi dojazdowej, obok ogrodzenia itp. 
W szczególności należy usunąć odpady nagro-
madzone w okresie zimy, jak np. popiół. Powyż-
szy obowiązek narzuca „Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Węgier-
ska Górka” oraz inne przepisy prawa. 

Jednocześnie prosi się o nie spalanie 
śmieci w piecach domowych, zwłaszcza ma-
teriałów plastikowych! Takie działanie jest 
bardzo niebezpieczne dla ludzkiego zdrowia 
i drastycznie niszczy środowisko naturalne! 

Dodatkowo grozi za to kara grzywny.
Wójt Gminy 
Piotr Tyrlik
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Spotkanie Mikołajkowe
   dla Najmłodszych

W dniu 7 grudnia o godz. 16:00 na Hali Widowiskowo-Sportowej prze-
nieśliśmy się w  krainę bajek, radości i śmiechu. Na  dzieci czekało wiele 
niecodziennych atrakcji, takich jak spektakl pn. „Fabryka śniegu” w wy-
konaniu profesjonalnego teatru, pląsy i muzyczne zabawy. Dzieci odwiedził 
również Święty Mikołaj. Mikołaj tym razem zaskoczył najmłodszych nie 
tylko upominkami, ale także specjalnie dla nich przygotowanym układem 
tanecznym, który wywołał u dzieci euforię.

Mamy nadzieję, że to wyjątkowe popołudnie jeszcze długo pozostanie 
w pamięci najmłodszych i będzie dla nich miłym wspomnieniem. 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie imprezy wspaniałym darczyńcom: 
Gmina Węgierska Górka, Beskid Ekosystem Cięcina, Bank Spółdzielczy 
w Węgierskiej Górce, Jarmark Bis Węgierska Górka, Glob-Trans Jurasz 
Tadeusz, Ośrodek Wczasowo-Rekreacyjny JAZ, Okna Beskid Andrzej 
Waligóra, „Somarex” Marek Sobel, GS Samopomoc Chłopska Węgierska 
Górka, Lucyna i Wojciech Kaleta, Centrum Ogrodniczo-Kwiatowe Skal-
niak Marcin Pawula, Hurtownia Warzyw i Owoców Czech&Czech, Firma 

KULTURA

Handlowo-Usługowa Zdzisław Boboń, Firma Tansportowo-Handlowa 
Monika Żółty, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MAT-BUD Cięcina 
Tadeusz Hojdys, Kafle Teja Teresa Gnidzińska, ARKOM Adam Mucharski.  
DZIĘKUJEMY!

Zastanówmy się, jak wspaniałe jest uczucie 
kiedy wiesz, że właśnie uratowałeś czyjeś życie...

Z przyjemnością informujemy, że projekt 
pn. „URAT||DOWANI” złożony przez Ośrodek 
Promocji Gminy Węgierska Górka w Programie 
„Równać Szanse 2016 - Regionalny Konkurs 
Grantowy” uzyskał dofinansowanie. Spośród 
642 nadesłanych wniosków, wybrano 111 z całej 
Polski, w tym z województwa śląskiego dofinan-
sowano tylko 7 projektów.

Celem projektu jest uświadomienie młodzie-
ży, że każdy z nas może uratować życie i że wbrew 
pozorom nie jest to takie trudne. W dzisiejszym 
świecie, gdy coraz częstsze są wypadki, a ludzie 
więcej chorują, nabycie podstawowej wiedzy me-
dycznej jest bardzo ważne i może wiele zmienić. 
Projekt ten jest kierowany głównie do młodzieży 
gimnazjalnej lokalnych szkół. Zajęcia pod pa-
tronatem partnerów projektu, prowadzone będą 
przez młodych, przeszkolonych licealistów i stu-
dentów, którzy wcześniej zostaną również przy-
gotowani i rozwiną posiadane już umiejętności. 

20-osobowa grupa młodzieży realizująca projekt 
prócz nabycia umiejętności z zakresu udziela-
nia I pomocy przedmedycznej, zdobędzie nie-
zbędne w dorosłym życiu doświadczenia: pracy 
w grupie, realizacji projektów, organizacji czasu 
pracy, współpracy z partnerami. Będzie to rów-
nież dla nich doskonała lekcja odpowiedzialno-
ści za powierzone zadania. Celem projektu jest 
zapewnienie lepszych szans edukacyjnych mło-
dzieży z obszarów wiejskich przez wspieranie ich 
ciekawości, aktywności i samodzielności, a także 
kształtowanie postaw prospołecznych. Integracja 
grupy będzie inspiracja do podejmowania kolej-
nych ciekawych inicjatyw.

Podsumowaniem projektu będą zawody 
ratownicze, podczas których uczestnicy będą 
mogli w praktyce sprawdzić nabyte umiejętności 
w czasie licznych symulacji, a grupa ratowników 
przeprowadzi w swoim środowisku akcję pro-
mującą krwiodawstwo, oddawanie szpiku i inne 
ratujące życie akcje.

Realizację projektu rozpoczęliśmy w lutym 
2017, na warsztaty zapraszamy od kwietnia, za-
kończenie projektu nastąpi w sierpniu 2017.

„URAT||DOWANI”
   kolejny zwycięski projekt 
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Podejść do zlewu, odkręcić kran, wziąć 
w dłonie mydło, pocierać kolistym ruchami 
dłonie przez około 3 minuty pod strumieniem 
wody, osuszyć dłonie przy pomocy ręcznika. 

Efekt? UMYTE RĘCE! 
Podejść do nieprzytomnej osoby, udrożnić drogi oddechowe, sprawdzić 
oddech, wezwać pomoc, uciskać klatkę piersiową 30 razy, wykonać dwa 
wdechy, czynność powtarzać aż do przyjazdu służb ratowniczych.

Efekt? URATOWANE ŻYCIE! 
Nalać wody do czajnika, zagotować. Wyjąć torebkę herbaty, włożyć do 
kubka, zalać wrzątkiem, odczekać 3 minuty, wyjąć torebkę, wsypać ły-
żeczkę cukru, wymieszać.

Efekt? ZAPARZONA HERBATA!
Po zauważeniu osoby porażonej prądem natychmiast wyłączyć jego 
dopływ, udrożnić drogi oddechowe, sprawdzić oddech, zabezpieczyć 
otoczenie, wezwać pomoc, zapewnić nieprzytomnemu ciepło, opatrzyć 
ewentualne rany. 

Gdzie idziesz?
Na herbaciarnię!

16 grudnia odbyła się niezwykła Herbaciar-
nia Literacka - tym razem zaproszeni zostaliśmy 
do wędrówki poprzez zawiły i niejednokrotnie 
niezrozumiały świat prawa. Wydarzenie to po-
łączone zostało z podsumowaniem projektu 
„Gdzie idziesz na prawo?”.

Wraz z aktorami ze szkolnej grupy teatralnej 
„Maska” odwiedziliśmy pewien dom, w którym 
jak wskazuje tytuł przedstawienia, postępuje się 
zawsze „zgodnie z prawem”. Następnie mogliśmy 
wysłuchać ciekawej prelekcji gościa specjalnego: 
Prezesa Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iu-
stitia i Sędziego Sądu Okręgowego w Katowicach 
prof. dr hab. Krystiana Markiewicza. Na zakończe-
nie tego niezwykłego spotkania usłyszeliśmy kilka 
informacji o projektowych działaniach i osiągnię-
ciach. Wręczono nagrody zdolnym uczestnikom.

Projekt „Gdzie idziesz na prawo?” był wspa-
niałą inicjatywą. 

Nadzieja
współczesnego świata

W grudniu 2017 Wójt Piotr Tyrlik wraz 
z przedstawicielami instytucji gminnych udał się 
z wizytą do sióstr pomagających odzyskać na-
dzieję - Domu Spokojnej Starości prowadzonego 
przez zgromadzenie sióstr Albertynek.

Wizyta w tym domu, w czasie chaosu, walk 
politycznych i zawirowań to jak wizyta na odle-
głej galaktyce. To jak znaleźć się nagle i nieocze-
kiwanie w zupełnie innym świecie. Miejsce pełne 
starych, niedołężnych ludzi, cierpienia, braku 
perspektyw i widoków na przyszłość. Miejsce ki-
piące nadzieją, wiarą w ludzi i w to, że wszystko 
ma swój sens. Sześć młodych kobiet o spracowa-
nych dłoniach i sercach pełnych radości. Sześć 
par oczu tryskających humorem, ład, harmonia 
i niezwykły potencjał życia... Aż żal odjeżdżać. 
I trudno uwierzyć!

Nim
  pierwsza
    gwiazdka

Nim rozbłysną świece na naszych wigilij-
nych stołach jest czas dla innych. Warto wtedy 
rozejrzeć się dookoła i pomóc spotkać się tym 
wszystkim, którzy tego potrzebują. Wyciągnąć 
zapraszające ręce, przygotować listek opłatka, 
posiłek i pobyć z tymi, którzy potrzebują naszej 
obecności. Podobnie jak w latach ubiegłych 
na taki gest ponownie zdobyła się   pani Maria 
Kocoń, która zorganizowała spotkanie opłatko-
we i przy pomocy sponsorów i pań z Koła Go-
spodyń z Węgierskiej Górki, zaprosiła do suto 
zastawionego stołu wielu spragnionych tego 
ludzi.

KULTURA

Efekt? URATOWANE ŻYCIE! 
By komuś pomóc czasem potrzeba naprawdę niewiele, wykonać jeden 
telefon, zadać kilka pytań, zabandażować rękę. Bywa, że nie jest to bar-
dziej skomplikowane od zaparzenia herbaty! 

Przekonało się o tym kilku młodych ludzi z naszej gminy, a teraz 
chcemy przekonać o tym również was! 

Zapraszamy wszystkich do udziału w projekcie „URAT||DOWANI”. 
Będzie to cykl zajęć, głównie praktycznych, dla uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. Liczne symulacje i scenki sytuacyjne pozwolą 
każdemu poczuć się, jak w czasie prawdziwego zdarzenia i sprawdzić jak 
zachowalibyśmy się w nagłej sytuacji. 

Przygotujcie się na gry, konkursy, wykłady, ćwiczenia.... czyli zestaw, po 
którym już nic cię  nie zaskoczy! Dodatkowo wielu nowych przyjaciół 
i możliwość przekonania się, czym jest amatorskie ratownictwo! :)

Ruszamy już w kwietniu! Podejmujesz wyzwanie? 
Olga Dziedzic

URAT||DOWANI!
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Świąteczne Spotkanie 
Wspólnot Mieszkaniowych

W dniu 20 grudnia 2016 roku na Hali Wido-
wiskowo-Sportowej odbyła się Wigilijka Przed-
stawicieli Wspólnot Mieszkaniowych. Uczestnicy 
spotkania odśpiewali wspólnie kolędy i złożyli 
sobie życzenia, łamiąc się przy tym opłatkiem. 

Świąteczne Spotkanie
Wraz z końcem roku nadchodzi czas na re-

fleksję i podziękowania. Tradycyjnie spotykamy 
się w tym okresie z osobami, które aktywnie 
działają na rzecz rozwoju sportu, turystyki, kul-
tury w naszej gminie.

Na zaproszenie władz gminy Węgierska 
Górka na spotkanie w dniu 29 grudnia do re-
stauracji Melaxa przybyli przedstawiciele wielu 
organizacji oraz stowarzyszeń działających dla 
dobra naszej małej ojczyzny. Pan Wójt osobiście 
podziękował działaczom za pracę społeczną, do-
ceniając ich zaangażowanie i nieustanne podej-
mowanie kolejnych inicjatyw. Jesteśmy dumni, 
że wśród nas są ludzie pełni pasji. Dzięki nim 
nasza gmina może się wspaniale rozwijać. 

Spotkanie uświetnił występ kolędników z ze-
społu regionalnego Górecka.

Hej kolęda, kolęda...
4 stycznia Ośrodek Promocji Gminy Wę-

gierska Górka rozbrzmiewał dźwiękiem kolęd 
i pastorałek. Wszystko za sprawą III Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek Polskich. Konkurs cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Wszystkim składamy 
serdeczne podziękowania za wspaniałe występy.

Laureatami konkursu zostali: Karol Węglarz, 
Karolina Machała, Marta Byrtek, Karol Berek, 
Tomasz Tyrlik; Natalia Motyka i Marta Byrtek 

Z kolędą w Nowy Rok!
Świąteczny, magiczny, klimatyczny wieczór... 

Tak w kilku słowach można podsumować wspól-
ne kolędowanie podczas spotkania „Z  kolędą 
w Nowy Rok”, które odbyło się 30 grudnia 
w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka.

Młodzi artyści kolędując w świątecznym 
nastroju, zaprezentowali piękne interpretacje 
znanych kolęd, ale także piosenek świątecz-
nych. Solistki: Aleksandra Cieślawska, Domini-
ka Kubień, Karolina Kubień, Iga Kurowska oraz 
zaprzyjaźnieni muzycy: Dawid Mędrzak, Kuba 

Otwarcie Przedszkola w Cięcinie
W Gminie Węgierska Górka została oddana 

do użytkowania pierwsza inwestycja zrealizowa-
na w ramach nowej perspektywy finansowej Unii 
Europejskiej. W ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 przy współfinansowaniu ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
zrealizowano przedsięwzięcie „Rozbudowy oraz 
adaptacji części budynku szkoły podstawowej 
w Cięcinie na przedszkole”. Koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 2 844 093,89 zł przy współfinansowaniu z EFRR 2 348 245,38 zł.  Dzięki takiemu nakładowi finan-
sowemu na terenie gminy mogła powstać nowa infrastruktura wychowania przedszkolnego. Przekazany 
do użytku budynek przedszkola w Cięcinie to dostosowana do współczesnych wymogów infrastruktura, 
umożliwiająca sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym, warunkująca w rzeczywistości 
powszechność edukacji przedszkolnej w szczególności obejmująca dzieci w wieku 3–4 lat.

Nowoczesny, pełnowymiarowy obiekt, o powierzchni użytkowej 616,64 m i kubaturze  4 147,97 m3 
spełnia współcześnie obowiązujące normy dotyczące obiektów użyteczności publicznej o charakte-
rze oświatowo-kulturowym. Ten nowoczesny budynek podnosi atrakcyjność oświatową i kulturową 
miejscowości Cięcina i wykorzystywany będzie w głównej mierze przez dzieci licznie uczęszczające 
do przedszkola. Działania związane z wybudowanym obiektem bezpośrednio wpłyną na poprawę ja-
kości życia mieszkańców Cięciny i stwarzają dogodne warunki do zaspokajania potrzeb społecznych 
z zakresu wychowania przedszkolnego.

W środę 21 grudnia przekazano nowe pomieszczenia przedszkolne do użytkowania. Nie zabra-
kło pięknego programu artystycznego w wykonaniu zdolnych przedszkolaków. Był również czas na 
podziękowania i gratulacje. 

Jesteśmy przekonani, że wykonana inwestycja zapewni dzieciom doskonałe warunki do rozwoju 
i bezpiecznego spędzania czasu w przyjaznej przestrzeni.

KULTURA

Winiarski oraz Rafał Matuszewski magicznymi 
brzmieniami zabrali nas w sentymentalno-mu-
zyczną podróż.

Po wspólnym kolędowaniu została zapre-
zentowana wystawa „Maski obrzędowe”. Wy-
eksponowane zostały prace Tadeusza Gołucha 
i zbiory Stanisława Wojtyły. Była to wystawa 
niezwykłych masek będących bardzo istotnym 
elementem kolędowania w Beskidzie Żywiec-
kim. Wśród eksponatów znajdowały się między 
innymi maski Diabłów, Żydów, Cyganów czy 
Śmierci oraz rzeźby przedstawiające Dziady No-
woroczne.

z Ciśca; Mateusz Sikora; Hamerband; Martyna 
Kania; Chór Dziecięcy ze Szkoły Podstawowej 
w Węgierskiej Górce; Julia Tyrlik; Krzysztof Król; 
Górecka; Maria Gołek. Serdecznie gratulujemy!

Laureatów przeglądu można było usłyszeć 
podczas Koncertu Noworocznego, który odbył się 
6 stycznia w Kościele  pw. Św. M. M. Kolbe w Ciścu.
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KULTURA

Koncert Noworoczny
„iGramy z Pokusą”

6 stycznia w Kościele pw. M.M. Kolbe w Ciścu odbył się wyjątkowy 
wieczór pełen kolęd i pastorałek. Przepiękną muzyczną podróż rozpoczął 
koncert laureatów III Przeglądu Kolęd i Pastorałek Polskich.
Najpiękniejsze polskie utwory zaprezentowali:
• Zespół Hamerband z ZSZ w Węgierskiej Górce,
• Martyna Kania ze Szkoły Podstawowej w Żabnicy,
• Mateusz Sikora ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce,
• Maria Gołek z Publicznego Gimnazjum w Żabnicy,
• Julia Tyrlik ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Cięciny,
• Karol Węglarz, Karol Berek, Tomasz Tyrlik z Zespołu Szkół w Ciścu,
• Chór Dziecięcy Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce.
Laureaci przeglądu otrzymali z rąk Pana Wójta statuetki oraz pamiątkowe nagrody.

Gwiazdą wieczoru był zespół „iGramy z Pokusą”, składający się z muzyków z całej Polski. Artyści wprowadzili słuchaczy w klimat pięknych polskich, 
czasem zapomnianych kolęd i pastorałek.

Dziękujemy serdecznie księdzu Władysławowi Nowobilskiemu za ciepłe przyjęcie i gościnę.

TRAKTORIADA
Ursusem dookoła świata

„Można podróżować łatwo i lekko. Można też przyjemnie i oryginal-
nie. Projekt Traktoriada rozpoczął się w 2002 roku. Właśnie wtedy Ursus 
6014 ruszył na podbój Ameryki Południowej. Dlaczego ciągnik rolniczy? 
Żadna maszyna nie daje takich możliwości w terenie jak traktor. Pokona-
liśmy na nim 20 tysięcy kilometrów po drogach Argentyny, Boliwii, Chile, 
Peru i Urugwaju. Przejechaliśmy przez dżunglę amazońską, ośnieżone 
przełęcze andyjskie, największe słone jezioro świata, gorącą pustynię Ataca-
ma, pola gejzerów i bezkresną pampę…”  www.traktoriada.org

7 stycznia 2017 r. w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka 
odbyło się niezwykłe spotkanie z podróżnikiem, który przemierza świat na 
traktorze. Podczas prelekcji pn. „TRAKTORIADA. Ursusem dookoła świata” 

nasz gość podzielił się swoimi wspomnieniami z wyprawy do Ameryki 
Południowej. Obecnie podróżnik przygotowuje się do kolejnej eskapady - 
kierunek Afryka, której szczegóły zdradził przybyłym mieszkańcom.

Spotkania z Seniorami Święta Bożego Narodzenia szybko minęły, 
jednak jeszcze przez długi czas pozostawaliśmy 
w  radosnej atmosferze kolędowania. W  tym 
szczególnym poświątecznym okresie - trady-
cyjnie od wielu lat - odbywają się spotkania 
świąteczne organizowane z myślą o Seniorach 
z  gminy Węgierska Górka. Jest to czas wspól-
nego śpiewania kolęd oraz okazja do spędzenia 
popołudnia w  miłej i pogodnej atmosferze. Za-
służeni mieszkańcy naszej gminny mają okazję 
do rozmów, wspomnień i wymiany doświadczeń. 

Niesopusty
15 stycznia w niedzielne popołudnie odbył się kolejny 

Przegląd Grup Obrzędowych. Barwny, roztańczony i roz-
śpiewany korowód wyruszył spod Urzędu Gminy Węgierska 
Górka w kierunku Hali Widowiskowo-Sportowej. W prze-
glądzie wzięło udział pięć grup z gminy Węgierska Górka: 
Przebierańcy, Romanka i Spod Klimowej Grapy z Żabnicy, 
Wyrwicisy z Ciśca, Baciary z Cięciny. Po raz kolejny Niesopusty ukazały nam piękno naszego folkloru i przypomniały nam o tradycjach kolędniczych. 
Przegląd był niezwykle widowiskowy, jak co roku przyciągnął liczną publiczność: zarówno mieszkańców naszej gminy, jak i turystów.

Co roku uczniowie szkół, w których odbywają się 
spotkania, prezentują wspaniałe programy arty-
styczne i okolicznościowe spektakle. Jest to wyraz 
szacunku i troski o starsze pokolenie.

Spotkania z Seniorami w tym roku rozpo-
częliśmy we wtorek 10 stycznia w Ciścu, ko-
lejne odbyły się w Węgierskiej Górce, Cięcinie 
i Żabnicy.

Wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie na 
wspólne, świąteczne kolędowanie, bardzo dzię-
kujemy!
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KULTURA

Niedawno Jurek Owsiak oficjalnie podsumował 
25. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Poinformował o rekordowym wyniku zbiórki. Nie 
zważając jednak na sumę, otwarcie można powie-
dzieć, że tegoroczny Finał był REKORDOWYM 
- pod względem ilość ciepłych i ofiarnych serc, 
miłych uśmiechów i przyjaznych uścisków dłoni.

WOŚP od 25 lat jednoczy Polaków na całym 
świecie, dając wszystkim poczucie ogromnej rado-
ści i dumy jak wiele dobra możemy razem uczynić. 
Zebrane fundusze zostaną przeznaczone na rato-
wanie zdrowia oraz życia najmłodszych i seniorów. 
Środki pozwolą na wyposażenie szpitali w niezbęd-
ny sprzęt medyczny oraz na realizację programów 
medycznych i edukacyjnych wśród najmłodszych.

Węgierska Górka po raz kolejny zorganizo-
wała fantastyczny Finał, który jest efektem ciężkiej 
pracy wielu wolontariuszy i ludzi dobrej woli. Jako 
członkowie Sztabu jesteśmy pełni wdzięczności dla 
każdego, kto w jakikolwiek sposób wsparł naszą, 
jakże piękną i wartościową  inicjatywę.

Pierwsze słowa podziękowania kieruje do 
członków Sztabu WOŚP w Węgierskiej Górce: 
Mariana Kurowskiego, Urszuli Figury, Katarzy-
ny Tomiczek, Karoliny Jeleń, Karoliny Motyki, 
Lucyny Stec, Edyty Żółtej, Patrycji Kajor, Anny 
Suławy, harcerzy z Hufca ZHP Węgierska Górka 
oraz dyrekcji i pracowników Ośrodka Promocji 
Gminy, którzy po raz 15 podjęli się trudu zorgani-
zowania WOŚP w Węgierskiej Górce.

Ogromne podziękowania należą się wszyst-
kim darczyńcom tegorocznego Finału. Cieszymy 
się, że tak wiele firm, instytucji oraz mieszkańców 
włączyło się w przygotowania imprezy. Wielu prze-
kazało gadżety, karnety, upominki, pączki, ciasta, 
kiełbaski i wiele, wiele innych, których nie sposób 
wymienić. Wielkie dzięki również dla tych którzy 
uczestniczyli w licytacjach. Dzięki ich ofiarności 
udało nam się zebrać ponad 10 000 zł.

Dziękuje tym, którzy zapewnili bezpieczeń-
stwo podczas imprezy: Strażakom z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Węgierskiej Górce, Strażakom 
z  Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie oraz 
Agencji PZU Wiesława Zawada.

W czasie tegorocznego Finału miała miejsce IV 
edycja Rajdowej Orkiestry. Nie odbyła by się ona 
bez ludzi, którzy poświecili wiele trudu i czasu na jej 

organizację – Roberta Machały, Michała Machały 
i Łukasza Kosa. Dziękuję również Marcinowi To-
maszkowi za pomoc w czasie rajdów. Chciałabym 
bardzo podziękować kierowcom rajdowym.

25 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZ-
NEJ POMOCY W WĘGIERSKIEJ GÓRCE 
WSPARLI:
• Jarmark Bis Węgierska Górka Lucyna i Grze-

gorz Biegun
• Agroturystyka Manhattan
• Hotel Zacisze
• Myjnie Auto-Błysk z Węgierskiej Górki
• Szałas pod Baranią
• Karczma pod Niedźwiedziem
• Góralskie Spa
• Hotel Beskidian
• Pensjonat Melaxa
• Stary Dwór
• PSS Społem
• Skill Bielsko Biała Krzysztof Wrażeń
• Delikatesy Centrum
• GS Samopomoc Chłopska
• Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bogusława Wolny
• Koło Gospodyń Wiejskich z Żabnicy
• Koło Gospodyń Wiejskich z Cięciny
• Koło Gospodyń Wiejskich z Ciśca Małego
• Koło Gospodyń Wiejskich z Ciśca Dużego
• Centrum Ogrodnicze „Skalniak” Anna i Marcin 

Pawula
• Folk Styl Joanna i Henryk Martyniak
• Twój Dom i Ogród Beata Kulińska
• Metalpol Węgierska Górka
• Jerzy Damek Gazownia na Zielonej
• Art-Tech Komputery Węgierska Górka
• Ulter Sport Łukasz Halama
• Publiczne Przedszkole w Węgierskiej Górce
• Sklep Prezencik
• Koło Pszczelarzy Węgierska Górka
• Krzysztof Wojtaszczyk „WC SERWIS”
• Sklep INSTALATOR
• Galeria elektryczna El-Skład
• AKME kasy fiskalne Michał Wróbel
• ART-MARK Centrum Budownictwa Żywiec
• ZOO PORTIERNIA – Sklep Zoologiczny
• Brukarstwo MATUSZEK Węgierska Górka 
• KOP-BUD Cięcina
• Sklep Dom, Las, Ogród Węgierska Górka
• Firma Ogólnobudowlana Piotr Pieczarka
• SKARPEX Andrzej Zawada

Wspomnienie styczniowego Finału

WOŚP
• Pan Zbigniew Pieczarka,
• Pan Krystian Spyrka z Juszczyny
• Pani Małgorzata Pępek – Poseł na Sejm RP
• Pan Jan Jurasz - Radny Gminy Węgierska Górka
• sklep „Strefa Męska” Magdalena i Bogdan Buława
• sklep „Strefa Damska” Danuta Mozol
• ARKOM
• Ochotnicza Straż Pożarna w Węgierskiej Górce
• Józef Stopka
• Wiesław Majak
• Aldona Cieślik „Femina”
• Jolanta Trzeciak z Cięciny
• Sklep SABA Sabina i Czesław Kupczak
• WG Media
• We-active Tomasz Sołtysek
• Rolmet Bis Jerzy Czadankiewicz
• Beskid Ekosystem
• Sklep Sportowy Węgierska Górka
• Sklep z firanami Odyseja Węgierska Górka
• WRC Magazyn Rajdowy
• Rajdy 24
• Firma Robi
• Automyjnia D&M
• CARS Elektronika pojazdowa
• Fantom Ratownictwo Medyczne
• Moto Sport
• Really and race
• Tomi-Bud.pl
• Mateusz Miera
• Wit-Bud
Światełko do nieba ufundowali przyjaciele gminy - 
piloci z Dęblina. 
Imprezę uświetniły występ:
• grup kolędniczych z Gminy Węgierska Górka
• Zespołu Hamerband z ZSZ w Węgierskiej Górki
• dzieci z Przedszkola z Żabnicy
• dzieci z Przedszkola z Węgierskiej Górki
• Kabaretu 4 fala
Dziękujemy:
• Fundacji K2 z Żywca - za prowadzenie warsz-

tatów udzielania I pomocy przedmedycznej,
• Ratownikom z Beskidzkiej Grupy GOPR – za 

prowadzenie zajęć na ściance wspinaczkowej.
Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy za 

każdą złotówkę, którą przekazali na zakup sprzętu 
dla dzieci i seniorów. 

Z dniem 4 lutego 2017 r. Sztab WOŚP w Wę-
gierskiej Górce został rozliczony i rozwiązany przez 
Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Dzięki Waszemu wsparciu udało się nam zebrać 
niebanalną kwotę 56 590,81 zł i 32,22 EURO.

 Szef Sztabu WOŚP
phm. Dominika Matuszewska
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W dniu 22 stycznia 2017 r. Parafialna Orkie-
stra Dęta „BARKA” już po raz 4. zorganizowa-
ła w Kościele Parafialnym w Żabnicy „Wieczór 
Kolęd”. Swoje umiejętności interpretacji oraz 
aranżacji dobrze znanych i tych mniej znanych 
kolęd zaprezentowały maluchy z przedszkola, 
dzieci ze szkoły podstawowej oraz młodzież 
gimnazjalna i ponadgimnazjalna. Jak zwykle 
co roku niezawodnie swój repertuar kolędowy 
przedstawiły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Żabnicy wraz z Kapelą „URWISKO”. Oczywi-
ście Parafialna Orkiestra Dęta „BARKA” po wy-
stępie gości dała kilkudziesięciominutowy kon-
cert, prezentując znane kolędy oraz inne utwory 
powszechnie kojarzone z okresem Świąt Bożego 
Narodzenia.

Parafialna Orkiestra Dęta „BARKA” oraz 
Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka już 
dzisiaj zapraszają na „V Wieczór Kolęd” w roku 
przyszłym.

„Jeśli ży jesz
nie tak jak chcesz, 
pokocha j...”

„Jeśli żyjesz nie tak jak chcesz, pokochaj...” . Tak zaczyna się autorska pio-
senka Maćka Balcara, którą usłyszeliśmy w ubiegłą sobotę 11 lutego z ust 
jego samego.

Na co dzień wokalista zespołu  Dżem,  zachwycił naszą publiczność 
swoimi kompozycjami. Swój solowy projekt realizuje już od dawna, bo 
mogliśmy usłyszeć utwór „Wolność” z 1998 roku, natomiast regular-
ne trasy koncertowe gra od kilku lat z zespołem Nie-Bo. Jak sam mówi, 
trasy są planowane zawsze na przełomie pierwszych trzech miesięcy 
w roku, kiedy to zespół Dżem ma kilka dni wolnego od koncertów. Tak 
też jest i w tym roku.

Koncert w Węgierskiej Górce 11 lutego był pierwszym z szesnastu 
na tegorocznej trasie Maćka Balcara. A jaki był? Trochę taki jak pierwsze 
słowa wspomnianej piosenki „Pokochaj”, czyli wprowadzające kawiarnia-
no-romantyczno-melancholijno-nastrojowy klimat. Aczkolwiek niektóre 
kompozycje zahaczały o rockowo-bluesowe  tematy, których Maciek się 
nie boi, i które można usłyszeć na jego nowym krążku „Znaki”. Sam kon-
cert zatem był urozmaicony i ubogacony nie tylko samymi kompozycjami, 

Noworoczne obrady
Stowarzyszenia Hodowców Owiec
i producentów zdrowej żywności

W dniu 31 stycznia 2017 roku w Ośrodku 
Promocji Gminy Węgierska Górka spotkali się 
jak co roku hodowcy owiec i producenci zdrowej 
żywności, aby podsumować działalność Stowarzy-
szenia za rok ubie-
gły. Wspomniano 
udział w wyjeź-
dzie do Ludźmie-
rza i gospodar-
stwa rolnego na 
Słowacji oraz za-
planowano wy-
cieczkę edukacyj-
ną na rozpoczęty 
rok. Zatwierdzo-
no plan działania 
Stowarzyszenia 
i aktywny udział 
w  gminnych uro-
czystościach.

Podczas spotkania Janusz Michałek prze-
kazał na ręce Zastępcy Wójta Mariana Kurow-
skiego Pierwszy Turystyczny Okręgowy Znak 
dla oznakowania czynnych tradycyjnych bacó-
wek  w miejscach najbardziej aktywnego i czyn-
nego występowania owiec na halach. W ramach 
programu Karpaty Łączą zostało wyprodukowa-
nych trzydzieści takich oznakowań. Zostały one 
umieszczone na terenie polskich Karpat. Jedno 
z nich trafiło właśnie do gminy Węgierska Górka 
i ma kierować koneserów zdrowej żywności na 
Halę Boraczą.

Bajkowe
Ferie

W drugiej połowie stycznia dzieci w naszej 
gminie cieszyły się beztroskim czasem ferii zimo-
wych. Aby ten okres mogły spędzić twórczo i kre-
atywnie, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska 
Górka zorganizował cykl spotkań: FERIE 2017. Za-
jęcia odbywały się zarówno w budynku Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej, jak i w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Węgierskiej Górce. Było radośnie, 
kolorowo i karnawałowo... Dzieci znakomicie się 
bawiły, spędzając czas na grach sprawnościowych 
i  zręcznościowych, tańcach, zajęciach plastycz-
nych. Nie zabrakło wspólnych śpiewów i słodkich 
upominków. Najmłodsi z uśmiechami na twarzach 
chętnie angażowali się w działania. 

Wszystkim uczestnikom spotkań dziękujemy za 
wspaniałą zabawę, entuzjazm i pozytywną energię.

Wieczór Kolęd
w ŻabnicyIV

ale również wyśmienitym wykonaniem. Trzeba zaznaczyć, że Maciek do-
biera sobie skład z niebywałym warsztatem muzycznym. Każdy z muzy-
ków wnosi do utworów swoje przysłowiowe „trzy grosze”, które doskonale 
z grane ze sobą tworzą niepowtarzalną harmonię kompozycji. Oczywiście 
nie brakowało solowych popisów poszczególnych muzyków: Maćka Mąki 
na gitarze, Jana Gałacha na skrzypcach, Krzysztofa „Flippera” Krupa na 
perkusji oraz Piotra „Quenatina” Wojtanowskiego na basie.

Twórczość Maćka Balcara nie plasuje się na pierwszych miejscach play-
list popularnych rozgłośni radiowych, ale mimo tego znajduje swoich 
odbiorców poprzez oryginalny klimat i niebanalne teksty, których autor-
stwa poszukuje między przyjaciółmi, rodziną, sięga również do poezji.

Śmiało można przyznać, że koncert należał do tych nietuzinkowych, 
których prawdę mówiąc, coraz więcej pojawia się na naszej scenie.
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kierownictwem Pani Lucyny Kurtyki przygotowały wspaniały układ cho-
reograficzny, który zainaugurował program sceniczny. Następnie przed 
publicznością zaprezentowały się Panie z Koła Gospodyń z Węgierskiej 
Górki. Panie już od wielu lat są mocno zaangażowane w organizację Dnia 
Kobiet w naszej gminie. Zaserwowały nam nie tylko ogromną dawkę 
dobrej zabawy i humoru, ale 
także pyszne ciasta domo-
wej roboty. Licznie przyby-
łych gości przywitał gospo-
darz gminy Pan Piotr Tyrlik. 
W tym szczególnym dniu nie 
mogło zabraknąć życzeń dla 
wszystkich Pań oraz pięk-
nych kwiatów. Prezentem, 
na który wszyscy czekali-
śmy był koncert piosenek 
Elvisa Presley’a. Nasz Elvis 
zaśpiewał na żywo najwięk-
sze przeboje artysty. To była 
wspaniała muzyczna podróż 
z „Królem Rock and Rolla”. 
Elvis porwał publiczność do 
wspólnej zabawy. 

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim Paniom i Panom za miły 
wieczór!

Dzień Kobiet
w Gminie Węgierska Górka

Już tradycyjnie od wielu 
lat Dzień Kobiet w gminie Wę-
gierska Górka jest hucznie ob-
chodzony. W tym roku również 
nie zabrakło wielu wspaniałych 
atrakcji.

Ogromną niespodzianką 
była wizyta Dętej Orkiestry 
Parafialnej BARKA z Żabnicy. 
Orkiestra pod czujnym okiem 
kapelmistrza Pana Mariusza 
Płonki przywitała przybyłych 
gości, wykonawszy kilka znako-
mitych aranżacji znanych utwo-
rów. Bardzo dziękujemy za ten 
miły gest. Uczestników imprezy 
do wspólnej zabawy zaprosił 
zespół „Zaplątani w tańcu 2” 
ze Szkoły Podstawowej w Wę-
gierskiej Górce. Dzieci pod 
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Rada Kobiet i Prezydium Rejonowego
Związku Kółek Rolniczych i organizacji rolniczych
gościnnie u Koła Gospodyń w Węgierskiej Górce

Imponująco wyglądają plany poczynione przez przedstawicielki Rady 
Kobiet na nadchodzący  rok. Będzie się działo zarówno w czasie najbliż-
szego Święta Kobiet jak i Przeglądu zespołów Regionalnych w czerwcu 
w Makowie Podhalańskim czy na Spartakiadzie Kół Gospodyń Wiej-
skich w październiku w Węgierskiej Górce. Rada Kobiet działająca przy 
Rejonowym Związku Kółek i Organizacji Rolniczych zakłada w swoich 
działaniach aktywizację środowisk, z których pochodzą panie, współ-
pracę międzygminną i wymianę doświadczeń. Wzajemne wsparcie oraz 
współzawodnictwo w czasie wielorakich imprez sprawiają, iż Rada zrzesza 
coraz więcej przedstawicielek przeróżnych środowisk. 22 lutego w czasie 
spotkania Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik zaznaczył ogromne 
znaczenie istnienia Rady Kobiet na terenie naszego województwa i po-
gratulował prezesowi Rejonowego Związku Kółek i organizacji Rolniczych 

Świat wokół ciebie się zmienia, 
zmieniają się pory roku. 
Stopy twe więzi ziemia, 

a oczy magia obłoków […]

Jak w piosence Marka Grechuty… świat się 
zmienia, czas biegnie nieubłaganie. Jeszcze do 
niedawna cieszyliśmy się karnawałem, a już za 
nami ostatkowe imprezy…

W niedzielny wieczór 26 lutego zaprosili-
śmy Państwa do Ośrodka Promocji Gminy Wę-
gierska Górka na niezwykły koncert żegnający 
czas karnawałowy. Tego dnia na scenie zapre-

zentowali się wybitni artyści. Znakomite wyko-
nania wokalne Barbary Lubos i doskonałe mu-
zyczne interpretacje Adama Snopka wpłynęły 
na stworzenie nadzwyczajnego, klimatycznego 
wydarzenia.

Recital “Świat w Obłokach” składał się 
z  piosenek polskich autorów: Agnieszki Osiec-
kiej, Marka Grechuty i Jacka Kaczmarskiego. 
Głównym łącznikiem spajającym prezentowane 
utwory było spojrzenie w głąb człowieka. Kon-
cert był wspaniałą muzyczną podróżą, opowie-
ścią o pragnieniu miłości, walce z samotnością 
i przeciwstawieniu się okrucieństwu świata 
w  imię zachowania głęboko ludzkiej, humani-
stycznej postawy.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili 
z nami ten wieczór.

Świat w Obłokach...

panu Waldemarowi Pieczarze inicjatywy jej utworzenia i wspierania dzia-
łań na rzecz aktywizacji kobiet. Spotkanie nie oparło się wspaniałej karna-
wałowej aurze. Goście ze związku zapewniali, że będą je długo i serdecznie 
wspominać i chętnie wrócą jesienią do Węgierskiej Górki.
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Herbaciarnia Literacka
„W połączeniu”

17 marca odbyła 
się kolejna Herba-
ciarnia Literacka. 
Uczestnicy spotka-
nia  „W  połączeniu” 
mogli wysłuchać kon-
certu uczniów Instytu-
tu Rozwoju Artystycz-
nego „Connect Art” 
w  Żywcu oraz podzi-
wiać sceniczne etiudy 
w wykonaniu Szkolnej 
Grupy Maska.

Spotkanie rodzin żołnierzy
  „Bartka” w Ciścu

28 stycznia w Ciścu odbyło się spotkanie rodzin żołnierzy wyklętych. Uroczystość rozpo-
częła Msza Święta w Kościele Parafialnym pw. M.M. Kolbe w Ciścu, dalsza część odbyła się 
w  świetlicy Biblioteki Publicznej. Wydarzenie licznie zgromadziło rodziny żołnierzy wyklę-
tych oraz przedstawicieli 
Narodowych Sił Zbrojnych 
Rodzynki i Stowarzyszenia 
Rodzin Żołnierzy Wyklę-
tych.

Pamięć o Żołnierzach 
Wyklętych chciano zakłamać 
i  wymazać z kart historii. 
Dziś mówimy o nich praw-
dziwie, głośno, o ich bohater-
stwie i niezłomności.

„MAŁY HAŚNIK 2017”
Dziecięcy zespół regionalny ,,Mały Haśnik” z Żabnicy cieszy się popularnością w gminie Węgier-

ska Górka i nie tylko. Dzięki swojemu repertuarowi, w skład którego wchodzą dziecięce zabawy i gry 
oraz tańce: koło, obyrtka, siustany, koń, hajduk, zespół odnosi sukcesy w Polsce oraz poza granicami 
kraju. W tym roku również za nami bardzo dużo koncertów i  kolędowania,  które zaowocowały za-
proszeniami już na przyszły rok i były cudownym przeżyciem okresu Bożonarodzeniowego.

Od 18 lat zespołem kieruje Grażyna Feil oraz kierownik muzyczny Czesław Pawlus. W skład 
zespołu wchodzą uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum z Żabnicy i okolicznej Węgierskiej 
Górki - dzieci z zamiłowaniami i pasją do folkloru naszego Beskidu Żywieckiego. W tym roku zespół 
obchodził 18-lecie swojej działalności, które świętowane było na corocznym balu góralskim. Przybyli goście świetnie bawili się przy góralskiej muzyce. 

Wszyscy byli bardzo wdzięczni za superatmosferę oraz przepyszne dania regionalne. Nasz bal góral-
ski zawsze pozostawia smak dobrej i rodzinnej atmosfery, która tworzą goście, a w tym roku dużą 
część tworzyli rodzice członków zespołu. 

Członkowie zespołu ciężko pracują, by pokazać swoje umiejętności na scenie. W najbliższym 
czasie zespół wybiera się do Mirosławca, gdzie będzie reprezentował  gminę Węgierska Górka. Mamy 
nadzieję, że jak zawsze swoją autentycznością oraz pięknymi strojami będziemy godnie prezentować 
naszą góralszczyznę - damy z siebie wszystko. 

W tym roku jak zawsze przygotowujemy się do sezonu letniego a mamy dużo nowych członków ze-
społu z młodszych klas, więc bardzo ciężko pracujemy, aby móc dalej śpiewać i tańczyć na równie dobrym 
poziomie jak dotychczas. MAŁY HAŚNIK to nie tylko zespół, to rodzina, która się scala na całe życie.
Wszystkim bardzo dziękujemy za wszelką okazaną pomoc, jesteśmy bardzo wdzięczni.

Członkowie zespołu Agnieszka Pękala, Karolina Chowaniec

W Gmedia.eu

„Dzieciaki na tropie”

W dniu 12 marca odbyły się pierwsze warsz-
taty terenowe realizowane zgodnie z projektem 
„Dzieciaki na tropie”  dofinansowanym ze środ-
ków Fundacji BGK w ramach 9. Edycji Konkursu 
Grantowego „Na dobry początek”.

Dzieciaki wyruszyły wraz ze swoimi rodzi-
cami i opiekunami na wędrówkę w stronę Płone-
go w Żabnicy. Warunki atmosferyczne nie sprzy-
jały leśnym wyprawom - opady śniegu, zimny 
wiatr, w niektórych partiach las pokryty śnie-
giem. Uczestników nic jednak nie przestraszyło. 

Nie przeszkodziło im także w tropieniu śladów 
dzikich zwierząt. Dzieci zrozumiały, że zwierzęta 
doskonale maskują się w swoim środowisku na-
turalnym. Często o obecności zwierząt świadczy-
ły jedynie niewielkie ślady odciśnięte w śniegu. 
Zima to jedyny czas, gdzie  dzieci mogły się im 
dokładnie przyjrzeć, bowiem w śniegu tropy 
były doskonale widoczne. Uczestnicy pod czuj-
nym okiem prowadzącego zajęcia 
odkryły także inne ślady obecno-
ści mieszkańców lasu: obgryzioną 
korę drzew, odchody czy sierść. 
Znajdywanie kolejnych tropów 
dawało im wiele radości, a udało 
się rozpoznać wiele śladów m.in. 
jeleni, saren, zajęcy, kun czy lisów. 
Prowadzący z ogromną uwagą tłu-
maczył najmłodszym jak wygląda 

życie zwierząt leśnych. Choć dzieciaki nie napo-
tkały żadnego dzikiego zwierzęcia, zrozumiały 
że w lesie nie są same, las tętni życiem.

 Wspólna wyprawa na pewno na długo po-
zostanie w pamięci uczestników. Dzięki zaba-
wie w „tropicieli” dzieci nie tylko zdobyły nową 
wiedzę,   doświadczenia, ale także spędziły ak-
tywnie czas ze swoimi najbliższymi.
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P R O J E K T 
URAT||DOWANI 
RUSZA PEŁNĄ PARĄ!

Co może oznaczać grupka młodych ludzi, idących lasem z plecakami, 
apteczkami, gitarą i fantomami pod pachą ?  

Dla nas tylko jedno...
PROJEKT „URAT||DOWANI” RUSZA PEŁNĄ PARĄ! 
Pierwszym z naszych celów było zintegrowanie projektowej ekipy i wy-

eliminowanie wszelkich braków w umiejętnościach. Tym oto sposobem, 
w weekend 17-19 marca podbiliśmy Rycerkę! Był to niezapomniany wyjazd 
dla nas wszystkich. Liczne zajęcia, ćwiczenia, gry i niesamowita atmosfera 
stworzyły z nas zgrany zespół. Dowiedzieliśmy się też nieco więcej o pro-
gramie „Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności admi-
nistrowanym przez Polską Fundację „Dzieci i Młodzieży”. Mieliśmy okazję 
kolejny raz zastanowić się, co chcemy osiągnąć, poprowadzić pierwsze, na 

„Ci których kochamy nie umierają nigdy,
 bo miłość to nieśmiertelność”

27 lutego pożegnaliśmy sołtys Węgierskiej Górki - Renatę Madejczyk. Zapamiętamy ją jako osobę 
aktywną,  działaczkę, która ze szczególną dbałością podchodziła do problemów i trosk mieszkańców swej 
wsi.  Była ogromnie zaangażowana w pracę na rzecz lokalnej społeczności. Z dumą manifestowała przy-
wiązanie do lokalnych tradycji i rodzimego folkloru.  Działała zarówno w Związku Podhalan jak i Kole 
Gospodyń. Zainicjowała Dyktando Gwarowe „Godomy po nasymu”. 

Pani Renata na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako otwarta, ciepła i serdeczna osoba. 
Dziękujemy za wszystko.

Jak ten czas szybko biegnie!
Jeszcze niedawno mieszkańcy Cięciny spo-

tykali się w świetlicy i bibliotece na warsztatach 
artystycznych pt. „W świątecznym nastroju”, a tu 
już za nami pierwsze miesiące nowego 2017 roku. 
Za nami również harcerska wigilijka XV Drużyny 
Harcerskiej Szwadron. Ten szczególny dla zgro-

razie kameralne zajęcia, spojrzeć na ratownictwo z perspektywy członka 
Straży Pożarnej, który był naszym gościem specjalnym, dowiedzieć się kilku 
nowych, pożytecznych rzeczy, poćwiczyć na profesjonalnych fantomach, 
a nawet wysilić umysł na grze logicznej! Śmiech, wysiłek, wyzwania, piękna 
okolica i jasny do zrealizowania cel.

Skutki? Intensywny w działania i wrażenia czas sprawił, że wróciliśmy 
zmęczeni, ale szczęśliwi z bagażem nowych doznań i przyjaciół i co naj-
ważniejsze MOTYWACJI! Już nie możemy doczekać się pierwszych zajęć. 
A może Ciebie również przekonamy, że Pierwsza Pomoc to nie tylko sprawa 
ważna, ale i taka przy której można się dobrze bawić? 

My ruszamy dalej, może razem z Tobą? 
Olga Dziedzic

KULTURA // BIBLIOTEKA

madzonych harcerzy i ich rodzi-
ców wieczór był wyjątkowy, pełen 
radości i wzruszeń. Pomieszczenie 
świetlicy w Cięcinie tętniło życiem, 
a konkursom, występom nie było 
końca! Każdy z uczestników obda-
rowany został prezentem, a wraz 
z  dźwiękami kolęd zapanowała 
świąteczna, rodzinna atmosfera. Ten 
szczególny nastrój wprowadził do-
rosłych w doskonały humor i spra-
wił, że włączyli się oni w harcerskie 
zabawy. Po podsumowaniu rocznej 
pracy drużyny wszyscy wspólnie 
zatańczyli kilka harcerskich tańców.

Początek 2017 roku rozpoczął się w dzia-
łalności biblioteki i świetlicy od noworocznego 
spotkania członków Klubu Seniora „Przyjaźń”. 
Aktywni seniorzy mogli pobyć w swoim przyja-
cielskim, zgranym towarzystwie. Wieczór prze-
pełniony był serdecznymi rozmowami i śpie-
wem kolęd.

W czasie tegorocznych ferii w bibliotece 
w  Cięcinie zorganizowany został cykl zajęć dla 
dzieci pt. „Biblioferie 2017”. Do ich organizacji 
włączyło się również Koło Gospodyń Wiejskich 
z Cięciny z panią Bożeną Biegun na czele. Pierw-
szy tydzień ferii upłynął na robieniu prezentów 
dla babć i dziadków. Kolejny natomiast pozwolił 
uczestnikom zajęć przenieść się do „Bibliotecznego 
ZOO”. Razem z przewodniczką i znawczynią życia 
dzikich zwierząt Karoliną Biegun dzieci zwiedzały 
ZOO, dowiadując się o jego mieszkańcach wielu 
ciekawych rzeczy. Poza tym dzieci na feryjnych 
spotkaniach mogły wykazać  się swoimi plastycz-
nymi zdolnościami, tworząc swoje fantazyjne 
zwierzę, a także odgadując zagadki i układając 
puzzle tematycznie związane ze światem zwierząt. 
Ciekawym dla nich doświadczeniem była nauka 
malowania farbami witrażowymi. Piękne, barwne 
prace, które powstały ozdobiły okna ich domów.

Pierwsze odwiedziny przedszkolaków w bi-
bliotece w tym roku miały miejsce 7 lutego. We 
wtorkowe przedpołudnie dzieci doskonale się 
bawiły, malując postać głównego bohatera czyta-
nej im książki Detektywa Zagadki. Systematycz-
ne, cykliczne odwiedziny przedszkolaków stały 

Z nami nuda się nie uda!
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się już tradycją w działalności biblioteki. Dzięki 
temu miejsce to jest postrzegane  przez najmłod-
szych jako atrakcyjne dla nich, w którym miło 
i aktywnie mogą spędzać czas. Dodatkowym 
atutem przemawiającym za atrakcyjnością tego 
miejsca są specjalnie dla nich przygotowywane 
zajęcia edukacyjno-manualne, które przyjmo-
wane są przez nie z wielkim zainteresowaniem 
i powodują ich maksymalne zaangażowanie 
w tworzenie prac plastycznych.

Nowy rok przyniósł również dalszy rozwój 
działalności Klubu Seniora „Przyjaźń”. Klub ten 
działający przy bibliotece w Cięcinie zrzesza 
osoby nietuzinkowe, spragnione poszerzania 

Pracowity początek roku w filii bibliotecznej w Żabnicy
Początek roku to pracowity czas dla bibliotek, to okres pisania 

sprawozdań, nowej rejestracji każdego odwiedzającego bibliotekę 
czytelnika, aktualizacji danych. To również okres ferii zimowych, 
w czasie których biblioteki przygotowują specjalną ofertę zajęć dla 
dzieci i młodzieży. W programie zajęć filii bibliotecznej w Żabnicy 
było: głośne czytanie książek, zajęcia kulinarne, gry i zabawy rucho-
we, zajęcia plastyczne. Tematem przewodnim zajęć plastycznych była 
zima, ale wykonaliśmy też prezenty i laurki dla dziadków z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Podczas spotkań literackich czytaliśmy opowiadania 
i bajki o tematyce zimowej i karnawale, a także poruszaliśmy tematy 
o naszych ukochanych dziadkach. Ferie w bibliotece były okazją do 
pożytecznego spędzenia wolnego czasu, spotkania się ze swoimi ró-
wieśnikami, do wspólnej zabawy i lektury książek. Spotkania feryjne 
zakończyły się słodkim poczęstunkiem i zachęcaniem dzieci do czę-
stego odwiedzania biblioteki oraz korzystania z naszego księgozbioru 
i oferty kulturalnej.

W miesiącu lutym w naszej filii odbywały się lekcje biblioteczne dla 
przedszkolaków. Podczas zajęć dzieci oswajane były i przygotowywane 
do bycia w przyszłości czytelnikami poprzez czytanie im przez bibliote-
karkę książek i naukę ich poszanowania. Każde spotkanie z przedszkola-
kami zaczynało się od czytania książeczki tematycznie związanej z zajęciami. Pierwsza grupa, która odwiedziła bibliotekę wysłuchała opowiadania 
pt. „Zabawy na śniegu” - dzieci dowiedziały się skąd się bierze śnieg, dlaczego zimą należy ubierać się ciepło oraz jakie zabawy i sporty możemy 
uprawiać w zimie. Zadaniem plastycznym było wykonanie bałwanka z płatków kosmetycznych. Następnym tematem zajęć był karnawał, dzieci 
wysłuchały bajki W. Majerówny pt. „Wielki bal” oraz wykonały i ozdobiły maski karnawałowe. Podczas słuchania opowiadania pt. „Bałwanek 
i wróbelki” dzieci nauczyły się, że należy być dobrym i tolerancyjnym oraz że nie należy wyśmiewać się z innych. Na kolejnym spotkaniu dzieci 

wysłuchały opowiadania pt. „Jak Michałek szukał miłości” - tekst ten 
pozwolił zrozumieć maluchom, co to jest miłość. Pracą plastyczną była 
Walentynka z życzeniami dla tych, których kochamy. Tematem ostatnich 
zajęć było powstanie Państwa Polskiego i naszego godła. Dzieci wspól-
nie recytowały wiersz W. Bełzy pt. „Kto ty jesteś” oraz poznały legendę 
o Lechu, Czechu i Rusie, poznały też piękno Polski, oglądając albumy 
i książki o najpiękniejszych miejscach i zabytkach naszego kraju. Od-
wiedziny przedszkolaków w bibliotece to zarazem rozpoczęta edukacja 
czytelnicza. Mamy nadzieję, że sięganie po książkę stanie się nawykiem 
każdego z nich.

W marcu dzieci uczęszczające na zajęcia w świetlicy wykonały  z pa-
pieru i bibuły wiosenne kwiaty. Jak co roku w świetlicy zorganizowane 
zostały warsztaty świąteczne pt. „Ozdoby zrobione lepsze niż kupione”.   
Podczas warsztatów powstały piękne stroiki świąteczne, tradycyjne 
palmy wielkanocne oraz pisanki. Dzieci i młodzież ozdabiali też styro-
pianowe jaja przy użyciu różnych technik.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w zajęciach 
i warsztatach oraz zapraszamy do korzystania z ofert świetlicy i biblioteki.  

Joanna Kanik

swoich horyzontów, dobrze czujące się w to-
warzystwie osób ciekawych świata, aktywnych 
i  twórczych. Na jedno ze spotkań klubu zapro-
szeni zostali strażacy z OSP Cięcina, którzy 
omówili w trakcie jego trwania zagrożenia dla 
ludzkiego życia i zdrowia z jakimi mamy do czy-
nienia w okresie jesienno-zimowym, a związa-
ne  z problemem zaczadzeń. Prelekcję prowadził 
pan Piotr Gawliński, któremu w swoim imieniu 
oraz seniorów pragnę serdecznie podziękować 
za profesjonalizm i przystępny sposób przedsta-
wienia słuchaczom tego problemu.

Od połowy marca prowadzone były warsz-
taty świąteczne pt.”Kolorowa Wielkanoc”, na 

których uczestnicy wykonywali wielkanocno-
-wiosenne dekoracje oraz tradycyjne palmy.
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kanocnej. Materiały i przybory do 
nauki zapewnił Ośrodek Promocji 
Gminy.

Ponadto w Klubie Seniora 
rozpoczęły się warsztaty genealo-
giczne. To zaproszenia skierowane 
do tych, których fascynuje poszu-
kiwanie własnych korzeni i którzy 
chcą się dowiedzieć, jak wykonać drzewo genealogiczne. Ciekawi jesteśmy 
końcowych wyników prac.

„W zdrowym ciele zdrowy duch” -  to zapewni Świetlicowy klub fitness 
– wyjątkowe miejsce dla osób pragnących aktywnie spędzić czas, w miłym 
towarzystwie poprawić kondycję – zapraszamy we wtorki i w czwartki 
w godzinach wieczornych.

Programem działań naszej instytucji jest umożliwienie wzajemnej 
nauki i wymiany doświadczeń pomiędzy dziećmi i młodzieżą, a osobami 
starszymi, a ponadto współpraca międzypokoleniowa - tu należy zaak-
centować pomoc młodzieży ze Szkoły w Ciścu w organizowaniu imprez 
dedykowanych dla Klubu Seniora.

Ruszyła kontynuacja działań z poprzednich lat – mianowicie cykliczne 
spotkania dzieci niepełnosprawnych ze Stowarzyszenia „Węgierka” - od-
bywają się raz w tygodniu w Świetlicy. Warsztaty rozwoju kreatywności 
i różne formy terapii, skierowane do rodziców i do dzieci przy wspólnym 
zaangażowaniu, to droga do sukcesu i radości.

Wszelkie działania w życzliwej i przyjaznej atmosferze stanowią gwa-
rant w podsumowaniu, że nasza biblioteka chętnie sięga po innowacyjne 
formy pracy z czytelnikami i wszystkimi, którzy odwiedzają nasze gościn-
ne progi.

Helena Śleziak

Co słychać w bibliotece w Węgierskiej Górce?

Nie mogły narzekać na nudę te dzieci, które uczęszczały 
w okresie ferii zimowych na zajęcia artystyczne odbywające 
się w Bibliotece w Węgierskiej Górce. Miały bowiem okazję 
przenieść się w piękny i kolorowy świat baśni. W trakcie 
zajęć panie bibliotekarki przygotowały dla małych czytel-
ników szereg niespodzianek, rebusów i zabaw, które zdecy-
dowanie uatrakcyjniły feryjne spotkania.

To wszystko jednak już za nami. Rozpoczął się nowy 
2017 rok, który owocuje dalszą współpracą naszej biblio-
teki z Przedszkolem Publicznym w Węgierskiej Górce. 
Na przełomie stycznia i lutego odbył się cykl zajęć edu-
kacyjnych na temat dzikich zwierząt żyjących w Afryce. 
Dzieci miały okazję wykazać się wiedzą i musimy przy-
znać, że  bezbłędnie rozpoznawały poszczególne gatun-
ki zwierząt. A wszystko to odbywało się w miłej, wesołej 
atmosferze, dzięki czemu dzieci tak chętnie brały udział 
w kolejnych zajęciach.

Obecnie przygotowujemy warsztaty wielkanocne dla 
przedszkolnej „zerówki”, w czasie których przedszkola-
ki własnoręcznie wykonają świąteczne ozdoby. Cieszymy 
się, że dzięki dzieciom nasza biblioteka tętni życiem i ser-
decznie zapraszamy przedszkolaki na kolejne zajęcia.

Agnieszka Dziedzic

Jak dobrze z dotacją
Od wielu już lat biblioteki z gminy Węgierska Górka biorą udział w Programie Wielo-

letnim „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”: Priorytet 1 - zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek publicznych, prowadzonym przez Bibliotekę Narodową, w którym 
otrzymuje się na realizację zadania środki finansowe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z budżetu państwa.

W 2016 roku również przystąpiliśmy do realizacji tego zadania. Warunkiem uczest-
nictwa w tym programie jest posiadanie środków własnych otrzymywanych przez biblio-
teki ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego na działalność statuto-
wą bibliotek w gminie. Im większa deklaracja (zabezpieczenie) we wniosku składanym 
do Biblioteki Narodowej, tym większe są środki otrzymywane z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

I tak: biblioteki naszej gminy otrzymały w 2016 roku 10 500 złotych na zakup nowości 
wydawniczych. Kwota ta nie była mała, stanowiła dodatkowe środki - ponad 70% - na 
zakup w 2016 roku. Dzięki niej biblioteki wzbogaciły swoje księgozbiory o 468 egzempla-
rzy nowości.

Wychodząc naprzeciw potrzebom czytelników zakupiliśmy nowości z literatury be-
letrystycznej dla dorosłych, w dalszej kolejności skupiłyśmy się na młodych czytelnikach, 
powiększając księgozbiór o lektury szkolne i pozycje z zakresu fantastyki dla dzieci i mło-
dzieży. Zakup został podzielony: literatura dla dzieci i młodzieży - 147 egzemplarzy, lite-
ratura dla dorosłych - 282 egzemplarze, z innych dziedzin - 39 egzemplarzy.

Zakupy te są dla nas bardzo 
ważne, gdyż pomagają we wzroście 
wskaźnika czytelnictwa w bibliote-
kach. Mamy nadzieję, że rok 2017 
będzie również owocny i pozwoli 
nam otrzymać jak największą dotację 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Danuta Pawlus

BIBLIOTEKA

Z życia Biblioteki w Ciścu
„Czytanie książek to 

najpiękniejsza zabawa, jaką 
ludzkość wymyśliła” pisała 
Wisława Szymborska. Za-
czynając edukację czytelni-
ków od najmłodszych lat, 
dążymy do tego, aby sięga-
nie po książkę stało się na-

wykiem w dorosłym życiu każdego z nich. Z tą myślą nawiązujemy współ-
pracę z przedszkolakami i ich wychowawcami z Przedszkola nr 1 i nr 2 
w  Ciścu. Wycieczki do Biblioteki odbywają się według wcześniej opra-
cowanego harmonogramu i tematyki. Dzieci młodsze słuchają bajeczek, 
wykonują prace plastyczne, biorą udział w zabawach ruchowych. Starszaki 
uczestniczą w lekcjach bibliotecznych, analizują literaturę dziecięcą.

Jak ważna jest sztuka w życiu dziecka, dowiedzieli się uczestnicy zajęć 
w czasie tegorocznych ferii zimowych. Biblioteka stworzyła warunki po-
przez przygotowanie inscenizacji do dobranej literatury. Wspólne przy-
gotowanie kostiumów i opracowanie scenografii dało wiele radości. Czas 
spędzony w Świetlicy zapewnił dzieciom aktywność i dobrą zabawę.

„Wyobrażenie jest ważniejsze niż wiedza” A. Einstein, Kółko szachowe 
czeka na Was! Dlaczego warto grać w szachy? Bo kształtuje pamięć, uczy 
logicznego myślenia, rozwija wyobraźnię przestrzenną. Zajęcia w czwart-
kowe popołudnia gromadzą zainteresowanych. Tylko w marcu korzystając 
z wyciszenia podczas trwania Wielkiego Postu, zapraszamy wszystkich, za-
równo młodszych i starszych zwolenników prac manualnych, na warsztaty 
bibułkowe. Uczestnikom zostanie przybliżona sztuka tworzenia kwiatów 
i ozdób z bibuły. Efekt starań wykorzystamy do dekorowania palmy wiel-
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w Żywcu, której to wychowankowie byli naszymi gośćmi podczas Jasełek 
Bożonarodzeniowych. Dzieci czerpały przyjemność, na ich twarzach gości-
ła radość, iż mogły podzielić się z innymi komuś pomóc. Braliśmy również 
udział w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”, gdzie udało nam się zebrać 
164,59 zł. a pieniążki zostały przekazane fundacji, która wspiera rodzinne 
domy dziecka i dzieci czekające na pomoc. Co roku zbieramy zakrętki dla 
Krystianka. Są to drobne działania, ale mają one niesłychanie wielką wagę 
dla rozwoju tych młodych ludzi, uczą iż czasem coś należy zrobić bezinte-
resownie, komuś pomóc, że nie należy przechodzić obojętnie obok ludzkiej 
krzywdy. Dzięki tego typu działaniom i efektom jakie osiągamy mamy prze-
konanie, że  wychowuje-
my wartościowych ludzi.

Przedszkole to nie 
miejsce na nudę,  i jak 
mówią słowa piosenki 
„Bo przedszkole uczy, 
bawi nas; bo w przed-
szkolu miło płynie 
czas”; to miejsce, gdzie 
młody człowiek zdoby-
wa wiedzę, uczy się kon-
taktów z rówieśnikami, 
ale i  przede wszystkim 
dobrze się bawi.

Ewa Figura

Działalność Przedszkola 
W Publicznym Przedszkolu nr 2 w Ciścu na-

uczyciele starają się, aby na każdym etapie realiza-
cji powierzonych im zadań, ich podopieczni mieli 
rzeczywisty kontakt z tym, co je otacza. Planując 

OŚWIATA

Przedszkole Nr 1 w Ciścu

Przedszkole Nr 2 w Ciścu

 „Przedszkole nr 1 w Ciścu 
 uczy, bawi, wychowuje”

Wiek przedszkolny to najodpowiedniejszy czas na rozwijanie dziecię-
cych uzdolnień, zainteresowań. W tegorocznym planie pracy przedszkola, 
jako główne zadanie grono pedagogiczne  postawiło sobie za zadanie roz-
wijanie u dzieci zainteresowań czytelniczych. Nasze zabiegi, aby zachęcić 
dzieci do kontaktu z książką będą miały ogromne znaczenie w ich dalszej 
nauce szkolnej i uczestnictwie w kulturze. Częste czytanie bajek wpływa 
znacząco na rozwój wyobraźni i aktywności intelektualnej dzieci, wzboga-
ca ich wiedzę o świecie jednocześnie kształtując wrażliwość moralną. Dla-
tego też z inicjatywy nauczycieli a aprobaty rodziców powstał w naszym 
przedszkolu „Klub czytających rodziców”, którzy przychodzą w czasie 
wolnym   i zapoznają nasze przedszkolaki z literaturą dziecięcą. Jak do tej 
pory odwiedziło nas 8 mam i jeden tata. Czekamy z niecierpliwością na 
dalszych ochotników a dzieciom gratulujemy wspaniałych rodziców.

Cyklicznie odbywają się zajęcia w bibliotece środowiskowej, gdzie 
pod okiem Pani H. Śleziak dzieci mają kontakt z literaturą, poznały zasady 
wypożyczania książek oraz dbanie o nie, poznają coraz to nowe utwory, 
odgrywają scenki teatralne, wykonują ciekawe prace plastyczne, a wszyst-
ko po to, aby w ciekawy sposób pokazać dziecku, jak miło i przyjemnie 
można spędzić czas, czytając książki.

W miesiącu maju nasze przedszkole będzie organizatorem Gmin-
nego konkursu recytatorskiego „Poeci dzieciom”, który w ubiegłym 
roku cieszył się dużym zainteresowaniem, a jego uczestnicy wykazali się 
ogromnymi zdolnościami recytatorskimi.

Dużym powodzeniem i zainteresowaniem cieszy się również założona 
przez dzieci biblioteczka przedszkolna, do której każdy przedszkolak przy-
niósł swoją książeczkę a teraz może korzystać z tych, które przynieśli rówie-
śnicy. Wszystkie te książeczki niebawem zostaną przekazane na poczet akcji 
Zaczytani.org, która wspiera i wyposaża dziecięce oddziały szpitalne. Tego 
typu działania rozwijają nie tylko zainteresowania czytelnicze, ale i uczą dzieci 
dzielenia się i niesienia pomocy innym. Uczenie dzieci, że nawet niewielka 
pomoc, drobna rzecz może sprawić innym radość. Dlatego też w  naszym 
przedszkolu w miesiącu grudniu odbyła się zbiórka słodyczy, które zo-
stały przekazane podopiecznym Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

swoje zajęcia, starają się je tak organizować, aby 
dzieci mogły poprzez bezpośrednie doświadcze-
nie rozwijać i nabywać nowe umiejętności, dlate-
go w ramach realizacji poszczególnych ośrodków 
tematycznych starają się ubogacać swoje zajęcia, 

organizując spotkania z  ciekawymi 
ludźmi, których zapraszają do przed-
szkola jak również organizują wyciecz-
ki do miejsc pozwalających na wzbo-
gacenie wiedzy dzieci. 

Nauczycielki zorganizowały 
między innymi Międzynarodowy 
Dzień Kubusia Puchatka, który wzbo-
gacił wiedzę dzieci na temat jednego 
z najważniejszych bohaterów bajko-
wych. W dniu 16 grudnia Przedszkole 
nr 2 w Ciścu odwiedzili ważni goście: 

psy-terapeuci i ich opiekunowie. W czasie spo-
tkania dzieci miały możliwość zapoznania się 
ze sposobami odpowiedzialnego i bezpiecznego 
postępowania z psem. Poprzez bezpośredni kon-
takt ze zwierzętami przedszkolaki miały możli-
wość przełamania lęku i nieśmiałości. Mając na 
uwadze zainteresowania dzieci, 15 lutego sale 
naszego przedszkola zamieniły się w kolorowe 
i wybuchowe pracownie chemiczne, w których 
przeprowadzono warsztaty: wybuchowe ekspe-
rymenty. Każdy starszak i  maluch miał możli-
wość w aktywny sposób uczestniczyć w ekspery-
mentach i  doświadczeniach. Kolejnym ważnym 
i wyczekiwanym wydarzeniem było zorganizo-
wanie Balu Karnawałowego, na którym pięknie 
przebrane dzieci miały możliwość wzięcia udziału 
w  wielu quizach i konkursach. Równie ważnym 
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„To przedszkole – jest piękne
 To przedszkole – jest nowe
To przedszkole – jest piękne,
jest nowe i już!”

Data 21.12.2016 roku wpi-
sała się na stałe w karty historii 
naszego przedszkola, ponieważ 
tego dnia odbyła się szczególna 
uroczystość - otwarcie nowego 
budynku przedszkola. Na tak 
ważną uroczystość przybyli za-
proszeni goście, nasi drodzy 
rodzice, media oraz mieszkańcy 
Cięciny. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć najważniejszych osób 
jakimi były nasze Przedszkola-
ki, które w podziękowaniu za 
wspaniały prezent, jakim jest 
nowe przedszkole, przygotowa-
ły występ artystyczny pt. „Przy-

gody Koziołka”. Dzieci prezentując swoje zdolności aktorskie, muzyczne, 
taneczne i wokalne, przeniosły wszystkich gości w odległe kraje, gdzie 

OŚWIATA

Przedszkole w Cięcinie

i  ekscytującym wydarzeniem było wyjście do 
pobliskiego sklepu spożywczo-przemysłowego. 
Dzieci mogły zapoznać się ze specyfiką pracy Pani 
ekspedientki, mogły same ułożyć towar na półce, 
zobaczyć jak działa prawdziwa kasa fiskalna oraz 
stanąć za ladą sklepową. Na uwagę zasługuje rów-
nież wizyta w salonie fryzjerskim, gdzie przed-
szkolaki mogły na własne oczy zobaczyć etapy 
tworzenia fryzury – od umycia włosów, przez ich 
obcięcie, suszenie oraz modelowanie. Kto wie, 
może kiedyś dzięki edukacyjnej wyprawie do fry-
zjera, któryś z naszych przedszkolaków zapragnie 
zostać stylistą włosów? 

7 marca dzieci udały się na warsztaty edu-
kacyjne do Publicznej Biblioteki w Ciścu. Pani 
bibliotekarka postarała się aby przygoda z tym 
miejscem utkwiła na długo w pamięci przed-
szkolaków. Dzieci zapoznały się bardzo dokład-
nie z zawodem bibliotekarza. Poznały rodzaje 
książek, jakie można znaleźć w tym wspaniałym 
miejscu oraz zasady ich wypożyczania. Nie za-
brakło również słuchania literatury dziecięcej 
oraz bardzo ciekawych zajęć plastycznych, dzięki 
którym dzieci poznały tajniki Alfabetu Braille’a. 
W cyklu zajęć związanych z różnymi zawodami, 
nie zabrakło również wizyty w Nadleśnictwie 
Węgierska Górka, dzięki której dzieci miały 
możliwość zapoznania się z  pracą pana leśnicze-
go. Dzięki edukacyjnym warsztatom pogłębiły 
swoją wiedzę z zakresu ochrony przyrody. Już 
niebawem w przedszkolu zagości Pani kosme-
tyczka, która także zdradzi tajniki swojej profesji 
i wykona kilka zabiegów dla odważnych przed-
szkolaków.

Programy realizowane w placówce
Przedszkole nr 2 w Ciścu, aby 

dbać o wszechstronny rozwój swoich 
wychowanków, realizuje wiele dodat-
kowych programów edukacyjnych.
• Ogólnopolski Program Edukacji 

Zdrowotnej „Akademia Aquafre-
sh” mający na celu uświadomienie 
dzieciom jak ważne jest dbanie 
o higienę jamy ustnej.

• Ogólnopolski Program Edukacji 
Przyrodniczej „Kubusiowi Przyja-
ciele Natury”, którego celem jest zachęcenie 
dzieci do dbania o środowisko naturalne

• Program Edukacyjny „Mamo, tato wolę 
wodę!” mający na celu zwrócenie uwagi na 
zagadnienie ochrony środowiska oraz pod-
kreślenie jak ważnym elementem w diecie 
człowieka jest woda.

• Projekt „Little Ant’s Adventures”, wspomagają-
cy naukę języka angielskiego w przedszkolu.

Uzyskane certyfikaty
• Certyfikat „Placówka dbająca o zdrowie 

i kondycję”
• Certyfikat „Z Marią Konopnicką w świecie 

emocji”
• Certyfikat „Bezpieczny Pies, Bezpieczne 

Dziecko”
• Certyfikat „Pastusiowe Przedszkole Akademii 

Aquafresh”
• Certyfikat programu „Dzieciaki Mleczaki”
• Certyfikat uzyskania kompetencji „Dyrektor 

przedszkola – zmiany w prawie od 2017 r.”

• Certyfikat programu „Wiem, czuję, rozumiem 
– wychowanie do wartości”

• Certyfikat: „Rada Pedagogiczna - Planowanie 
nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 
2016/2017”

• Certyfikat „Kubusiowi Przyjaciele Natury”

Imprezy środowiskowe
W dniu 3.02.2017r. Przedszkole nr 2 w Ciścu 

obchodziło wielkie święto – Dzień Babci i Dziad-
ka. Dzień ten był szczególnie ważny nie tylko dla 
Babuni i Dziadków, ale również dla wszystkich 
wychowanków. Dzieci od wielu dni przygotowy-
wały się do występu przed wspaniałą publiczno-
ścią. W tym roku grupa starszaków wykorzystała 
swoje aktorskie zdolności przedstawiając Jasełka, 
oraz ludowy taniec – Koziorajkę. Natomiast grupa 
maluszków zaprezentowała wiersze i piosenki 
okolicznościowe z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Wioleta Kocierz
Monika Kąkol

przedstawiły tańce i stroje różnych kultur, wprowadzając tym samym miłą 
i radosną atmosferę. Po części artystycznej przyszedł moment na przemó-
wienia władz m.in. Wójta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrlika – ini-
cjatora budowy nowego przedszkola, Dyrektora Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Bielsku Białej Tomasza Kowalika oraz Pani Dyrektor, która 
podziękowała wszystkim za wielkie zaangażowanie i okazaną pomoc, po 
czym zaprosiła wszystkich na oficjalne przecięcie biało-czerwonej szarfy 
i zwiedzanie budynku przedszkola. 

„Rozbudowa oraz adaptacja części budynku szkoły podstawowej w Cię-
cinie na przedszkole” zrealizowana została w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 przy współfi-
nansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
W ramach funduszy unijnych od dnia 1 września 2016 r. w przedszkolu został 
otwarty nowy oddział, do którego uczęszczają dzieci 5 i 6-letnie. Z kolei od 
dnia 20 02.2017 r, w przedszkolu ruszyły zajęcia dodatkowe z zakresu: terapii 
logopedycznej, gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej oraz zajęć z panią pe-
dagog „Integracja – empatia - komunikacja trening umiejętności społecznych”. 
Dzięki dodatkowym zajęciom nasze przedszkolaki ćwiczyć będą poprawną 
wymowę, korygować wady postawy oraz rozwijać tak ważne we współcze-
snym świecie umiejętności społeczne oraz pogłębiać swoją wiedzę o emocjach. 

Jeszcze raz dziękujemy władzom, projektantom, wszystkim wykonaw-
com i osobom, które sprawiły, że przedszkole jest tak piękne, kolorowe 
i nowoczesne.  

WITAMY GOŚCI W NOWYM PRZEDSZKOLU
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OŚWIATA

W IMIENIU PRZEDSZKOLAKÓW, DYREKCJI PRZEDSZKOLA, 
NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW OBSŁUGI SKŁADAMY 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA WSZYSTKIM RODZICOM, 
KTÓRZY ZAANGAŻOWALI SIĘ PODCZAS PRAC 

ZWIĄZANYCH Z OTWARCIEM NOWEGO PRZEDSZKOLA, 
ZA ICH BEZINTERESOWANĄ POMOC I ŻYCZLIWOŚĆ. 

Zachęcamy do  zobaczenia fotogalerii i  materiału video. LINK DO 
FILMIKU zrealizowanego przez WGmedia: https://www.youtube.com/
watch?v=Yjz7WN_7BlE.

Gabriela Biegun
Basia Matuszewska

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcinie 

1 grudnia 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie uchwałą Za-
rządu Oddziału Babiogórskiego PTTK w Żywcu zostało powołane Szkol-
ne Koło Krajoznawczo - Turystyczne PTTK „BOJNO”. Kołem opiekują się 
Pani Dorota Kowalczyk oraz Pani Ilona Knapek. Uroczystość rozpoczęcia 
działalności uświetnił dyrektor naszej szkoły Pan Marek Duraj. Ucznio-
wie otrzymali legitymacje członkowskie oraz znaczki PTTK. W tym dniu 
przeprowadzono również wybory do zarządu koła: funkcję prezesa powie-
rzono Kamilowi Motyce - uczniowi klasy VI b. 

Głównym celem SKKT PTTK „BOJNO” jest rozwijanie wśród jego 
członków zainteresowań krajoznawczych i turystycznych oraz surviva-
lowych, zachęcanie ich do poznawania naszego regionu, jego tradycji, 
kultury oraz przyrody. Członkowie naszego Koła są pełni zapału i chęci 
do zgłębiania tajemnic oraz zdobywania nowych doświadczeń podczas 
poznawania najpiękniejszych i najciekawszych zakątków naszych okolic. 
W tym roku szkolnym nasze pierwsze spotkanie integracyjne odbyło się 
na Hali Boraczej, braliśmy również udział w zajęciach z Nordic Walkin-
gu. Dzięki pomocy ze strony Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka 
mieliśmy możliwość zwiedzenia wnętrza fortu „Waligóra” oraz spełnienia 
jednego z naszych marzeń - nauki wspinaczki, pod czujnym okiem in-
struktora Pana Michała Juraszka, na ściance wspinaczkowej Hali Sporto-
wej w Węgierskiej Górce.

Z pozdrowieniem górskim Cześć Górom! Dla wszystkich turystów! 
Do zobaczenia na szlaku!

Dorota Kowalczyk i Ilona Knapek

W dniu 12 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie odbyło 
się coroczne spotkanie opłatkowe dla seniorów z Cięciny. Wśród zapro-
szonych gości byli przedstawiciele władz gminy. Przedstawienie jasełkowe 
uczniów klas drugich poprzedziły występy laureatów konkursu angloję-
zycznej piosenki bożonarodzeniowej. Uczniowie starszych klas zaprezen-
towali najsłynniejsze utwory o tematyce świątecznej, wprowadzając gości 
w wyjątkowy nastrój. Przedstawienie zostało przygotowane pod kierun-
kiem p. Rozalii Adamczyk, p. Elżbiety Dyrlagi oraz p. Moniki Pytlarz. 
Zgodnie z tradycją spotkanie seniorów zakończył wspólny poczęstunek. 
Dzięki takim spotkaniom starsze osoby z naszej miejscowości mają okazję 
spotkać się, złożyć sobie życzenia noworoczne, porozmawiać w szerszym 
gronie. Mamy nadzieję, że ta tradycja spotkań, połączona z występem 
dzieci, będzie nadal praktykowana. Do zobaczenia za rok.

Rozalia Adamczyk

Tytuł laureata otrzymali: w kategorii klas czwartych: Wiktoria Adamczyk, 
w kategorii klas piątych: Marek Skrzypek, Nikodem Płowucha, Zofia Sobel, 
Mikołaj Bednarz, w kategorii klas szóstych: Konrad Słowik – laureat I stop-
nia z wyróżnieniem, Eliza Kupczak, Wiktoria Balcy, Klaudia Garncarczyk.

W grudniu uczniowie klas trzecich wzięli udział w Ogólnopolskim 
Projekcie Stypendialnym: Stypendiada Wczesnoszkolna. Zmagali się oni 
w konkursach z zakresu edukacji polonistycznej, matematycznej oraz 
plastycznej. 28 lutego otrzymaliśmy wyniki. Miło nam poinformować, 
że  tytuł laureata – I miejsce konkursu plastycznego otrzymała Zuzanna 
Zabagło, a finalisty Karolina Fijak.

W konkursie czytelniczym pięciu uczniów otrzymało tytuł finalisty, 
są to: Kamil Dzióbek, Martyna Bizoń, Marcin Paczyński, Kinga Gawliń-
ska, Barbara Wolna. W konkursie ortograficznym uczeń Kamil Dzióbek 
został finalistą. Laureatom oraz finalistom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

 Katarzyna Pawlik-Murańska

Sukcesy naszych uczniów
W listopadzie 2016r. w naszej szkole odbyła się Olimpiada Wiedzy Ar-

chimedes Plus-MATEMATYKA 26. edycja. Testy pisali uczniowie z klas 
czwartych, piątych i szóstych. W styczniu otrzymaliśmy wyniki konkursu. 
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wywane są również niezwykłe ozdoby wielkanocne: palmy, stroiki, które 
będzie można kupić przed świętami. 

Cyklicznie wychowawcy klas organizują wycieczki do kina i teatru. 
Dnia 03.03. uczniowie szkoły wyjechali do Teatru Lalek Banialuka 
w Bielsku – Białej na interesujące przedstawienie oparte na książce Ja-
nusza Korczaka pt. „Król Maciuś I”. Sztuka teatralna dostarczyła wielu 
przeżyć i rozbudziła zainteresowanie uczniów nie tylko teatrem, ale 
też książką o losach małego 
chłopca, który musiał podjąć 
obowiązki króla po śmier-
ci swego ojca. Kontynuacją 
tego wydarzenia będzie kon-
kurs biblioteczny pod hasłem: 
Napisz recenzję do książki 
J. Korczaka „Król Maciuś I” 
oraz konkurs plastyczny dla 
klas młodszych.

UKS Halniaczek Cięcina
UKS Halniaczek Cięcina funkcjonuje na terenie naszej miejscowości  od 2007 roku, celem 

klubu jest szkolenie sportowe w poszczególnych sekcjach, zagospodarowywanie czasu wolnego 
dzieci, a także organizowanie obozów letnich i zimowych.

Obecnie klub posiada trzy sekcje: piłki nożnej dla chłopców – 3 grupy wiekowe, piłki siatkowej 
– 1 grupa wiekowa (dziewczęta rocznik 2008, 2009), a także gimnastyki artystycznej – sekcja rekre-
acyjna. Treningi są prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów i trenerów. W przerwach 
między treningami uczestniczymy w wielu turniejach i sparingach.

Klub od wielu lat organizuje obozy sportowe podczas wakacji i ferii zimowych. Wyjazdy letnie są podsumowaniem całorocznej pracy, a także zasłużonym 
odpoczynkiem wakacyjnym. W zimie wyjeżdżamy na narty do Zakopanego i tam doskonalimy umiejętności jazdy na nartach zjazdowych i snowboardzie oraz 
idziemy do kina i Aquaparku. 

Tegoroczne wakacje również zapowiadają się ciekawie, organizujemy wyjazd rekreacyjno – sportowy do Włoch i obóz piłkarski dla najmłodszych 
zawodników w Poroninie. 

Zainteresowanych treningami w naszych sekcjach serdecznie zapraszamy. Więcej informacji: Facebook: UKS Halniaczek Cięcina
Marek Duraj

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa nr 2 im Św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie
Jak co roku w lutym zorganizowano dla uczniów klas 0, II – III i IV – VI 

zabawę karnawałową, w czasie której uczniowie prezentowali swoje karna-
wałowe stroje. Grupa młodsza bawiła się przy dźwiękach muzyki rozrywko-
wej granej przez rodzica ucznia klasy II. Zabawa była wspaniała, a ucznio-
wie zostali nagrodzeni za stroje, w których prezentowali się znakomicie.

Na świetlicy szkolnej prowadzony jest projekt „Z książką przez świat”. 
Wszyscy chętni mają okazję poznać niezwykłe przygody bohaterów ksią-

żek: „Afryka Kazika” 
i „Machiną przez 
Chiny”. Nauczyciele 
świetlicy prowadzą 
zajęcia czytelnicze dla 
najmłodszych połączo-
ne z  wykonywaniem 
prac plastycznych czy 
konkursy czytelnicze. 
Na świetlicy przygoto-

SPOTKANIA
BIBLIOTECZNE

Z nowym semestrem biblioteka szkolna kon-
tynuuje popołudniowe spotkania na dywanie 
dla klas I-III. Obecnie jest to spotkanie z cyklem 
książek ,,Pan Kuleczka” W. Widłaka. Czytamy, 
rozmawiamy, ilustrujemy i cieszymy się z cie-

Zima w świetlicy szkolnej
Wraz z początkiem nowego semestru w świetlicy szkolnej odbył się cykl 

zajęć pt. ,,Jestem lepszy w Nowym Roku”. Jego głównym celem była analiza 
regulaminu świetlicy i zasad dobrego zachowania. Uczniowie dokonywa-
li samooceny oraz brali udział w ćwiczeniach budujących poczucie własnej 
wartości.

,,Hu, hu, ha nasza zima zła” to hasło, które było głównym mottem prac 
plastycznych, zabaw i konkursów świetlicowych. W styczniu dzieci wyko-
nywały przepiękne laurki dla babci i dziadka oraz uczyły się szacunku dla 
starszych osób.

płych i mądrych przygód Pana Kuleczki, kaczki 
Katastrofy, psa Papcia i muchy Bzyk- Bzyk. 

2 kwietnia przypada 212 rocznica urodzin 
wybitnego pisarza Hansa Christiana Andersena. 
W związku z tym faktem biblioteka i świetlica 
szkolna zorganizowały konkurs dla całej szkoły, 
składający się z trzech etapów. W każdą środę 
chętne dzieci czytają wraz z panią bibliotekarką 
wybrane baśnie Andersena oraz omawiają ich 

przebieg. Następnie uczestnicy konkursu pod 
opieką wychowawcy świetlicy wykonują ilustra-
cję do ulubionej baśni. Etapem podsumowują-
cym cały projekt będzie test sprawdzający zna-
jomość poznanych utworów. Uczniowie, którzy 
wykażą się najlepszą znajomością tekstów oraz 
wykonają najładniejsze ilustracje zostaną nagro-
dzeni. 

mgr G. Taran, mgr N. Malinka

Karnawałowym zabawom także nie było końca... Nasz dywan pełen był 
roztańczonych i rozśpiewanych dzieci. Uczniowie wraz z wychowawcami 
przepięknie udekorowali salę świetlicy, tworząc oryginalne maski i ozdoby.

Sport, ruch i zdrowe odżywianie to kolejny temat naszych zajęć. Dużo roz-
mawialiśmy o tym jak bezpiecznie i aktywnie spędzać czas zimową porą. Piłki, 
skakanki i hula hop towarzyszą nam każdego dnia. 

Walentynki i Dzień Kobiet wspominać będziemy bardzo długo. W tych 
dniach świetlica pełna była kolorowych kwiatów, laurek i roześmianych twarzy.

Obecnie pełni nowych pomysłów i zapału do pracy żegnamy zimę 
i z niecierpliwością wyczekujemy wiosny.

mgr N. Malinka
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Szkoła Podstawowa im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej Górce

Tegoroczne ferie zimowe już dawno za nami, 
ale wspomnienia o nich są niezatarte. Było cieka-
wie, zdrowo, aktywnie, trochę naukowo i oczywi-
ście od czasu do czasu z książką w ręce.

A wszystko zaczęło się od wyjazdu do Zako-
panego. Autokar pełen wycieczkowiczów z Wę-
gierskiej Górki dotarł do zimowej stolicy Polski 
17 lutego. Tam uczniowie poznali legendę o po-
wstaniu miejscowości, obejrzeli wiele zabytków 
o wielkiej randze artystycznej i historycznej, wy-
brali się pod Wielką Krokiew i na Gubałówkę. 
Niezapomniany też okazał się spacer po Krupów-
kach, gdzie można było poczuć niepowtarzalną 
góralską atmosferę.

Tego samego dnia inna grupa uczniów wybrała 
się do kręgielni w Żywcu. Większość z nich po raz 
pierwszy miała okazję być w takim miejscu, ale jak 
deklarują, nie ostatni, bo zabawa była rewelacyjna.

Za oknem śnieg, a dziewczęta i chłopcy w ko-
stiumach kąpielowych? Tak! Nadszedł czas na rege-
nerację po półrocznym zmaganiu z nauką, czas na 
relaks, odpoczynek. Wodne szaleństwa na basenie 
w Hotelu Zacisze poprawiły wszystkim uczestni-
czącym w nich humory. A jeszcze większe uśmie-
chy zagościły na twarzach szkolnych narciarzy, gdy 
szusowali na stoku „Za Groniem”. Trzy godziny 
jazdy były wystarczającym treningiem i poprawą 
umiejętności pod czujnym okiem instruktora przed 
kolejnymi Mistrzostwami w Zjazdach Narciarskich 
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce.

Dla wielu ferie okazały się być pracowite. 
Klasy III b i III c spotkały się w prawie pustej 
szkole i uczniowie, pamiętając o zaproszeniu 

Jasełka
  i Dzień Babci i Dziadka
w naszej szkole

Ten szczególny dzień się budzi, niosąc ciepło w każdą sień, to dobroci 
dzień dla ludzi, tylko jeden w całym roku taki dzień. Tak niedawno prze-
żywaliśmy taki właśnie dzień. Łamiąc się opłatkiem, składaliśmy sobie 
piękne życzenia, po czym zasiadaliśmy do wspólnej wieczerzy. I aż szkoda, 
że Boże Narodzenie jest tylko raz do roku.

Wczoraj wróciliśmy do szkoły i wspominaliśmy nasze jasełka. 
To  szkolne widowisko o narodzeniu Bożego Dzieciątka przygotowały 
klasy trzecie, aby wszystkich wprowadzić w nastrój radosnego oczeki-
wania. Uczennice klasy III a napisały krótką relację z tego zdarzenia: Oto 
jasełka, które przedstawiają Boże Narodzenie. Maryja tuli do serca małego 
Jezuska. Wszyscy przybywają do stajenki, aby złożyć pokłon i dary małemu 
królowi. (Agnieszka, Wiktoria i Ania)

Tuż po feriach, 31 stycznia gościliśmy w naszych szkolnych progach 
Babcie i Dziadków uczniów klas trzecich. Z okazji ich święta dzieci chcia-
ły przekazać jak najszczersze życzenia, a jednocześnie zaprezentować 
„Jasełka”, w które włożyły bardzo dużo pracy. Babcie i Dziadkowie nie 

Ferie spędziliśmy zdrowo i aktywnie
swoich babć i dziadków na ich święto tuż po 
feriach, samodzielnie przygotowali dla nich 
drobne upominki. Bardzo pracowicie ten czas 
spędziła uczennica klasy VI a - przygotowywała 
się do konkursu. Ach ten język polski!

Czas wolny od nauki, to pora na książkę. 
Uczniowie czytali! Dowodem na to był napływ 
nowych prac do programu „Czytam, bo lubię” 
w pierwszych dniach po powrocie do szkoły.

I na koniec ferii - kulig! Bo zima w tym roku 
była łaskawa! A więc piękna, słoneczna pogoda, 
dzwonki sań i wspaniałe krajobrazy. Tak bawiła 
się klasa III a. Oczywiście nie zabrakło rzucania 
śnieżkami, zjazdów na ślizgach oraz pysznych 
kiełbasek z rożna. Ale się działo! 

„Życie bywa znacznie ciekawsze niż zmyślo-
ne historie” – tak brzmiał jeden z tematów lekcji 
języka polskiego w klasie IV. W trakcie zajęć czy-
taliśmy fragment książki Łukasza Wierzbickiego 
pt. „Dziadek i niedźwiadek. Historia prawdziwa”.

Podczas kolejnej lekcji obejrzeliśmy doku-
mentalny film poświęcony właśnie Wojtkowi. 
Mieliśmy okazję dokładniej poznać jego historię, 
widzieliśmy wiele ciekawych fotografii i fragmen-
ty starych filmów. Jedną z bohaterek dokumentu 
była pani Irena Świertok – Sawka. Jako młoda 
dziewczyna, po napaści Związku Radzieckie-
go na Polskę w 1939 r., została deportowana na 
Syberię i tam zamknięta w łagrze. Po uwolnie-
niu ochotniczo wstąpiła do Pomocniczej Służby 
Kobiet, która towarzyszyła armii generała Ander-
sa, zadaniem tej jednostki było min. opatrywanie 
rannych żołnierzy. 

Dzięki naszej pani od języka polskiego udało 
nam się skontaktować z panią Ireną Sawką, napi-
sałyśmy do niej listy i... otrzymałyśmy odpowie-
dzi. Wielkie było nasze zdziwienie, kiedy polo-
nistka każdej z nas wręczyła kopertę, a na każdej 
z nich było napisane: Wielmożna Panna ...To była 
dla nas prawdziwa lekcja grzeczności. W koper-
tach poza listami było wiele cennych zdjęć, filmy 
i książki o Wojtku z dedykacją dla nauczycieli 
i uczniów naszej szkoły. Sprawiło nam to wielką 
radość. Na pewno wkrótce znów napiszemy do 
pani Ireny i postaramy się przekazać jej informa-
cje o Węgierskiej Górce i jej historii. 

Życie pani Ireny było naprawdę ciekaw-
sze niż niejedna zmyślona opowieść. Dzięki 
temu, że  je poznałyśmy, bliższy stał się nam 
bardzo ważny fragment historii naszego kraju. 
A  wszystkich, którzy chcieliby lepiej poznać 
dzieje Wojtka i dowiedzieć się, jak potoczyły się 
jego dalsze losy, zapraszamy do szkolnej biblio-
teki, gdzie znaleźć można książkę Łukasz Wierz-
bickiego, od której wszystko się zaczęło. 

(Wiktoria Tirak, Marysia Krutak 
i Emilka Dziedzic z klasy IV b)

bez wzruszenia podziwiali aktorskie, wokalne i muzyczne talenty swoich 
wnucząt. Nie zabrakło również własnoręcznie wykonanego upominku 
i słodkiego poczęstunku. 

Atmosfera była podniosła i uroczysta, a jednocześnie radosna 
i pełna ciepła.
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I miejsce w konkursie
wojewódzkim „Skrzynka marzeń”
dla naszej szkoły

Uczennica klasy piątej - Natalia Wolny wywalczyła dla naszej szkoły 
I miejsce w finale Wojewódzkiego Konkursu „Skrzynka Marzeń” organi-
zowanego przez Urząd Marszałkowski Sejmiku Śląskiego w Katowicach. 
W przeddzień wspomnienia Świętego Mikołaja cała klasa 5 b wybrała się 
na wycieczkę do Katowic, aby wesprzeć swoją koleżankę w finale konkur-
su. 23 listopada dowiedzieliśmy się, że skrzynka Natalii Wolny znalazła się 
w finale konkursu. 

Natalia pięknie zaprezentowała swoją pracę i opowiedziała o swoich ma-
rzeniach dotyczących szkoły, miejscowości i regionu, gdyż każdy reprezentant 

prezentował swoje dzieło na forum wszystkich uczestników finału (ponad 130 
uczestników) w Sali posiedzeń Sejmu Śląskiego. Po prezentacji nastąpiła prze-
rwa i komisja konkursowa udała się na obrady, aby ogłosić ostateczne wyniki, 
a my skorzystaliśmy z poczęstunku zorganizowanego przez organizatorów. 
Gdy jury ogłosiło wyniki, w naszej grupie zapanowała ogromna radość, bo 
zdobyliśmy I miejsce dla naszej szkoły i miejscowości. Główną nagrodą jest 
jednodniowa wycieczka dla całej klasy Natalii ufundowana przez organizato-
rów konkursu. Poza tym, wszyscy otrzymaliśmy prezenty w postaci plecaków 
z niespodzianką w środku. Dziękujemy naszej koleżance Natalii, która pod 
kierunkiem swojego opiekuna z zajęć technicznych Pana Jacka Biłko, przy 
wydatnym udziale swojego taty, przy fizycznym i duchowym wsparciu mamy 
oraz wychowawczyni Pani Doroty Waligóry, osiągnęła ogromny sukces i roz-
sławiła imię naszej szkoły i miejscowości. 

(Klasa 5b)

W środę 11 stycznia, jak co roku, z wielką ra-
dością gościliśmy w naszej szkole Seniorów oraz 
przedstawicieli władz naszej gminy.

Te spotkania stały się już tradycją. Czas, 
w  którym do nich dochodzi, jest wyjątkowy, 
bo jest to okres Bożego Narodzenia, z którym 
związany jest zwyczaj wspólnego śpiewania 
kolęd. Aby go podtrzymać, uczniowie pod 
kierunkiem nauczycieli opracowali koncert, 

Kolędowanie z Seniorami
na którym zaprezentowali najpiękniejsze pol-
skie kolędy. Wszystkie zaśpiewane przez nich 
utwory są powszechnie znane, więc nasi Goście 
włączali się do wspólnego śpiewania, o co już 
na początku występu prosiła pani Małgorzata 
Sobel, która przygotowała chórzystów i soli-
stów. Ich występ zrobił duże wrażenie, ponieważ 
chór zaprezentował niezwykłe aranżacje kolęd, 
śpiewając drugim głosem. Ważne jest jednak 

to, że i publiczność, która śpiewała pierwszym 
głosem, spisała się na medal.  W trakcie występu 
uczniowie klasy VI b przedstawili historię kilku 
z kolęd, wyjaśnili ich związek z polską kulturą, 
tradycją, a nawet z biografiami ich autorów. Re-
cytowali także wiersze związane z Bożym Na-
rodzeniem. Popołudnie upłynęło w niezwykłej 
atmosferze, było okazją do spotkania różnych 
pokoleń. Dużą radość sprawiło nie tylko Se-
niorom, ale przede wszystkim uczniom, którzy 
bardzo cieszą się z każdej okazji do zaprezento-
wania swoich talentów.

Programowanie z LEGO
Po feriach zimowych wystartowały w naszej szkole zajęcia z programo-

wania w oparciu o zestawy LEGO WeDo2. Objęto nimi uczniów klas 1-3 
oraz dziewczęta z kółka bibliotecznego. Uczestnicy zajęć stawiali pierwsze 
kroki w programowaniu. Poradzili sobie świetnie! A co sądzą o zajęciach 
sami uczestnicy?
NINA I WIKI: Świetnie się bawiłyśmy. Kochamy Lego. Mamy różne ze-
stawy w domu i często się nimi bawimy. W szkole oprócz zabawy doszła 
jeszcze nauka. Nie tylko budujemy z klocków, ale wprawiamy je w ruch 
poprzez programowanie.
KLAUDIA I MICHAŁ: Lubimy budować z Lego. Lubimy wszystkie za-
bawki na baterie. Fajne jest to, że sami możemy je programować. I co 
ważne zajęcia są bezpłatne i długie.
ANTEK I KAROL: Na zajęciach z robotyki budowaliśmy roboty i je pro-
gramowaliśmy. Bardzo byśmy chcieli chodzić na te zajęcia, bo są super!

ROBERT I MACIEK: Trochę się baliśmy, że sobie nie poradzimy, ale oka-
zało się to całkiem łatwe i przyjemne. Przede wszystkim podoba się nam 
to, że zbudowane pojazdy wykonują zaprogramowane przez nas ruchy. 
Cieszymy się, że zajęcia są długie i nie musimy za nie płacić.
MACIEK I DANIEL: Zajęcia były dla nas interesujące. Budowanie wła-
snych robotów, programowanie ich i wyścigi pojazdów były świetną 
zabawą. Nie możemy doczekać się kolejnych zajęć.
AMELKA I JUDYTA:  Na zajęciach z robotyki było super! Interesujące 
dla nas było to, że pojazdy przez nas budowane mogły same się poruszać. 
A my mogłyśmy nimi sterować. Czekamy na następny wyścig pojazdów. 
Chcemy pokonać chłopców.
PATRYK I ULA: Na zajęciach zaciekawiło nas składanie modeli. Całkiem 
dobrze nam poszło. Zbudowane pojazdy reagowały na ruchy naszych rąk, na wy-
znaczone przeszkody. Dwie godziny tak szybko minęły. Świetnie się bawiliśmy.
ŁUKASZ I KONRAD Bardzo dobrze szło nam programowanie, nasze po-
jazdy miały dobrą prędkość. Wygraliśmy wyścig. Cały czas ulepszaliśmy 
nasze pojazdy.

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy

Co nowego  w naszej szkole? 
Od naszego ostatniego spotkania minęło trochę czasu. Co się wydarzyło 

w naszej szkole? Bardzo dużo dobrych, pożytecznych rzeczy. Najpierw 
w sferze szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Aby je wzmocnić, dbać o nie, 
organizujemy szereg akcji, wśród nich spektakle profilaktyczne. 16 listopada 
aktorzy Krakowskiego Impresariatu Artystycznego zaprezentowali wspólnie 
z uczniami przedstawienie teatralne, które tematyką poruszało współczesne 
problemy młodych ludzi: używki, Internet, agresja. Podobny wydźwięk miał 
koncert profilaktyczny śląskiej grupy rockandrollowej „Poziom 600” pod 
hasłem „Alkohol kradnie wolność”, „Stop narkomanii”. To były niezwykłe 
przeżycia – osobista, głęboka refleksja nad miłością, rodziną, sensem życia. 

Kolejna dobra rzecz – promowanie zdrowego odżywiania. O tym ważnym 
aspekcie naszego życia opowiadała szkolna pielęgniarka w świetlicy szkolnej, 

prezentując piramidę zdrowego odżywiania i  zachęcając do stosowania jej 
w praktyce. 

Dobra rzecz – wspomaganie… Można to czynić na różne sposoby. My 
wymyśliliśmy kiermasz świątecznych dekoracji. Te cuda i cudeńka wykonane 
przez uczniów, rodziców i nauczycieli cieszyły się ogromnym powodzeniem! 
Dziękujemy Twórcom i Tym, którzy te Dzieła zakupili. Środki ze sprzedaży są 
przeznaczane na potrzeby uczniów naszej szkoły. Ubiegły rok kalendarzowy 
zakończyliśmy jak zwykle w świątecznym nastroju. Były więc Mikołajki, 
Jasełka Bożonarodzeniowe, wigilijki klasowe, moc życzeń i magicznych 
chwil. „Świetliczaki” odwiedziły pensjonariuszy w Domu Pogodnej Starości 
w Żabnicy, niosąc w darze własnoręcznie udekorowaną choinkę – podarunek od 
Nadleśnictwa - z serca wyśpiewane kolędy, życzenia, a przede wszystkim radość, 
jaką daje dzielenie się dobrem z innymi. W styczniu nasi uczniowie wzięli udział 
w kolejnej edycji „Marzycielskiej poczty” polegającej na wysyłaniu do chorych 
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z  powieści J.Verne „W 80 dni dookoła świata” oraz „Opowieści biblijne”. 
Klasa III a wystąpiła w przedstawieniu „Baśniowy ambaras”. Taka forma zajęć 
bardzo się wszystkim podoba. Biblioteka szkolna zaprasza uczniów kl. IV-VI 
do udziału w ogólnopolskim projekcie „Kurs na języki obce”, dzięki któremu 
uczniowie mogą korzystać z bezpłatnych kursów e-learningowych.

E-kurs Lerni w bibliotece szkolnej to:
• Wyśmienita rozrywka.
• Multimedialna przygoda językowa.
• Szybka i efektywna nauka.
• Różne poziomy zaawansowania. Możliwość dopasowania kursu do 

indywidualnych potrzeb.
• Czytelnicy mogą się uczyć w wybranym miejscu o dowolnej porze.
• Czytelnicy mogą wzbogacać swoje słownictwo o najpotrzebniejsze słowa 

i zwroty!
        mgr Ewelina Banaś

dzieci własnoręcznie wykonanych kartek świątecznych. Akcje charytatywne 
to nasza specjalność. Uczestniczymy w nich od lat. Są to: Zakręcona pomoc, 
Puszka dla maluszka, Opatrunek na ratunek – wszystko, aby wspomóc 
potrzebujące dzieci, nie tylko w naszym kraju. Otrzymaliśmy nawet list od 
misjonarki – dyrektor szkoły w Ngaoundaye w Republice Centralnej Afryki 
– siostry Barbary z podziękowaniem za pomoc i współpracę i prośbą o dalsze 
wspieranie i modlitwę. Pomagamy też zwierzętom ze schroniska w Żywcu. 

W styczniu uczniowie licznie i z sukcesami uczestniczyli w Gminnym 
Konkursie Kolęd i Pastorałek, w IV Wieczorze Kolęd w kościele p.w. Matki 
Bożej Częstochowskiej w Żabnicy oraz w różnorodnych konkursach 
plastycznych, literackich, zawodach sportowych. 

Piękną tradycją w naszej szkole jest uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka przygotowywana przez kl. I-III wraz ze swoimi paniami. W tym 
roku ta radosna uroczystość odbyła się 2 lutego i jak zawsze dostarczyła 
Babciom i Dziadkom wielu wzruszających przeżyć. 14 lutego odwiedzili 
nas świetlicowi walentynkowi listonosze, potem była chwila szaleństwa 
kostiumowego czyli kostiumowa zabawa karnawałowa. 3 marca wybraliśmy 
się w muzyczną podróż dookoła świata z zespołem „Metrum”. W szkole 
realizowany jest projekt literacko-teatralny „Lektura nie musi być nudna”, 
który ma na celu motywowanie uczniów do czytania poprzez wcielanie się 
w role bohaterów. W jego ramach uczniowie kl. 6 zaprezentowali scenki 

Osiągnięcia uczniów 
Szkoły Podstawowej w Żabnicy:

Powiatowy konkurs literacko – plastycz-
ny „Czytam z pasją”: Hubert Jędrzejek kl. VI 
a- I m-ce,   Natalia Motyka kl. VIa - III m-ce - 
op. mgr C. Bochenek, Paulina Krzus i Martyna 
Krzus kl. III b - II miejsce - op. mgr K. Gałuszka-
-Włoch, Amelia Rabenda kl. II a – wyróżnienie 
- op. mgr E. Gałuszka.

Powiatowy Konkurs Literacki „Boże Naro-
dzenie w Beskidach” - nagroda Robert Macie-
jowski kl. III a - op. mgr M. Jędrkiewicz.

Zawody sportowe: piłka nożna chłopców – 
I m-ce w gminie, awans do powiatu, piłka koszy-
kowa chłopcy i dziewczęta – I m-ce w gminie, 
awans do powiatu, piłka ręczna chłopcy i dziew-
częta – I m-ce w gminie, awans do powiatu.

Kurs na języki obce w bibliotece szkolnej w Żabnicy
Biblioteka, jako instytucja, funkcjonuje dziś w świecie nowych możliwości, 
w którym przy odpowiedniej motywacji i nakładach możliwa jest realiza-
cja zajęć w formie zupełnie odmiennej niż jeszcze kilka lat temu. Od daw-
na biblioteka to już znacznie więcej niż książki. Różnorodne działania 
przyciągają czytelników w każdym wieku! Biblioteka szkolna Szkoły Pod-
stawowej i Gimnazjum w Żabnicy wychodzi naprzeciw nowym technolo-
giom. TIK - Nowe Technologie dają nam możliwość wykorzystania wielu 
narzędzi oraz rodzajów oprogramowania. W tym semestrze uczniowie na-
szej szkoły mają możliwość korzystania z Platformy Lerni – narzędzia do 
nauki 5 języków obcych online – angielskiego, włoskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego i francuskiego.
Platforma Lerni wykorzystuje metodę „Total immersion” czyli po polsku 
„Totalna immersja”-  to całkowita asymilacja w język obcy.
Różnorodne ćwiczenia, ciekawe fotolekcje i filmy sprawiają, że uczniowie 
mogą zagłębić się w języku, którego chcą się nauczyć.

Konkursy SU: „Konkurs Pięknego Pisania” - Tytuł Mistrza Pięknego Pisania uzyskali: Emilia 
Krzus kl. I, Anna Ślósarczyk kl. II a, Joanna Motyka kl. II b, Maksymilian Kupczak kl. III a, Oskar 
Biegun kl. III b. „Konkurs na najpiękniej prowadzony zeszyt”- zwycięzcy: Natalia Kupczak kl. VI 
b, Jolanta Podgórna kl. VI b, Wiktor Wolny kl. IV a, wyróżnienia: Maja Goliszewska kl. V, Michał 
Motyka kl. V, Paweł Świder kl. VI b. 

W Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek Martyna Kania z kl. V po raz kolejny została laureatką. 
Jednym słowem – dzieje się, czasu nie marnujemy…

red. Cecylia Bochenek,
Maria Jędrkiewicz
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Zespół Szkół Publicznych w Ciścu
W czasie ferii zimowych na terenie szkoły w Ciścu zorganizowano rozmaite zajęcia dla dzieci i młodzieży. Odbywały się  warsztaty plastyczne, 

sportowe i taneczne. Chętnych do brania w nich udziału nie brakowało. Na przykład uczniowie z Ciśca i Węgierskiej Górki realizujący międzyszkolny 
projekt edukacyjny ,,Poznajemy świat z babcią i dziadkiem”, w ramach zajęć integracyjnych, zaraz pierwszego dnia ferii pojechali do Kręgielni ,,Kometa” 
w Żywcu pod opieką pań: Małgorzaty Marchewki, Lucyny Zaczkowskiej, Urszuli Kutej i Jolanty Lubos. Rywalizowali na 4 torach w ośmioosobowych 
grupach. Gra bardzo im się podobała i okazała niezwykle trafną propozycja na zabicie nudy.

Kolejnego dnia ferii piątoklasiści z Ciśca uczestniczyli w warsztatach artystycznych prowadzonych już w szkole przez uczniów z gimnazjum: Iwonę 
Bednarz i Patrycję Trepkę. Starsze koleżanki uczyły wykonywać ozdoby na kółkach kumihimo. Efektem pracy były śliczne bransoletki i breloczki, które 
powstały z zamiarem ofiarowania ich babciom i dziadkom. Zajęcia tak się podobały dzieciakom, że pani dyrektor zakupiła do szkoły kółka kumihimo, 
by i inni uczniowie mogli poznać tę oryginalną technikę zaplatania sznurków.

  Ponadto w ferie odbyła się zabawa karnawałowa dla najmłodszych, zajęcia plastyczne prowadzone przez panią Celinę Motykę, zajęcia sportowe 
zorganizowane przez księdza Tomasza Drabka. Jednym słowem, każdy kto chciał, mógł skorzystać z oferty pozalekcyjnej szkoły.

mgr Lucyna Zaczkowska

Bajkowy karnawał
W pierwszym dniu ferii zimowych, 16 stycznia w Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Ciścu odbył się bal karnawałowy, w którym uczestniczyli uczniowie klas I-III. 
W tym dniu stołówka szkolna zamieniła się w zaczarowaną krainę pełną wróżek, cza-
rodziejów, księżniczek, policjantów, superbohaterów i innych barwnych postaci z bajek.  
Bogaty program zabaw i konkursów sprawił, iż żadne dziecko się nie nudziło. Podczas 
balu odbywały się różne konkursy, w których uczniowie chętnie brali udział. Przyzna-
no także nagrody za najlepsze kostiumy karnawałowe. Jury miało nie łatwe wyzwanie 
z wyłonieniem zwycięzców,  ponieważ każdy uczestnik wykazał się pomysłowością 
oraz oryginalnością w doborze stroju.  Zabawę uświetniły przeboje disco polo i muzyki 
współczesnej. Karnawałowe atrakcje umożliwiły dzieciom spędzenie czasu w radosnej 
atmosferze oraz dostarczyły niezapomnianych wrażeń. Dziękujemy dzieciom i rodzi-
com za przygotowanie pięknych strojów. Kolejna zabawa karnawałowa już za rok.

Wychowawcy klas I-III

Dzień Bezpiecznego Internetu – DBI
W dniu 8.02.2017 r. jak co roku, nasza szkoła włączyła się w Ogól-

nopolską Akcję Dnia Bezpiecznego Internetu. Hasło tegorocznej edycji 
brzmiało: ”Razem zmieniamy Internet na lepsze”.

W tym dniu uczennice gimnazjum: Maja Barabasz, Kinga Krzus, 
Aleksandra Gluza oraz Marta Zontek zaprezentowały uczniom klas młod-
szych tj.: kl. I-II i kl. IV-VI program multimedialny. Program zawierał 
min.: filmy, prezentację, odpowiednie komentarze oraz zbiór zasad jak 
należy bezpiecznie korzystać z zasobów Internetu i gdzie szukać pomocy 
w sytuacji zagrożenia. Uczniowie z zaangażowaniem i wielkim zaintere-
sowaniem wysłuchali prelekcji i obejrzeli przedstawione materiały. Zapa-
miętajmy: „Każdy z Nas ponosi odpowiedzialność za to, co robi w sieci 
Internet i w jaki sposób z niej korzysta”.

 mgr Barbara

ŚWIĘTOWANIE W NASZEJ SZKOLE
Ze Świętami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych tradycji i zwy-

czajów. Jednym z nich jest prezentowanie  inscenizacji o Bożym Narodzeniu 
zwanych Jasełkami. W tym roku szkolnym Jasełka przygotowali uczniowie klas 
trzecich pod kierunkiem Pani Barbary Kudełki i Pani Moniki Moc. W cieniu 
choinki pojawiły się biblijne postacie związane z przyjściem Boga na świat. Tuż 
obok nich można było zobaczyć ludzi ze współczesnego świata,  błądzących 
i szukających sensu życia. Każdy z nich odnalazł go w sobie, przyjmując naro-
dzone dobro. To było bardzo mądre i głębokie  przesłanie, które  skłaniało do 
refleksji i zatrzymania się na chwilę w tym, „zabieganym” świecie. 

Uroku inscenizacji dodały kolędy, które napełniły wszystkich świąteczną 
radością i sprawiły, że wszyscy poczuli magię zbliżających się świąt.

Nie zabrakło również góralskiego akcentu. Ten niezwykły nastrój uświet-
niły piękne  tańce i życzenia uczniów należących do zespołu „Małe Cisy”. 
Do regionalnego występu przygotowali ich Pan Czesław Węglarz i Pani Celina 
Motyka. Po części artystycznej Pani dyrektor złożyła wszystkim świąteczne ży-
czenia i podziękowała za wspólnie spędzony czas.

W okresie Bożonarodzeniowym nie zapomnieliśmy również o seniorach 
mieszkających w Ciścu. 

„TRZYMAJ FORMĘ” w czasie ferii zimowych!!!
Dnia 16 stycznia w naszej szkole odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej, w którym wzięli udział uczniowie z klas III-VI. Zmagania sportowe zostały zorganizowane 

w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!”, którego celem jest m.in. kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej 
poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia. 

Uczniowie chętnie zaangażowali się w rozgrywki: stworzyli drużyny międzyklasowe i odbywali intensywne treningi przed finałem turnieju. Ostatecznie w rywalizacji 
wzięły udział 4 drużyny, takie jak: Czerwone Diabły, Grześki, Cypis Team, Polona Środa, w skład których weszło 16 uczniów. Turniej rozgrywany był systemem „każdy 
z  każdym”, w formie dwumeczu: mecz i rewanż w czasie 2 x 10 min. Turniej przebiegał w bardzo miłej atmosferze, padało dużo bramek po pięknych i składnych akcjach, 
nie brakowało również świetnych parad bramkarskich i uczciwej gry z poszanowaniem zasad „fair play”. Patronat nad turniejem objęła Pani dyrektor mgr Beata Popielarz, 

W dniu 10 stycznia mogliśmy gościć w naszej szkole Przedstawicieli Rady 
Gminy Węgierska Górka oraz Jubilatów obchodzących święto jakim jest Dzień 
Seniora. Po przywitaniu wszystkich zebranych przez Panią Dyrektor Beatę Popie-
larz i przemówieniu Pana Wójta Piotra Tyrlika, mogli  obejrzeć Jasełka wystawiane 
przez uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej oraz występ zespołu góralskiego 
„Małe Cisy”. Część artystyczna była nagrodzona gromkimi brawami i słodyczami. 
W kolejnej części programu odbyły się dalsze przemówienia, śpiewanie kolęd oraz 
poczęstunek.

   W dniach 31 stycznia i 1 lutego uczniowie mogli zaprezentować się przed wła-
snymi Babciami i Dziadkami z okazji ich święta. Klasy drugie, pod kierunkiem Pani 
Celiny Motyki i Pani Lucyny Fijak uczciły ten dzień wierszami i piosenkami oraz 
tańcami góralskimi. Klasa pierwsza również pięknie śpiewała i recytowała wiersze 
oraz odgrywała zabawne scenki dla swoich ukochanych gości. Do występu przygo-
towała ich Pani Edyta Bryś. Klasy trzecie pod przewodnictwem Pani Barbary Ku-
dełki i Pani Moniki Moc, ostatni raz w tym okresie zaprezentowały Jasełka, kolędy 
oraz występ solowy z grą na  keyboardzie wykonany przez uczennicę klasy trzeciej 
Aleksandrę Krestian. Wszystkie występy bardzo się podobały a goście nie kryli 
wzruszenia. Ogromne podziękowania kierujemy do rodziców, którzy przygotowali 
pyszny, słodki poczęstunek.

mgr Monika Moc
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28 lutego 2017 r. w Zespole Szkół Publicznych w Ciścu na zakończenie karna-
wału odbył się II Bajkowy Turniej klas IV-VI. Uczniowie mieli okazję zaprezentować 
się w rolach różnych postaci książkowych. Przebrania dzieci przeszły nasze najśmiel-
sze oczekiwania! Mogliśmy gościć Harrego Pottera, Rona, Myszkę Miki, Tygryska, 
Czarownicę, Wróżkę, Aslana, Białą Czarownicę, Anię z Zielonego Wzgórza, Pippi 
Langstrumpf, Wiedźmina i wielu innych. Było bardzo kolorowo. Nawet młodsze 
dzieci, które nie brały udziału w Turnieju zaskoczyły nas swoją pomysłowością. Jesz-
cze nigdy wcześniej nie było u nas tylu małych policjantów, strażaków i czarodziei.

Uczestnicy zabawy wzięli udział w szeregu konkurencji, takich jak np.: łowienie 
rybek, plecenie warkoczyka Kumihimo, obieranie jajek, tor przeszkód, ubieranie mun-
durka na czas, odgadywanie tytułów bajek itp. Konkurencje przeplatane były występami 
muzycznymi naszych uczniów. Jury w składzie pani Bożena Loranc, pani Olga Fałowska i 
Kinga Krzus z klasy III gimnazjum miało ciężki orzech do zgryzienia. Na szczęście udało 
się i wspólnie uznano, że wszystkie klasy zaprezentowały się doskonale i na miano I miej-
sca. Mamy nadzieję, że wszyscy znakomicie się bawili, a wychowawcom dziękujemy za 
trud włożony w przygotowanie uczniów i dopilnowanie, aby stroje były perfekcyjne.

Dziękujemy również naszym gimnazjalistkom: Julii Wojtyle, Agnieszce Balas, 
Annie Białożyt i Justynie Talik za pomoc przy organizacji zabawy. 

mgr Małgorzata Marchewka
mgr Magdalena Śliwa

II Bajkowy Turniej klas IV-VI

Białe szaleństwo na stoku „Za Groniem”
20 lutego 2017 r. o godzinie 10.00 w pięknej zimowej scenerii na wyciągu 

„Za Groniem” odbyły się III Zawody o Puchar Dyrektora Szkoły w Ciścu. W zawo-
dach wzięło udział 20 zawodników w trzech kategoriach wiekowych. Zawodnicy 
po obejrzeniu trasy i krótkiej rozgrzewce przystąpili do rywalizacji. Zwycięzcami 
w poszczególnych kategoriach zostali: I kategoria kl. I  - III: dziewczyny – Barbara 
Zawada  (1.20.02), chłopcy– Bartłomiej Baszuk  (1.17.23); II kategoria  kl. IV – 
VI: dziewczyny -  Patrycja  Zawada (55.57), chłopcy– Szymon  Zawada (1.14.88); 
III  kategoria  gimnazjum: dziewczyny – Patrycja Motyka (1.21.13), chłopcy – 
Dawid Dyrlaga  (1.06.36).Najlepszy wynik łącznie w dwóch przejazdach uzyskała 
Patrycja Zawada, uczennica klasy VI. Po zakończeniu zawodów uczestnicy zostali 
zaproszeni na gorącą herbatę i pyszną kiełbaskę z ogniska. Po nabraniu sił ucznio-
wie udali się ponownie na stok, gdzie nadal uprawiali białe szaleństwo.

Około godziny 12.00  nastąpiła uroczysta chwila wręczenia nagród. Pani dyrek-
tor mgr Beata Popielarz wręczyła puchary, dyplomy, medale i drobne upominki dla 
każdego uczestnika zawodów.

Organizator zawodów oraz uczniowie składają serdeczne podziękowanie za 
profesjonalnie przygotowany stok oraz za sprawne przeprowadzenie zawodów panu 
Pawłowi Słowik prezesowi Agencji Sportowo – Rekreacyjnej Słowik SKI. Dyrekcji 

Trzy lata temu uczennice Publicznego Gimnazjum im. Ks. Prof. J. Tischnera 
w Cięcinie wpadły na pomysł utworzenia koła czytelniczego. Spodobał się on na-
szej polonistce, pani Patrycji Klimie, która postanowiła wcielić plan w życie.
Pierwsze spotkania odbywały się w ramach projektu edukacyjnego z języka pol-
skiego, jednakże nasze działania tak spodobały się uczniom naszej szkoły (i nie 
tylko!), iż postanowiliśmy je kontynuować w kolejnych latach. Tegoroczną pracę 
rozpoczęliśmy Kawiarenką Bardzo Literacką pod hasłem „Podróż niejedno ma 

Tischnerowskie Mole Książkowe

Publiczne Gimnazjum im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Cięcinie

samorząd uczniowski oraz świetlica szkolna. W turniej zaangażowały się także dziew-
czynki, które dopingowały swoich kolegów oraz ulubione drużyny. Młodzi sportowcy 
otrzymali dyplomy oraz słodycze. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych!

mgr Piotr Sanetra
mgr Monika Tetłak-Zgajewska

Szkoły, Radzie Rodziców, państwu Jolancie i Andrzejowi Zawada, 
radnemu panu Janowi Fułat oraz sponsorowi, który chciał pozo-
stać anonimowy, składam serdeczne podziękowania  za ufundo-
wanie nagród rzeczowych, pucharów i zorganizowanie przewozu.

Na koniec chcę skierować podziękowania również pani mgr 
Małgorzacie Marchewka, panu mgr Piotrowi Sanetra oraz ks. mgr 
Tomaszowi Drabek za okazaną pomoc przy zawodach i opiece 
nad uczniami.

mgr Barbara Kudełka

imię”. Jej celem było ukazanie 
motywu podróży w różnych 
dziełach literackich. 
Następnie zaangażowali-
śmy się w coś nieco innego, 
postanowiliśmy zabawić 
najmłodszych. W grudniu, 
kiedy Święty Mikołaj przy-
był do zagrody plebańskiej, 
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odegraliśmy „Dwie Dorotki”, czyli spektakl opowiadający o dwóch dziew-
czynkach, o zupełnie różnych charakterach. Uśmiech dzieci był bezcenny, więc 
chcieliśmy, by zagościł na ich twarzach ponownie. Zaprosiliśmy Świętego Mi-
kołaja także do naszego gimnazjum, gdzie dzieci włączyły się w poszukiwania 

jego worka z  prezenta-
mi, a tym samym wzięły 
czynny udział w  naszym 
przedstawieniu.  
Warto wspomnieć, że 
członkowie naszego koła 
są bardzo kreatywnymi 
i utalentowanymi ucznia-
mi, którzy chcą dzielić się 
swoją wiedzą i pasją z in-

Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Węgierskiej Górce

Zwyczaje i tradycje ślubne na świecie
Nauka w gimnazjum to nie tylko siedzenie w ławkach i przyswajanie -  

w mniejszym lub większym stopniu - teoretycznej wiedzy z wielu tematów, ale także 
poznawanie świata w możliwie przystępny dla nas, uczniów, sposób.

Przykładem takiego działania w tym roku szkolnym był projekt edukacyjny  
z Wiedzy o Społeczeństwie, przygotowywany corocznie przez uczniów klas drugich 
Publicznego Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Węgierskiej Górce. Tegoroczny 
temat projektu był bardzo ciekawy, nosił bowiem tytuł „Zwyczaje i tradycje ślubne 
na świecie“. Czekało nas dużo pracy, ale i wspólnej zabawy.

 Pod czujnym okiem opiekuna projektu - mgr Anny Kąkol - podzieliliśmy się 
pracą. Pierwszym etapem 
realizacji przedsięwzięcia 
było przygotowanie bro-
szury informacyjnej doty-
czącej zwyczajów i  obrzę-
dów ślubnych na różnych 
kontynentach i  w pań-
stwach. W małych grupach 
przygotowaliśmy wiele 
różnych artykułów, tekstów 
i ciekawostek, by w grudniu 
połączyć je w spójną całość. Dzięki temu mieliśmy okazję zobaczyć, jak różne są kul-
tury na całym świecie, często bardzo odbiegające od tych znanych nam w Europie.

 Finał projektu odbył się 15 lutego  2017 r. w sali audytoryjnej w naszej szkole, 
z  udziałem dyrektora szkoły i grona pedagogicznego oraz w-ce wójta, radnych 
gminnych i powiatowych, pracowników gminy i zaproszonych gości. 

Przygotowaliśmy prezentację naszej dotychczasowej pracy i zdobytej wiedzy. 
Uczniowie gimnazjum wraz z honorowymi gośćmi mogli przede wszystkim poznać 
zwyczaje i obrzędy przedstawione w formie prezentacji multimedialnej i  wykonanej 
przez nas broszury, a także podziwiać piękne, tradycyjne stroje, w które przebrali 
się organizatorzy, posłuchać charakterystycznej dla danego regionu świata muzyki, 
wybrać najdziwniejsze zwyczaje ślubne o jakich przyszło im usłyszeć, a nawet być 
świadkiem licytacji o podwiązkę panny młodej. Na koniec projektu krótką prezenta-
cję dla naszej szkoły przygotowała Europoseł Pani Jadwiga Wiśniewska. Prezentacja 
została nagrana w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Wszyscy uczniowie dostali 
od  pani Europoseł małe upominki. Sam projekt odbywał się pod honorowym pa-
tronatem Posła do Sejmu Kazimierza Matusznego. 

Nie zabrakło oczywi-
ście poczęstunku. Wszyscy 
obecni mogli udać się na 
„wesele“, gdzie czekały na 
nich ciepłe i zimne napoje, 
a także przygotowane sałatki, 
przystawki i ciasta. Dla mniej 
wybrednych smakoszy nie 
zabrakło oczywiście pizzy.

Projekt można zali-
czyć do udanych. Dzięki 

zaangażowaniu uczniów i pracy Pani Anny Kąkol oraz hojności naszych sponsorów 
udało nam się go zrealizować. Wszystkim, którzy mieli jakikolwiek wkład w przygo-
towanie i przeprowadzenie projektu bardzo serdecznie dziękujemy!

Społeczność uczniowska.
Opracowała uczennica kl. II a, Aleksandra Rypień

nymi, zwłaszcza z najmłodszymi. Z tego powodu trzy gimnazjalistki wybrały 
się do przedszkola w Węgierskiej Górce, by pokazać dzieciom magiczne sztucz-
ki oraz szalone eksperymenty. Przedszkolaki były zachwycone, bawiły się świet-
nie. Ten sam występ uczennice powtórzyły w przedszkolu w Cięcinie, gdzie 
również zostały nagrodzone wielkimi brawami. W marcu postanowiliśmy 
kontynuować naszą przygodę z kawiarenką, a raczej restauracją. Gwoździem 
programu „Z patelnią przez świat” nie było nic innego, jak jedzenie. Uczestni-
cy mogli skosztować potraw z różnych części świata, między innymi z Grecji, 
Chin, Meksyku czy Ameryki. Chociaż była to kawiarenka, to tym razem nie 
podawaliśmy kawy. Postawiliśmy na herbatę i jej zdrowotne właściwości.
 Nasza ekipa jest bardzo zgrana. Umiemy dzielić się swoimi pomysłami i wcie-
lać je w życie. Koło liczy coraz więcej osób i spotyka się z coraz liczniejszym 
gronem odbiorców. Mamy jeszcze wiele planów, które chcemy zrealizować 
w tym roku szkolnym i nie tylko.

Natalia Hatala i Aniela Głowacz

Niezastąpiona Pani I.
Niby trzeba się pochwalić tymi wszystkimi 

wyjątkowymi rzeczami, które  dzieją się w naszej 
szkole, ale...

Tym razem mentalnie schodzimy z naszego 
gimnazjalnego korytarza na pierwszym piętrze 
budynku przy ulicy Zielonej 41. Przenosimy się 
na pierwszą linię frontu do niewielkiego gabinetu, 
tuż przy samym wejściu do szkoły. Od niepamięt-
nych czasów zajmuje go osoba, którą zna nie tylko 
każdy uczeń, absolwent, nauczyciel czy rodzic, ale 
każdy, kto odważy się przekroczyć szkolne mury. 

Niezastąpiona, uzbrojona w uśmiech i serdeczność 
wytrwale stoi na swym posterunku, pilnując by 
nikt nie odszedł ze smutna miną, by obdarować 
ciepłym słowem, żarcikiem czy nawet pomocą.

To ona zna wszystkie zakamarki naszej pla-
cówki oświatowej, wie gdzie akurat uczy się klasa 
3b i 5a, pamięta, że pani magister Z. jest właśnie na 
L4. Świetnie sprawdza się w zadaniach specjalnych: 
pomoże odnaleźć zagubione rękawiczki, pożyczy 
młotek i białe nici, skoczy do sklepu po taśmę kle-
jącą, przechowa skrzypce i gitarę, by do występu nie 

uległy zniszczeniu. Złapie za kołnierz gimnazjalistę, 
który ma potrzebę wyjść na przerwie lub przymknie 
oko, gdy ktoś wymyka się do pobliskiej piekarni.

Smutek i lekki chaos - wdzierają się do szkoły, 
gdy jest nieobecna nasza niezniszczalna, niezastą-
piona i wyjątkowa pani Irenka. W całej zawierusze 
związanej z reformą oświatową, to jedno powin-
no być pewne i zagwarantowane we wszystkich 
aktach prawnych świata: Stanowisko Pani Woźnej. 
Woźnej, którą nasi uczniowie pieszczotliwie nazy-
wają ciocią, bo ona nie jest zwykłym pracownikiem 
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Szkolny Konkurs Walentynkowy
Propagowanie książek i rozwijanie czytelnictwa, obok udostępniania 

księgozbioru, to jedno z najważniejszych zadań biblioteki szkolnej Pu-
blicznego Gimnazjum w Węgierskiej Górce.

W ramach czytelnictwa w miesiącu zakochanych, biblioteka szkolna 
ogłosiła konkurs walentynkowy pod hasłem: „Walentynkowe klimaty w li-
teraturze”. Był on przeznaczony dla uczniów klas I-III Gimnazjum Pu-
blicznego w Węgierskiej Górce i miał na celu zachęcić uczniów do korzy-
stania z biblioteki i jej zbiorów. W konkursie wzięło udział 12 chętnych, 
którzy reprezentowali swoje zespoły klasowe.

Skupieni gimnazjaliści pochylili się nad przygotowanymi kartkami pa-
pieru, by wykazać się znajomością tytułów książek z wątkiem miłosnym, 
autorami  cytatów  i złotych myśli o miłości czy wiedzą o znanych parach 
literackich.

Spośród prac komisja konkursowa w składzie: mgr Aleksandra Stasi-
ca, mgr Anna Kalinowska oraz przewodniczący szkoły Kacper Jarco wy-
brała zwycięzcę, którym został Jakub Kupczak. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i zachęcamy uczniów Publicznego Gimnazjum  do udziału  
w kolejnych konkursach.

mgr. K. Waligóra

Publiczne Gimnazjum im. Adama Chmielowskiego w Żabnicy

Moda na „staroświeckie” czytanie i pisanie

CO W TRAWIE PISZCZY,
CZYLI WIEŚCI Z NASZEJ SZKOŁY

W XXI wieku, zdominowanym przez kultu-
rę telewizji i mediów społecznościowych, „staro-
świeckie” czytanie jest szczególnie istotne. Ciągłe 
obcowanie młodzieży z mass mediami nie tylko 
nie rozwija u nich umiejętności myślenia i kon-
centracji, ale dodatkowo sprawia, że stają się nie-
czuli na agresję, a także pełni lęku i niepokoju.

Poszukując narzędzi i sposobów na obudze-
nie w gimnazjalistach naturalnej potrzeby czy-
tania, podjęłam szereg działań. Zorganizowałam 
szkolny konkurs czytania ze zrozumieniem, 
którego celem było nie tylko rozwijanie zainte-
resowań czytelniczych uczniów, ale i doskonale-
nie umiejętności rozumienia czytanych tekstów 
oraz ich interpretacji, oceny, a nade wszystko 
samodzielności myślenia. Obecnie trwa konkurs 
literacki, adresowany nie tylko do miłośników 
pisania do tzw. szuflady, ale wszystkich gimna-
zjalistów, którym bliska jest postawa i nauka gło-
szona przez Brata Alberta, którzy tak, jak nasz 

Wizyty w Domu Spokojnej Starości w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia stały się już tradycją naszej 
szkoły. W tym roku uczniowie, przygotowani przez 
panią Annę Grygny i panią Barbarę Grajcar, zapre-
zentowali podopiecznym ośrodka góralskie jasełka. 
Nie zabrakło wspólnego kolędowania, wzruszeń 
i ciepłych słów pod adresem młodych aktorów. A naj-
lepszą oceną naszego występu jest zaproszenie za rok. 
Dzięki takim inicjatywom następuje przełamanie ko-
lejnych barier w integracji osób w podeszłym wieku 
i niepełnosprawnych ze środowiskiem. Spotkania te 
są wspaniałą lekcją tolerancji i otwarcia na potrzeby 
i oczekiwania mieszkańców domu pomocy.

mgr Barbara Grajcar

Z Dobrą Nowiną...

patron widzą w drugim człowieku obraz i god-
ność dziecka bożego. 

Moi wychowankowie regularnie biorą udział 
w konkursach literackich. Pamiętając, iż w każdym 
z nas tkwi dziecko, a bajki mają w sobie coś magicz-
nego, uczą wielu ważnych rzeczy, o których dorośli 
często zapominają, już po raz kolejny uczestniczy-
liśmy w wojewódzkim konkursie „Chcecie bajki… 
oto bajka”, a prace moich uczennic – Marii Gołek 
i Klaudii Tyrlik – zostały wyróżnione. Natomiast 
w konkursie o tematyce świątecznej, zorgani-
zowanym przez Starostwo Powiatowe w Żywcu 
w  ramach cyklu Boże Narodzenie w Beskidach, 
nagrodzono twórczość Anny Kupczak i Aleksan-
dry Gluzy. Dziewczynki w swoich pracach ukaza-
ły codzienne sytuacje życiowe oraz wyjątkowość 
czasu świątecznego. Podkreśliły, iż Święta Bożego 
Narodzenia i  towarzyszący im klimat, dokonują 
w naszym życiu transformacji. Są inspiracją do 
przemiany, wybaczania, zatrzymania się, zastano-
wienia, wdzięczności. Pozwalają poczuć obecność 

innych, bliskość, ciepło rodzinnej atmosfery. Dają 
możliwość obdarowywania się nie tylko material-
nymi prezentami, ale przede wszystkim przejawia-
jącymi miłość słowami, uśmiechem czy gestem. 
Postanowiłam również sięgnąć po modną w XIX 
wieku sztukę żywych obrazów i wykorzystać ją do 
zilustrowania „obrazu” literackiego. Przed mło-
dymi miłośnikami literatury, gotowymi do wszel-
kich poświęceń w imię szerzenia słowa pisanego 
pod strzechami, stanęło nie lada wyzwanie. Zgro-
madzenie rekwizytów, opracowanie scenografii, 
dobór stroju, makijażu, odpowiednie ustawienie. 
Wiele pomysłów, burzliwe narady, rady życzli-
wych osób poprzedziły ostateczny występ przed 
publicznością, jak mamy nadzieję, „świeżymi” 
czytelnikami.

Z uczniami klasy trzeciej stworzyliśmy literac-
ki miks i udowodniliśmy, iż literatura i czytanie to 
inspirująca zabawa. Zadaniem gimnazjalistów było 
połączenie fragmentów, motywów, bohaterów lub 
innych składników utworów w  taki sposób, aby 
stworzyć nową formę artystyczną – opowiadanie, 
komiks, przedstawienie, film… Słowem – wszystko, 
co zdaniem młodych twórców, przysłuży się popula-
ryzacji czytelnictwa. 

szkoły, jest kimś kto sprawia, że poniedziałkowy 
poranek w  szkole nabiera uśmiechu i łatwiej jest 
dotrwać do piątku.

Jest w naszej szkole jeszcze kilka takich osób... 
ekipa do zadań popołudniowych z panią Ewą 
na czele, specjalistki od kuchennych rewolucji, 

którym przewodzi pani Teresa, no i pan Paweł, 
który potrafi naprawić niemal wszystko to jednak 
temat na zupełnie inny artykuł. 

Jakiekolwiek zmiany nadejdą od września 
2017 roku mam nadzieję, że nie będą miały 
odzwierciedlenia w kantorkach, warsztatach 

i zakamarkach, gdzie pracują nasze woźne, ku-
charki, sprzątaczki, sekretarki. Bo nowe wcale 
nie znaczy lepsze, a jeśli coś jest dobre to wcale 
nie potrzebuje zmiany - nawet dobrej zmiany.

UF!
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Wyjazd do Korbielowa
9 grudnia uczennice naszego gimnazjum, 

pod opieką Pana Sławomira Kusia, wzięły udział 
w dwudniowym wyjeździe do Korbielowa, gdzie 
po dotarciu na miejsce z wielkim zaangażowa-
niem trenowały, by efekty tej pracy zobaczyć na 
zawodach w piłkę koszykową. Po sparingu z miej-
scową drużyną ze zmęczeniem dwunastooso-
bowa ekipa udała się do schroniska. Następnie 
czekał na nich wieczorny spacer z atrakcją w po-
staci przejażdżki po stoku, podczas której wszy-

Maria Gołek zajęła I miejsce w III Przeglą-
dzie Kolęd i Pastorałek, organizowany przez 
Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka. 
Uczennica wystąpiła również na koncercie lau-
reatów w kościele parafialnym w Ciścu.

Maria Gołek i Karolina Kubień reprezentowa-
ły naszą szkołę w IV Wieczorze Kolęd w Żabnicy, 
zorganizowanym przez Orkiestrę Dętą ,,Barka”.

mgr Marta Nowak

W atystycznym nastroju

Grudniowy czas
Kadrowe Mikołajki. Kadra naszego Hufca w tym roku postanowiła troszkę 
inaczej niż zwykle cieszyć się ze świąt. Zaczęliśmy dość wcześnie, bo 10 grud-
nia 2016 roku: z mikołajkowym elementem ubioru spotkaliśmy się w dziupli. 
A co tam czekało na odpowiedzialnych funkcyjnych? Komenda Hufca zrobiła 
miłą niespodziankę, urządzając turniej gier planszowych. Ci co zwykle byli 
poważni, w mgnieniu oka znów stali się dziećmi! Podzieleni szybko na grupki 
instruktorzy dali się pochłonąć radosnej zabawie. A czego to tam nie było! Dla 
karcianych mistrzów znalazło się UNO, dla tych rozgadanych Taboo, a dla 
kochających liczby Rummikub. Krótko mówiąc, każdy znalazł coś dla siebie. 
Jednak to nie była jedyna niespodzianka wieczoru. Bowiem Mikołaj wręczył 
każdemu uczestnikowi drobny upominek. Wieczór mijał w radosnej atmosfe-
rze przy śpiewie, pogawędkach, słodyczach i przy świątecznym kominku – co 
z tego, że był z kartonu, wszak każdy widział tlący się tam ogień świąt.

Betlejemskie Światło Pokoju 2017. Harcerze nie zapomnieli jednak 
o swojej powinności i 18 grudnia 2016 roku licznie stawili się w Zwardo-

niu, by odebrać Betlejemskie Światło Pokoju, które wędruje od Betlejem po 
świecie, a do nas dociera od skautów słowackich. Tegoroczne hasło brzmia-
ło „Odważnie tworzymy pokój”, z pewnością skłania ono do świątecznej 
refleksji. Jeszcze w Zwardoniu mogliśmy się na chwilę zagłębić w rozmyśla-
niach, oglądając przygotowane przez środowisko z Milówki przedstawienie. 
Tradycyjnie, jak co roku wymieniliśmy się też ze skautami świątecznymi ży-
czeniami i kartkami, sta-
rając się na swój sposób 
szerzyć dobro wokół. 
24 grudnia do każdego 
domu na terenie gminy 
ubrani w mundury har-
cerze znów zawitali, by 
w  u każdego na wigi-
lijnym stole zapłonęło 
światło pokoju i przy-
bliżyło nas do miejsca, 
gdzie narodził się Pan.

scy świetnie się bawili. Po powrocie miło spę-
dzony dzień został zakończony grillem. Wszyscy 
udali się do pokoi, dzieląc się wrażeniami. Naza-
jutrz, po pysznym śniadaniu, dziewczyny znów 
pod okiem nauczyciela ostro ćwiczyły. Potem 
czekał ich czas wolny, w trakcie którego wszy-
scy zbierali się do drogi powrotnej. Pobyt został 
zakończony godzinnym treningiem i ciepłym 
obiadem. Podczas wyjazdu nie zabrakło wielu 
wspaniałych zdjęć i chwil wartych zapamiętania.  
Mamy nadzieję, że kolejne wyjazdy będą równie 
udane.

Uczestniczka: Karolina Kubień

Wielka Orkierstra Świątecznej Pomocy
W niedzielę 15 stycznia w Węgierskiej Górca po raz kolejny 

zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Przygotowania Sztabu 
trwały cały tydzień, a w dzień finału harcerze i instruktorzy naszego 
Hufca gotowi do pracy, pojawili się już z samego rana! Najpierw pod 
budynkiem Gminy zagrała a raczej rozgrzała do czerwoności asfalt 
Rajdowa Orkiestra. Następnie odbyły się Niesopusty, czyli pokazy grup 
kolędniczych z naszej Gminy. Po południu w budynku OPG Węgierska 

Górka odbyły się licytacje oraz koncerty i występ kabaretu. Nie zabrakło 
atrakcji dla dzieci, nauki pierwszej pomocy oraz poczęstunku. 
Sztab WOŚP w Węgierskiej Górce składa się przede wszystkim 
z instruktorów naszego Hufca, dlatego jesteśmy dumni, że zebraliśmy 
aż 56  590 złotych! Dziękujemy wszystkim zaangażowanym ludziom 
o  ogromnych sercach za wsparcie Orkiestry. Pamiętajcie, gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej!

Nikogo chyba nie zdziwił 22 lutego widok zgrai harcerzy 
w  mundurach. Ubrani w potocznie przez niektórych zwane 
harcerskie stroje pojawili się w szkole, ktoś przyszedł do pracy, na 
swój sposób zaznaczając tego dnia swoją pasję. A dlaczego właśnie 
tego dnia, a nie każdego innego w roku tak bardzo chcemy pokazać 
kim jesteśmy? 22 lutego urodził się twórca skautingu Robert Baden-
Powell i na całym świecie obchodzony jest Dzień Myśli Braterskiej. 
Przez ten mały gest łączymy się z wszystkimi harcerzami i skautami, 
którzy rozsiani są po całej kuli ziemskiej. W tym roku tego oto dnia 
każda drużyna z naszego Hufca miała zbiórkę alarmową, na której 
w swoim gronie kontemplowaliśmy znaczenie przyjaźni. Kilka dni 
później, w sobotę 25 lutego wędrownicy oraz kadra Hufca spotkała 
się w  budynku OPG Węgierska Górka, aby podczas kominka 
przygotowanego przez IIISDH Patrol wspólnie zastanowić się nad 
tematem braterstwa, które jest dla nas tak bardzo ważne.

Dzień Myśli Braterskiej Żeby tego było mało Namiestnictwo Harcerskie cały miesiąc poświęciło na to 
święto, starając się zintegrować ze sobą drużyny, które miały ze sobą zorganizować 
wspólne zbiórki. W tym celu podzielono wszystkie drużyny na dwie grupy i losowano 
z każdej po jednej drużynie, i w tak połączonych parach odbywały się zbiórki. Zamysł 
się udał, bo co rusz słychać teraz podszepty o wspólnych biwakach, nocowaniach czy 
pytania o  kolejne 
takie zbiórki. A już 
w głowach naszych 
i n s t r u k t o r ó w 
pojawiają się coraz 
to nowe pomysły, 
jak w świętować ten 
dzień przyszłym 
roku.
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ZHP // TURYSTYKA

w których podniósł zaproszenie do Naszej Gminy – a dyskretny „kciuk” 
Kardynała wskazuje na to, że może się jeszcze dziać wiele i oby to było na 
chwałę Bogu i ku nadziei Ks. Kapelana Władysława.

Mając taką okazję, wręczyłem Medale „110-lecia Oddziału PTTK 
wraz z  stosownym Certyfikatem” – ks. Kardynałowi oraz jak się okaza-
ło później także góralowi spod Nowego Sącza z Korzennego, który jest 
wyniesiony dekretem papieskim na Nuncjusza w Słoweńskiej Lublanie. 
Ks. arcybiskup Juliusz Janusz nie tylko z wielką swadą opowiadał dawne 
„dzieje” ale i także zaśpiewał po „naszymu”.

Jubileusz ks. Prałata i naszego Kapelana to także czas, aby mu po-
dziękować, za jego trud, odwagę, jak i za to, że nam turystom towarzyszy 
prawie na co dzień – bo już 2 kwietnia na XII Ognisku Papieskim na Hali 
Boraczej będzie miał okazję wspomnieć „całe dobro jakie otrzymał od Św. 
Jana Pawła II” – przez namaszczenie dłoni i posłanie na drogę kapłań-
ską, ale i wsparcie duchowe przy budowie „Cudu jednej doby” – Kościoła 
pw. M.M. Kolbe.
Dzięki Ci Księże Kapelanie za Twoje kapłaństwo.
Dzięki za wiarę, nadzieję i miłość.
Dzięki, że jesteś z Nami i będziesz do końca swojego jakże trudnego, ale 
docenionego przez tak wielu hierarchów, ale i przez Twoją owczarnie – 
skromnego życia.

Z wyrazami największego szacunku w imieniu Koła PTTK
w Węgierskiej Górce Prezes Tadeusz Gołuch

Grono naszego koła PTTK im Jana Pawła II w Węgierskiej Górce wraz 
z włodarzami Gminy i Jej mieszkańcami dokonało swoistego najazdu na 
Białkę Tatrzańską w dniu Świętego Józefa – 19.03.2017. Celem było uho-
norowanie ks. Władysława Nowobilskiego w dniu 50-lecia kapłaństwa.

W pięknym dziękczynnym „Tedeum” choć nie wybrzmiało tego dnia 
w Kościele pod wezwanie. Św. Szymona i Judy Tadeusza był niemalże sły-
szane w każdym słowie ks. Kardynała Stanisława Dziwisza, ks. arcybiskupa 
nuncjusza papieskiego w Słoweńskiej Lublanie oraz przedmówców - w tym 
Księży Jubilatów. Mieszkańcy Białki zadbali o każdy szczegół w oprawie Ju-
bileuszu – dlatego też każdy uczestnik będąc na uroczystości, a później ją 
opuszczając, kierował dużo ciepłych słów do naszego Kapelana. 

Ks. Kardynał niejako odniósł się do przyszłości emerytalnej naszego Ka-
pelana i powiedział, że w jego naturze jest praca, a nie goszczenie w Domu 
Emerytalnych Kapłanów w Andrychowie. Te słowa wypowiedziane przez 
takiego hierarchę wzbudzają wiarę w to, że nasz Proboszcz i kapelan będzie 
dalej wśród nas.  Osobnym momentem było składanie życzeń przez człon-
ka naszego Koła PTTK – Wójta Gminy, który nawiązał w rozmowie z ks. 
Kardynałem do istoty Jubileuszu i Jubilata, a była w tych słowach duża doza 
przekazu o dalszych emerytalnych losach Naszego Księdza. Przedstawiciel 
PTTK z naszego Koła w osobie Prezesa miał okazję zamienić parę słów, 

Od października w Żabnicy działa nowa Gromada Zucho-
wa. Zainteresowanie tego typu formą spędzania przez dzieci 
czasu wolnego okazało się duże. Zuchy mają już mundurki 
i  oprócz zbiórek wzięły udział w festiwalu i biwaku Namiest-
nictwa Zuchowego.

JEST NAS
CORAZ WIĘCEJ!

Jubileusz posłuszeństwa, wiary i nadziei

Harcerskie Ferie
Zimowa Watra Wędrownicza. Męska część 

naszego Hufca od lat bierze udział w Zimowej 
Watrze Wędrowniczej. Jest to biwak, podczas 
którego wędrownicy sprawdzają swoje umiejęt-
ności przetrwania w warunkach ekstremalnych. 
Idą w góry, ścigając się z innymi patrolami har-
cerzy z całej Polski. Nocują w namiotach, mimo 
że na zewnątrz śnieg. Mają ze sobą tylko plecak 
i dobre humory. 

I to zazwyczaj wystarcza, aby wrócić i z ra-
dością opowiadać o przeżytych chwilach i nieza-
pomnianych przygodach. 

Kurs zastępowych i przybocznych. W drugim 
tygodniu ferii odbył się coroczny kurs zastępowych. 
Harcerze i harcerki przez 5 dni nabywali wiedzę 
i  umiejętności z zakresu pierwszej pomocy, tere-
noznawstwa, historii harcerstwa oraz innych tech-
nik. Kurs odbył się w Schronisku Młodzieżowym 
w Nickulinie, które na czas naszej wizyty zamieniło 
się w indiańską wioskę, bo jak wiadomo wiedzę naj-
lepiej zdobywać, bawiąc się w coś lub kogoś. 

Dwa weekendy lutego harcerze starsi spędzili 
pogłębiając swoją wiedzę oraz umiejętności na mor-
skim kursie przybocznych. Kurs również odbył się 
w Nickulinie, ale tym razem schronisko zamieniło 
się w szkołę dla marynarzy. Nauki było dużo, bycie 
przybocznym to poważna sprawa, dlatego i umiejęt-
ności kandydat na tę funkcję musi posiadać bardzo 
dużo. Na zakończenie obu kursów obyły się testy 
oraz gry terenowe sprawdzające wiedzę i umiejęt-
ności praktyczne. Gratulujemy wszystkim  uczest-
nikom zdanego kursu i  dziękujemy za wspaniale 
spędzony czas!

W Rajczy natomiast powstała nowa Drużyna 
Harcerska. Okazało się, że tam zwolenników har-
cerstwa znalazło się jeszcze więcej! Na zbiórki przy-
chodzi co tydzień około 60 dziewczyn i chłopców 
w wieku szkolnym. Bardzo się cieszymy imamy na-
dzieję, że nowi członkowie zostaną z nami na długo, 
a harcerska przygoda da im wiele radości!

druhna pwd. Aleksandra Zyzak
druhna Nina Łukasiak
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Zaproszenie na XVIII 
Spotkanie Ludzi Gór

Serdecznie zapraszamy do udziału w XVIII Rajdzie Koła PTTK im. 
Jana Pawła II: „JEDEN TYSIĘCZNIK W JEDEN ROK”, który odbędzie się 
1 maja 2017 r. (poniedziałek).
CEL RAJDU: Abrahamów (857 m n.p.m.) – Beskid Żywiecki
TRASA RAJDU:  Węgierska Górka -   Cięcina Górna - Abrahamów - 
Węgierska Górka
PROGRAM RAJDU:
8:30 - Zbiórka Rajdowiczów przy „Głazie Pamięci” – Węgierska Górka – 
wspólne zdjęcie, zapalenie zniczy.
9:00 - Wyjazd na trasę Rajdu. Sprzątanie szlaków. Zwiedzanie Kościoła pw. 
Św. Katarzyny z XVI wieku oraz Zagrody Plebańskiej.
Abrahamów:  Rozwiązanie Konkursów Wiedzy Turystycznej i o Świętym 
Janie Pawle II.
12:00 - Anioł Pański na szczycie Abrahamowa.
13:00 - Powrót do Węgierskiej Górki - Ośrodek Wypoczynkowy 
„Na Bukowinie”, ul. Partyzantów.
14:00 - Podsumowanie Rajdu: Wręczenie legitymacji PTTK, odznaczeń 
i odznak turystycznych.     Podsumowanie konkursów rajdowych. 
Podziękowania dla Dobrodziejów Koła. Wręczenie certyfikatów 
szczytowych dla dzieci. Piknik turystyczny.
OPŁATA RAJDOWA – Według sugestii Zarządu Oddziału Babiogórskiego 
PTTK w Żywcu: 5 zł - dzieci i młodzież,  10 zł - dorośli. Zgłoszenia tel.: 
605 297 180.
Laureaci konkursów mogą liczyć na cenne nagrody.
Gościniec rajdowy – ciepły, syty i regionalny.

Zaproszenie na Rajd kierujemy do Kół PTTK Oddziału Babiogórskiego 
w Żywcu oraz do Przyjaciół i Sympatyków naszego Koła PTTK.

XVIII Rajd Koła PTTK im. Jana Pawła II z Węgierskiej Górki jest 
SPOTKANIEM LUDZI GÓR, którzy kochając Polskę, szczególnie ukochali 
góry. Jest spotkaniem Miłośników gór, którzy wędrując po Beskidach, 
kierują się piękną maksymą naszego Patrona ks. Karola Wojtyły „W górach 
chodź zawsze tak, aby nie gubić znaków”.

Życzymy dobrych i ciekawych wrażeń, pamiętając, że góry są poza 
dobrem i złem.

W imieniu organizatorów
Prezes Koła Tadeusz Gołuch

zawiedli zawodnicy LUKS Węgierska Górka. Adrian Myszewski stanął na 
najwyższym stopniu podium w kategorii 40-49, podobnie jak nasz rodak 
Bogusław Madej w kategorii 60-64.

XXIV Turniej Tenisa Stołowego o  Puchar Wójta Gminy Węgierska 
Górka, też został zakoń-
czony wysokimi lokatami 
naszych tenisistów.

W gminie Węgierska 
Górka sport odgrywa 
bardzo ważną rolę. Spor-
tem szczególnie   popu-
larnym jest tenis stoło-
wy, przyciągający coraz 
większą rzeszę zawodni-
ków oraz kibiców. W cią-
gu roku organizowanych jest kilka turniejów.

W dniu 4 marca już po raz dwudziesty czwarty odbył się Turniej Teni-
sa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka. Do sportowej ry-
walizacji stanęło wielu zawodników – zarówno mieszkańcy naszej gminy, 
jak i goście z regionu śląskiego.

Oficjalnie turniej rozpoczął Wójt Gminy Węgierska Górka - pan Piotr 
Tyrlik. Zaprezentowały się  uczennice Szkoły Podstawowej w Węgierskiej 
Górce, które pod opieką pani Justyny Dyrlagi specjalnie na otwarcie tur-
nieju przygotowały układ choreograficzny.

Poniżej prezentuję wyniki w poszczególnych kategoriach:
Kat. I: Szkoły Podstawowe:  1.Maksymilian Rus, 2. Hubert Ziętara, 

3. Bartosz Maga.
Kat. II: Gimnazja i Szkoły Średnie: 1. Krzysztof Pawłowski, 2. Domi-

nik Dziębała, 3. Bartosz Sobel.
Kat. III: Kobiety: 1. Natalia Gajewska, 2. Ilona Sztwiertnia, 3. Aman-

da Sudoł.
Kat. IV: Weterani: 1. Bogusław Madej, 2. Bogusław Rus, 3.Mirosław 

Lewczuk.
Kat. V: Amatorzy i Zawodnicy Ligi Okręgowej: 1.Bogusław Flis, 2. 

Bogusław Madej, 3. Mirosław Lewczuk.
Kat. VI: Turniej OPEN: 1. Adrian Eliasz, 2. Bogusław Madej, 3. Kac-

per Sadowski.
Grający po raz kolejny w drugiej lidze nasi zawodnicy Bogusław Ma-

dej, Adrian Myszewski, Adrian Eliasz i Sebastian Baran przystąpili do 
rywalizacji w ramach Pucharu Polski. Po raz pierwszy znaleźli się w fina-
le tych rozgrywek. To zaszczyt, rywalizować na tym  szczeblu z drużyną 

Ekstra Ligii 3S Po-
lonia Bytom. W By-
tomiu stanęliśmy na 
najniższym stopniu 
podium i to niewąt-
pliwie kolejny sukces 
naszych zawodników. 
Na szczeblu naszego 
województwa czoło-
we lokaty zdobywał 
Adrian Eliasz. W III 
Wojewódzkim Tur-

nieju Kwalifikacyjnym Seniorek i Seniorów zdobył drugiej miejsce i po-
konał go tylko zawodnik superligi Paweł Chmiel. Dzięki tym wynikom 
uzyskał kwalifikacje do Mistrzostw Polski. W rozgrywkach w II, III i Li-
dze Okręgowej nadal uzyskujemy punkty, które pozwalają na zdobywanie 
miejsc w pośrodku tabeli. W imieniu wszystkich zawodników, działaczy 
i Zarządu Klubu życzę czytelnikom Nowin pogodnych i radosnych Świąt 
Wielkanocnych. Szczególne podziękowania i życzenia ślę na ręce osób, 
które wspierają naszą działalność, a są to: Wójt Gminy Piotr Tyrlik, Pre-
zes Andrzej Pielichowski, Prezes Banku Tadeusz Juraszek, Prezes Beskid 
Ekosystem Ireneusz Ficoń, Szef Kancelarii Ekonomicznej Czesław Nowak.

Mirosław Matuszewski 

Tenisiści LUKS Węgierska 
Górka – czołowymi zawodnikami 
w rozgrywkach ogólnopolskich 
i śląskich 

Jak co roku w grudniu odbyły się zawody w ramach GP Polski We-
teranów w Tenisie Stołowym w hali sportowej w Węgierskiej Górce. Nie 

TURYSTYKA // SPORT
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Kolejna impreza sportowa za nami. Amatorzy białego szaleństwa 
w sobotę 18 lutego spotkali się na „Wyciągu Za Groniem” w Ciścu i pró-
bowali swoich sił w Zawodach w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Wójta 
Gminy Węgierska Górka i Proboszcza Parafii w Ciścu. Celem organizowa-
nych zawodów była przede wszystkim popularyzacja narciarstwa zjazdo-
wego oraz upowszechnianie aktywnego wypoczynku.  

Zawody w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka
i Proboszcza Parafii w Ciścu

Do sportowej rywalizacji stanęło aż 113 zawodników - zarówno miesz-
kańcy naszej gminy, okolicznych gmin jak i turyści. Zawodnicy zajmujący 
I miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych otrzymali pamiątko-
wy puchar Wójta Gminy Węgierska Górka i Proboszcza Parafii w Ciścu.

Dziękujemy wszystkim miłośnikom narciarstwa alpejskiego za wspól-
ną zabawę.

VII Zawody Furmanów

Do tegorocznej rywalizacji stanęło dwadzie-
ścia pięć zespołów. Impreza miała charakter mię-
dzynarodowy - na starcie pojawiły się ekipy nie 
tylko z Polski, ale także ze Słowacji oraz z Czech. 
Licznie zebrani uczestnicy imprezy silnie dopin-
gowali zawodników. Mogli podziwiać współpra-

VII Zawody Furmanów już za nami, odbyły 
się w niedzielę 29 stycznia. Po tej wspaniałej im-
prezie pozostały już tylko wspomnienia oraz 
zdjęcia koni i ich właścicieli. Ku satysfakcji orga-
nizatorów zawody cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem zarówno mieszkańców jak i turystów.

cę człowieka z koniem w trzech konkurencjach: 
siła uciągu, konkurencja dokładności i zręczno-
ści powożenia.

Impreza popularyzuje i promuje konia ogól-
noużytkowego (koń pociągowy, koń furmański 
i inne) oraz propaguje kulturę i zwyczaje górali 



35Nowiny z Gminy Nr 74 2017

Mundialito - Węgierska Górka najlepsza!
Mundialito to turniej w piłkę nożną rozgry-

wany od 2010 roku. Od tego czasu rozegrane 
zostało siedem edycji turnieju kolejno w 2010, 
2011, 2012,2013, 2014, 2015 i 2016 roku. Pierw-
sze Mundialito miało charakter lokalny, mecze 
rozgrywane były na boiskach trawiastych PUKS 
Maksymilain Cisiec, startowały w nim drużyny 
z gmin Milówka, Węgierska Górka oraz Rajcza. 
Rozgrywki odbyły się w dwóch kategoriach U-12 
oraz U-15. W turnieju łącznie wzięło udział 150 
dzieciaków.

SPORT

Ostatnia edycja wzorem szóstej podzielona była 
na dwie części: turnieje dwudniowe w przypad-
ku zmagań dziewczyn i trzydniowe dla chłopców. 
Zawodniczki z dwóch kategorii wiekowych U-16 
(roczniki 2001 i  2002) oraz U-13 (roczniki 2004 
i 2005) rywalizowały na hali w Milówce 26 i 27 listo-
pada. Natomiast chłopcy w kategoriach U-12 oraz 
U-9 równolegle rozgrywali swoje mecze na halach 
w Milówce i Węgierskiej Górce od 2 do 4 grudnia. 

4 grudnia na Hali Widowiskowo-Sporto-
wej w Węgierskiej Górce odbył się finał 7. edycji 

Turnieju Mundialito. Do rywalizacji stanęły dru-
żyny piłkarskie z całej Polski. Ogromne emocje 
towarzyszyły zarówno zawodnikom, jak i licznie 
zgromadzonym kibicom. Do finału w kategorii 
U12 zakwalifikowały się drużyny z Milówki i Wę-
gierskiej Górki. Po emocjonującym meczu najlep-
szymi okazali się sportowcy z TS Metal Węgierska 
Górka. Gratulujemy zwycięzcom oraz życzymy 
dalszych sukcesów.   Słowa uznania kierujemy 
również do zawodników KS Futsal Węgierska 
Górka, którzy zajęli 7 miejsce w swojej kategorii.

Beskidu Żywieckiego. Celem zawodów jest po-
kazanie, jak ważna i trudna jest praca zanikają-
cego zawodu furmana.

Zapraszamy za rok!

Poniżej wyniki poszczególnych konkurencji:
Konkurencja: Siła sprawności: I miejsce: 

Sławomir Pawlus, Łukasz Tracz, Konie: Staszek, 
Siwy; II miejsce: Sławomir Pawlus, Łukasz Tracz, 
Konie: Młody, Bury; III miejsce: Jakub Kocoń, 
Rafał Kolarczyk, Konie: Jasiu, Kuba. 
Konkurencja: Dokładność: I miejsce: Sławo-
mir Pawlus, Łukasz Tracz, Konie: Młody, Bury, 
II  miejsce: Marian Fizek, Daniel Kluz, Konie: 
Lord, Baron; III miejsce: Piotr Kubica, Gienek 
Tlałka, Konie: Pepita, Gostella. 
Konkurencja: Siła uciągu: I miejsce: Miroslav 
Šulava, Peter Šulava, Koń: Kuba; II miejsce: 
Paweł Piela, Jacek Śliwa, Koń: Gniady; III miej-
sce: Vlado Červieniec, Koń: Santus.

Organizatorzy imprezy: Wójt Gminy Wę-
gierska Górka, Nadleśniczy Nadleśnictwa Węgier-
ska Górka, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska 
Górka, Agroturystyka Manhattan Maria i An-
drzej Wróbel oraz Marta i Kacper Czech dziękują 
wszystkim, którzy  wsparli organizację imprezy:
• Śląsko-Opolski Związek Hodowców Koni – 

Katowice,
• Krzysztof Sidor Las i Ogród Husqvarna - Żywiec,
• PSS Społem Węgierska Górka – Krystyna Sikora,
• Folk – Styl Cięcina – Joanna i Henryk Martyniak,
• Rolmet s.c.  Żywiec – Jerzy Czadankiewicz,
• Sklep Jeździecki GALOP Romuald Dopierała – 

Ustrzyki Dolne,
• Biuro Podatkowe EL-Pol Elżbieta Sołtysek – 

Żywiec,
• Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bogusława 

Wolna – Cięcina,
• Janusz Słowy – Sklep U JANUSZA – Węgierska 

Górka,
• Kazimierz Dziedzic - Milówka,

• Gabinet Weterynaryjny Waldemar Kalinowski – 
Węgierska Górka,

• Zofia Barcik  – Węgierska Górka,
• AKME Kasy Fiskalne i Oprogramowania -   

Michał Wróbel,
• Gabinet Protetyki Dentystycznej Marta Duraj – 

Węgierska Górka,
• Piekarnia Tradycyjna Wojciech Świniański – 

Wieprz,
• Karczma pod Niedźwiedziem – Węgierska 

Górka,
• Silna Grupa Wsparcia Roman Bogdał i Michał 

Żyrek,
• Serwis Samochodowy Smoczek – Radziechowy,
• Magazyn Towarów Masowych Helena i Benedykt 

Czech – Radziechowy,
• ROLMOC Wacław Sygut – Milówka,
• LANGE Sławomir Ożóg Przybędza,
• Rafał Jambor – Przybędza,
• Karczma pod Baranią.
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Sprawozdanie z działalności OSP w Węgierskiej Górce
Kolejny rok działalności naszej jednostki już za nami, w związku z tym nadszedł czas na krótkie sprawozdanie i rozliczenie działań jednostki.
W dniu 18 marca 2017 r. (sobota) o godz. 17.00 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej Węgierska Górka odbyło się Walne Zebranie Sprawozdaw-

cze. Na wstępie przywitano wszystkich przybyłych strażaków oraz zaproszonych gości, wśród których znaleźli się: Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr 
Tyrlik, Radni Sołectwa Węgierska Górka na czele z  Przewodniczący Rady Gminy, przedstawiciel KP PSP Żywiec oraz reprezentanci z OSP Cięcina, OSP 
Cisiec oraz OSP Żabnica. Po wyborze obecnego prezesa jednostki Piotra Krystian na przewodniczącego zebrania przystąpiono do przedstawienia wszel-
kich sprawozdań oraz dyskusji. Na zebraniu przedstawiono sprawozdanie z działalności jednostki, złożone przez naczelnika - Piotra Pytla, sprawozdanie 
finansowe przedstawione przez skarbnika - Stańczyk Witolda i sprawozdanie komisji rewizyjnej, które złożył przewodniczący komisji rewizyjnej - Kle-
kociuk Zbigniew. Strażacy z jednostki OSP Węgierska Górka jednogłośnie udzielili absolutorium zarządowi za miniony rok sprawozdawczy. Następną 
częścią zebrania, było przedstawienie planu działalności i finansowego na rok 2017 przez prezesa oraz skarbnika OSP.

Strażacy w ciągu tego roku wykonywali jakże ciężką i trudną pracę na rzecz naszego społeczeństwa. Niosąc swoją chęć pomocy bliźniemu, poświęcali 
swój wolny czas, aby ratować życie i mienie mieszkańców. Wśród działań naszych strażaków nie zabrakło działań prewencyjnych. Został przeprowadzo-
ny szereg szkoleń - zarówno dla mieszkańców jak i osób przyjezdnych – mówiących, jak powinni się zachowywać w sytuacji zagrożenia życia, ale także 
dla strażaków, by w przyszłości byli przygotowani na każdą sytuację zagrażającą nie tylko życiu, ale także mieniu każdego członka naszej społeczności.

Strażacy za przepracowane godziny nie otrzymali żadnego wynagrodzenia pieniężnego, ich działalność była prowadzona społecznie dla mieszkańców 
Gminy Węgierska Górka. 

OSP Węgierska Górka na koniec 2016 r. liczyła 30 członków zwyczajnych - w tym 1 kobieta - oraz 7 członków honorowych. 

2016

Styczeń
Luty 2 7 0 9 0

1 2 0 3 0
5 2 0 7 0
2 4 0 6 0
1 1 0 2 0
1 5 0 6 0
1 3 0 4 0
2 1 0 3 0
0 3 0 3 0
2 5 0 7 0
4 2 0 6 0

24 38 0 59 0
25,31 32,52 - 58,23
163

171,47

209

200,34

-

-

372

372,21

Marzec
Kwiecień

Maj
Czerwiec

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Październik
Listopad
Grudzień
RAZEM:

Czas działań:
Ratowników:
Czas pracy
ratowników:

Pożary

3

Miejscowe
zagrożenia

0

Alarmy
fałszywe

0

Razem

3

PT
Gminy

0
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Spośród wszystkich działań ratowniczych prowadzonych
w roku ubiegłym, na szczególną uwagę zasługuje kilka z nich:

• W dniu 12.02.2016 roku, o godz. 16:59 zostaliśmy zadysponowani 
przez SKKP w Żywcu do wypadku drogowego w Węgierskiej Górce 
na ulicy Zielonej, w którym uczestniczył samochód osobowy marki 
mazda oraz peugeot. W wyniku zdarzenia poszkodowane zostały trzy 
osoby podróżujące samochodem marki mazda, w tym 4-letnie dziecko. 
Dwie z nich zostały przetransportowane do szpitala w Bielsku-Białej 
a jedna do szpitala w Żywcu. Kierujący peugeot-em 32-letni mieszka-
niec powiatu żywieckiego nie odniósł obrażeń ciała.

• W dniu 02.04.2016 roku, o godz. 15:46 miał miejsce kolejny wypadek 
w Węgierskiej Górce na ulicy Zielonej, w którym uczestniczył samo-
chód osobowy marki volkswagen oraz peugeot. W wyniku zdarzenia 
obrażeń ciała doznali 7-latek oraz 37-letnia pasażerka.

• 10.05.2016 roku, o godz. 23:50 zostaliśmy zadysponowani przez SKKP 
w Żywcu do pożaru poddasza w budynku hali produkcyjnej przy 
ul.  Przemysłowej w Węgierskiej Górce. Po przyjeździe na miejsce 
pierwszego zastępu OSP i rozpoznaniu, podano wewnątrz hali jeden 
prąd wody w natarciu na palące się elementy konstrukcyjne dachu. 
Przyjeżdżające kolejne jednostki SP budowały linie zasilające oraz 
został podany jeden prąd wody z podestu ruchomego należącego do 
JRG Żywiec. Po stłumieniu płomieni przystąpiono do rozbiórki poszy-
cia dachowego oraz ścian wewnętrznych w celu wyeliminowania za-
rzewia ognia. W interwencji udział brały wszystkie jednostki z terenu 
Gminy Węgierska Górka oraz 3 zastępy JRG Żywiec. Działania zakoń-
czono po około 3 godzinach. 

• W dniu 24.05. 2016 o godzinie 21:48, udaliśmy się do pożaru stodo-
ły w Cięcinie przy ulicy Świerkowej. Po dojeździe na miejsce okazało 
się, że pożarem został objęty cały budynek. Działania polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, oświetleniu terenu działań, podaniu 
2 prądów wody w natarciu na palący się obiekt oraz jeden w obronie 
budynku gospodarczego, który był połączony bezpośrednio ze stodołą. 
Podczas działań został wykonany punkt czerpania wody z pobliskiego 
potoku za pomocą pompy pływającej. Po stłumieniu płomieni przystą-
piono do rozbiórki spalonej konstrukcji stodoły oraz wyniesienia zma-
gazynowanej słomy z budynku i dokładnym przelaniu wodą. Spaleniu 
uległ cały budynek, w którym była magazynowana słoma, uratowano 
część gospodarczą.

• Kolejny wypadek na ul. Zielonej w Węgierskiej Górce miał miejsce 
w dniu 28.05. o godzinie 18:00. Po przyjeździe na miejsce zdarzenia 
okazało się że 21-letni kierowca utracił panowanie nad pojazdem i ude-
rzył w barierki energochłonne. Na obserwację zostało przetransporto-
wane dziecko, które było pasażerem pojazdu.

• W dniu 13.07.2016 o godzinie 00.55 udaliśmy się  do pożaru bu-
dynku mieszkalnego w Żabnicy. Po dojeździe na miejsce zdarzenia 
zastano cały dach w ogniu. Działania straży pożarnej polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu dwóch prądów wody 
w  obronie budynku oddalonego około 7 m od pożaru oraz jeden 
prąd wody w natarciu podany wewnątrz budynku. Po stłumieniu 
płomieni przystąpiono do przelewania nadpalonej konstrukcji da-
chowej oraz usunięcia spalonych materiałów znajdujących się na 
strychu. Wyniku pożaru całkowitemu spaleniu uległo poszycie da-
chowe oraz wyposażenie poddasza. W sąsiednim budynku rynny 
uległy spaleniu.

• 17 lipca około godziny 18:00 do SKKP w Żywcu wpłynęło zgłoszenie 
o wypadku drogowym w Węgierskiej Górce na ulicy Zielonej. Dyżurny 
natychmiast zadysponował OSP Węgierska Górka, OSP Cięcina oraz 
sekcję techniczną z JRG w Żywcu. W wyniku zdarzenia poszkodowana 
została jedna osoba, która została zabrana do szpitala.

• W Sobotę 6 sierpnia około 21:40 zostaliśmy zadysponowani do 
osoby potrąconej przez pociąg w okolicach dworca PKP w Węgier-
skiej Górce. Po dojeździe na miejsce i rozpoznaniu stwierdziliśmy, 
iż mężczyzna około 60-70 lat z niewyjaśnionych nam przyczyn został 
przejechany przez pociąg relacji Katowice-Zwardoń. Przystąpiliśmy 
do zabezpieczenia miejsca zdarzenia i udzieleniu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy mężczyźnie z urazem kończyn dolnych. Po  za-
opatrzeniu medycznym przetransportowaliśmy poszkodowanego 
na noszach do karetki, którą został przewieziony do Milówki, gdzie 
czekał już na niego śmigłowiec LPR, którym przetransportowano go 
do szpitala.

• W dniu 28.08.16r. o godzinie 11:38 nasza jednostka została zadyspo-
nowana do wypadku drogowego w Węgierskiej Górce na ul. Zielonej 
(DK1). Kierowca motocyklu podczas gwałtownego hamowania nie 
opanował motocyklu i wpadł w przechodniów stojących na chodniku 
tuż przy pasach. W wyniku czego 3 osoby zostały poszkodowane w tym 
dziecko.
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• 4 października około godziny 16:30 do SKKP w Żywcu wpłynęło zgło-
szenie o wypadku drogowym w Węgierskiej Górce na ulicy Zielonej 
( DK-1). Dyżurny natychmiast zadysponował naszą jednostkę oraz 
sekcję techniczną z JRG w Żywcu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia 
strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia oraz przystąpili do kierowa-
nia ruchem. Dalsze działania polegały na odłączeniu akumulatorów 
w  uszkodzonych pojazdach, zneutralizowanie płynów eksploatacyj-
nych, które wylały się z rozbitych samochodów.

• W dniu 1.11.2016 roku o godz. 6:41 zostaliśmy zadysponowani przez 
SKKP w Żywcu do pożaru budynku mieszkalnego w Cięcinie przy 
ulicy Mickiewicza. Po przyjeździe pierwszego zastępu i przeprowa-
dzeniu wstępnego rozpoznania sytuacji, stwierdzono objęte pożarem 
poddasze budynku mieszkalnego oraz upewniono się, czy mieszkańcy 
samodzielnie ewakuowali się przed przyjazdem zastępów SP. Działania 
wewnątrz prowadzone były przez strażaków w aparatach ochrony dróg 
oddechowych oraz przy pomocy specjalistycznego sprzętu w postaci 
samochodu z drabiną hydrauliczną.

• W dniu 8.11.2016 roku o godz. 7:20 zostaliśmy zadysponowani przez 
SKKP w Żywcu do wypadku drogowego w Żabnicy ul. Karoli Śmiecha 
poniżej ulicy Wodospadowej. Wyniku zdarzenia 3 osoby zostały po-
szkodowane.

• Kolejne zdarzenie drogowe na ul. Zielonej w Węgierskiej Górce miało 
miejsce 20.11.2016 roku o godz. 8:0. Działania straży pożarnej polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu pomocy medycznej 
pasażerce pojazdu, wykonaniu dostępu poprzez wycięcie szyby i wy-
dostaniu zakleszczonej kobiety. Ruch na czas działań odbywał się wa-
hadłowo.

Zdjęcia i opis wszystkich zdarzeń w których uczestniczymy można 
śledzić na naszej stronie internetowej: www.strazwg.pl.

Działalność prewencyjna:
1. Pogadanki ogółem: 13, w tym dla dzieci i młodzieży – 13.
2. Inne działania prewencyjne: Spotkania o tematyce przeciwpożarowej 

w  szkołach i przedszkolu, wizyty grup szkolnych z terenu woj. ślą-
skiego. Przeprowadzenie cyklu szkoleń na obozie MDP w Węgierskiej 
Górce. Udział w Pikniku Rodzinnym Szkoły Podstawowej w Węgier-
skiej Górce.

W roku sprawozdawczym OSP pozyskała następujący sprzęt i wy-
posażenie: koszulki, kurtki softshel, peleryny przeciw deszczowe, kurtki 
psp ¾,  parawan, węże tłoczne w52 -10 szt., węże tłoczne w75 – 10 szt.,  
podpory stabilizacyjne - 2szt., fantom dorosły i dziecko, trójkąt ratowni-
czy, sprzęt wysokościowy, drzewołazy, podkłady stabilizujące Holmatro, 
wiertarka i wkrętarka, piła szablasta do wycinania szyb samochodowych, 
buty skórzane specjalne, mundur galowy, czapka rogatywka, sprzęt mul-
timedialny na świetlicę szkoleniową, szyny Kramera, deska pediatryczna.

Wykonano następujące prace porządkowe, remontowe i budowla-
ne przy obiektach i sprzęcie: remont pomieszczenia świetlicy OSP wraz 
z  wyposażeniem,  wyposażenie kuchni w części szkoleniowej w sprzęt 
AGD, odnowiono rzeźbę św. Floriana, wykonano ozdobę świąteczną.

W ramach prac społecznych:  wykonanie prace J/W oraz udział w ak-
cjach ratowniczo gaśniczych, w których druhowie przepracowali społecz-
nie ponad 450 godz., co daje równowartość 12 000 złotych.

Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgierskiej Górce zwraca się  
prośbą o pomoc finansową w postaci przekazania 1% na rzecz OSP Wę-
gierska Górka. Nr KRS: 0000097530.

Obecnie czynimy starania o pozyskanie środków finansowych na 
zakup Lekkiego Samochodu Ratownictwa Technicznego, który stanie 
się głównym narzędziem do pracy podczas interwencji przy wypad-
kach komunikacyjnych oraz budowlanych.

My strażacy możemy i poświęcamy swój czas, by przyczynić się do  
bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy oraz niejednokrotnie po-
wiatu. Jednak budżet naszej jednostki jest mocno uzależniony od ludzi 
dobrej woli.
Pragniemy zapewnić, że pomoc ta będzie dobrą inwestycją i przyczyni 
się lokalnemu społeczeństwu.
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Nadchodzące  
wydarzenia 

1 maja – XVIII Spotkanie Ludzi Gór 

28 maja – II Impreza Towarzyska 
„Końska Zajawka”  

3 czerwca  – XVII Amatorski Cross 
Rowerowy o Puchar Wójta  Gminy 

Węgierska Górka  

4 czerwca – Dzień Dziecka  
w Gminie Węgierska Górka   

10 czerwca – XIII Bieg na Jedną Milę    

1 lipca – XXV Puchar Wójta w Piłkę Nożną 
 – Festyn na Powitanie Lata 

22 kwietnia – II Bieg o Złoty Laur  

30 kwietnia 
 – Międzynarodowa Wystawa 

Psów Rasowych 

 

30 kwietnia – Wieczór  
z Gwiazdą DISCO POLO - 

Tomaszem Niecikiem 

 

3 maja – Msza Św. w intencji 
Ojczyzny i OSP z Gminy 

Węgierska Górka  

13 maja – Ave, ave, ave Maria  
– wystawa filatelistyczna w 100. 

rocznicę objawień fatimskich 

8 czerwca – Konkurs „Rozwiń 
skrzydła - pokaż nam swój talent!”  

25 czerwca 
– Koncert organowy 

Szczegóły: www.wegierska-gorka.opg.pl 
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,   5-6 sierpnia  

XXIV Dni Gminy Węgierska Górka 

                   Bulwary  
w Węgierskiej Górce   

 
,   5-6 sierpnia  

XXIV Dni Gminy Węgierska Górka 

                   Bulwary  
w Węgierskiej Górce   


